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A7 43
A1l A, F7] Aok Fe F917F Aold A9 Fab @& 238k 2190 Al oF.
AT 44
Aol eiX, 7] Aok nl-gAl @ Ed (segment)o] &9 FA Q] Fab @S ek AQL Ao
AT 45
A1l A, 7] ke ©@d AbE A = F(ab'), & T8 2 Ak,
AT 46

A36E QoI 7] Ak g2 Et 163 G Ex 19 9 AF 9AS £FE A Ao

g 4 A
7] & & of
298 FREACL ojylo] A Ulgo] g Ut 20114 42 210] FAF wF AEY A61/477,955
F a9 ool Gt

o A YE EY13574, EB00415, DK35124, HL73856, DK86125,
Wl ds) A9 AL ek

rlr

b, A7 Wels Rokst gaEe] ddnh. & o S4HorE NG5
2] el
=4 =

g7 e
AQP-4(o}Fotxd-4)= FFA A EAlSHE Holu M E(astrocyte)dlA] T FEAY ERHZ(HE
(Lennon) %, 2005), F3¥(wg](Manley) %, 2000; 3u}%=X-&=~(Papadopoulos) %, 2004)¢ HF(AI=S
(Saadoun) 5, 2008)9] % A, 77 AlaAg (2 (Li)9 W= v (Verkman), 2001; F(Lu) 5 2008)3} 2HzkA
(9 (Binder) %, 2006)3 HA3MA A(cortical spreading depression)(#=nr}e(Padmawar) %,
2005)E X3 AFATE A (neuroexcitatory phenomena), WHolwA|XE o531 ofwAE FEAA(glial
scarring) (AF=3-(Saadoun) 5, 2005; 27 ~E](Auguste) 5, 2007)o] Zed3ich, AQP4:= HolwAEA F7}
A FH ole] A (isoform)o2 HEHETEH: 1¥ HE U Met-1) oA FE Aol AZEE= IFHE (M) ofo]AF
7+ 239 WE U (Met-23)o A FE WA AFHE FY #S FE(M23)Y olo]AFo] 1A oth(3A 7L
(Hasegawa) %, 1994; AH(Jung) %, 1994; %¥(Yang) &, 1995; F(Lu) &, 1996). M23 AQP4= UAHZ nlefd
(orthogonal arrays of particles)(0APs)E}al E2]$-= FE Q0 AALZAE 2 wld=EZAN AXutor A =™,
O|AEL Ty E-TAUH HAAU 7 (freeze-fracture electron microscopy)el €3t xgo = FAZFHJAH( A
29} #JZ(Landis and Reese), 1974; ¥¥ Z(Wolburg), 1995).

M23ell o]Fk OPA @42 AEdd N-debe] Sl 239 wlEl oo upz ofiZe] 7S Eghets ARHAI-ANA

A5 2 (tetramer—tetramer interaction)o] ¢lebe] A E = vl M1 AQP4e] 23H wE]oUe] nlgm 1Z9)
A7 o] HEAES Hste 9 (A A} WA (Crane and Verkman), 2009). M1 I AAZ OAP
E FAskA FehAIRE, 233 0APS] A71E At olHolFAE I FAAE & Ak Neely) &, 1999;
¥ (Furman) 5, 2003; =# <1 (Crane) %5, 2009; EFA"}(Tajima) 5, 2010). AQP4o] ¢]3F OAP ?‘é‘é«] A &8t
A fFode A A gov, AELF FF, AQP4 T T Y, HolwAx weko| Aol AWP4 A3 5
< xete A4S 3t 3oR FAHT.

127
o
2.
of\
2,
g

x4 3 (neuroinflanmatory demyelinating disease)$l AXZAHFANNO)S HFostes 5L
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AQP4e] 3k 3 7R (NMO-1gG) el EA1olth. NMO-1gGe] &A1= NMOo| Eo)de)m dd n oA 3 NO-
IgG o 97l AlIZAAHSLYE e A= Aol L h(rtE A2 (Matiello) 5, 2008; ©Fg]$-2=(Jarius)

S, 2008). AAFolAe] A A= NMOSIA NMO-1g67F M9 UE AlAFSE, AZF NMO-1g6 7]<E0] EA4 3}
= AEHd AHY HH4AS P AY(IY(Bennett) 5, 2009; B EBradl) 5, 2009) A LzAd=
B Al (complete Freund® adjuvant)Q HAH &3k #(7]1=AlEH(Kinoshita) %, 2010)1} <QIZF B A9} A FAF
H T4 3 (naive) F(Aol=&(Saadoun) &, 2010)elA NMO F7¢] B 5A4S 950 Wt} of $=552
ARDF, SAstE BAS s HF, Gexst, HoluAE GFAPSE AQP4 W&o A Ze 54
1 NMO WW S AT, AR, ZIWele AFES WASE 71Ee] ARHS flon Moo Fdel g Al
ARl A m ko] EA g},

adruz, 2 odtye] mE, il g-ofFolxy-4(AQP4) A L 1 Y AY dHE xS AYE ol
Aol BodsteE AL xEgEE AAA FHLEAMWM0) A~FEZ A3k (neuromyelitis optica(NMO) spectrum
disease)= 71z did 3t WS ATy, o] Ak 23 (intact) FAY &Fr] 7lEo] AoHE A

oFoltt. dige <l . < 3, w9 W, FsRe, A ) Fo e AR FARRe T
oA I 5 drd. A A okS Fe B9 L234A/L235A o} A X3k, 1234A/L235A/G237A o}w| :=AF 2] 8}
/= K322 ofu|xAt X8-S E9Heh [g61 ALY 22 a77] 7l%5o] Zdod Eddoe] Fe 92 748 ¢
AT}, 7] AR w3 BA 24
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Fe F912 748 & Atk Aok =3 Fe 7971 29 A
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Az sht ol FHAAPARY FE, NANG £, A9, Er H4 JAUL GAE =
oAk ARE st olge] AN Bhzel, A5 ghzsl, WolwALe] Fgolut 8aEslokuA
E(oligodendrocyte) s F&& AaAZIE A% THT 5 vk, 47 Acke wHow AgsAL e ALg
S A walel W o4 Fold 4 ATk Aok WO o] WA, N0 WH @ the 147, 6A3, 12
AR, 24413F01Lk 290 sk ol N0 WY ol F Fol@ & it ol wpHe F/hE thel Al M0e) sht mi
T ool PHe AmSE A2 BAL AT+ Avh A2 BAL Ao} BAG FelsA m Aok
of A Ei Fol ol Rolg gtk Fol wge Sxjel vlshel AHIH O NMO-1gG(APY) PN E 7
ehe B o EFF £ AT A7) e RO NO0-IGAPY) S e = etk 3 o
e st oldel FuA A, ANAY, EE e WA g AP o F(AAY oA EE TE)S

T g2 FAdE g AAARSeEE ~FER A3 (neuromyelitis optica(NMO) spectrum

= 3718 diidel E-olFol L A-4(AQP4) &
TSk 24 A9 axr] 7wl AdH AlekS Fodte= AS
Z =

A 2myE 7198 F94% vHow
LS W ANAASY el ddel AL PASAG Wss AE el F-olFolru-
100Ps) AV 22RE J)AF B9 AF wHom THs: Be @A w9 sl Ao Aoke Fol
S A Tgshs wEe T

T g Al s okl R-4(AP-4) FA TR2EE RIS 4 A dder FA4d A
oFE AlEske, AR Aok 2 @Ale) Al Yies skt AR Fo -9l L234A/L235A ofv] A
&, H/EE K322A ofbvlnal A EE I Ie6l Y e =AW

IgG2yt 1gG3 Fe -9l &2 A&xpr] 7lse] Aold =ie] Fe w912 743
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5 5 Q. Ape shspgom W
N Fe ¥AE T 5 Atk Aok A Fab BHS EFSL Fe 191E Aslstel 7L & Atk A
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% 5 Aok B AN V1SR oM ot 2L B AN /&% thE ofwl Wl 2o A
A% 5 A Ao st
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TUAE 2 Addd e A4 We] F9 My HEwE 8oy AT 8% 95%, 90%, 85% & 80% Y
AE zZke Ao w2 F4 AY, = AEHE 10 == AEHE 1039 95%, 90%, 85%, HEE 80%Y TUAAS
Zt= Ao mE A2 Wo] 9 NEdF AEHE 12 = AGHT 129 95%, 90%, 85%, L= 80%9] 5UAHS
Zb= g mE T4 AE, BE A9HE 1955 AERE 199 95%, 90%, 85%, H+v 80% TUAE #e
Ao wE A4 wo] Adn IS 17 = IS 177 95%, 90%, 85%, E& 80%2] TUAS ZtE A4E
o] T2 Wol MYEE FAT 4 vt A4 I AF dHS AIdHE 51 I E 59 85%, 80%, 75%, &
70%9] LS zZte A e A4 "ol AdY AEHS 7ol AEHE 73 85%, 80%, 75%, Ei= 70%<]
TYEE 2te Adel mE T AER dustE ¢ Utk e A9Ws 9 Be AEHS 99 85%, 80%, 75%,
EE 7099 TUAE Zte Adel mE A ¥o]l AEH AEHs 11 v AEWE 119 85%, 80%, 75%, Hv
0% TAYE e A wE F4A AER dsstE Ak e AEHE 20 e AEHSE 209 85%,
80%, 75%, Ei= 70%9] TLAAES Zte Aol wE A4 ®lo] Ay AERE 18 e AEHE 184 85%, 80%,
75%, TE 70%9] 5IAES e AMdd wE FHE dEstd 4 du. 34 g9 A dHe At BA
rAb-53, rAb09-3-33 B rAb-58% zr: dAol Y A £ XS & ot

9]
¥ e w/ms WA "Shba)" EE "Shb(an)"olehs BolE "L FSH=(conprising)"olehs F7-5)
A 29 A9 S E£8 4 Qrh ad s mE oy, Mo shi, aem "shy mi s
ool dh QA 4 ek, wol "ok(about)' e AFH LAl AF wE olnwe,

2 o 524 B4 9 e v gk Adea wulstA E zeolvy. ey AAle AWy 2
o] B4 AAdE Yeidle 54T dE dAIE YsiA ol AAE oldldlorst o). sivkstd & i
Heol FAala 1Y oA gt Aoz Ry thfst WA B dojd = o] & FokdA ke A}
e A Pstr] et

W AE-2 ol el NMO #xF Ay AT d FE NMO-1gG7F ZH7F AQP4e] M233} M1 o]4a¥ 3 AdE 4 9l
e AL BAom (A (Crane) 5, 2009), o] AL 3 NMO SAFZEE A& Ao AQP47} M1o] Adtst= A
S #AF F golthe o]x OE?L(‘/] ZoF(Nicchia) 5, 2009)¢} BadEth, ©d NMO ¥ 2SS 243 o)A
o] A= 0AP7F NMO-IgGe] @ Hiebar HAEAAvh(UAoF(Nicchia) &, 2009). vt o3k A& M
AQP4E o] &3 A 3-AQP4 A7FEAY dAH YA R (47‘124(W1ngerchuck) 5, 2006)7 AHEAE(HY
(Bennett) &, 2009; Z#QU(Crane) &, 2009)3} t}Zo]lS(¥1<=(Hinson) &, 2007)°] M1 AQP4RES & 3sH= Al
EolA dF N0 AZFFAIES] A AFS Hugh H SolA &S F %iﬂr Zo] AF7F M23S EEtE Al
EES ol g3t AFAR NMO-1gG A% 48 A F ke AS HoF v, NMO-1gG AQP4 5-o]4d <
A AT AQP4 o] AF Y] NMO-1gG ZAjHe] XS S48 AFE EAHA &+

U A5S AQP4ol] AdeteE M0 A7FHAIE SHstr] flete] A v]& 43S ol&stiel, o7|A i o
2} kAo o3kl YElYE AXH NMO-I1gG Z2¥HS AQP4 C-UeHs A How Qsts FAS o] &3te] ZH 3
A AQP4 SHMAR R FZIGITE. B AFE Hste] EHAES d ¥ FAH T FA A AQP4E T
A3t= QIZ HoluwAxE F MEFTE AE3T. AQP4 o] A T 0APY] digh MO-1gG A3 SoldS SH4L
2 B{rrelr] 98kl M19h M23 AQP4E U2 vl &2 WA, Ex 0APE e N-Twhe] o ofu|xib X
3 xFelE M23 E@tﬂohﬂa W3l AEFS ARSI TH. SAS N0 AR RE 98 84 TR Gz
7le2 NNOSHALe] H e HAAEZEE de FE23 HAIdzHE A ¢33 ad F2 Az A5
et @el ZE N0 BAZ 08T AT AL MO-1g6e] APl AT AAe AF A

OAPOIl A 3Ft#l NMO-IgGel AQP4oll thgh AdHs yehidek. dAl NMO-1gGet =35k Fa

S5k 3 %V/P. M23 AQP42] 0AP-AE EdwWolo} thesl o]F ALFA-3FAd AQP4 o]42Y E3}ES o &
b H
e :r“ﬁi(array—assemb ed) AQP4ell AdtelE= A E NMO-1gGe] EAHAQ 71 2E

F7bske], W AEL "ololE it (aquamporumab)" o EFal F=3i= NNO-1gGe] AQP4e] Az A& AuA o
Aperske] NMO-Ig6—f1= Al AAF 31w 45 BAete v A3 A F A4 FAES A3
opFtolx F ke thhs] AYPsH=(tight-binding) F-AQP4 Fabs} 7154 o2 mAle} AEmA AE5HS AHs
ARl Fe2 o] Foixith. AQP4 & AZ wjgel A, ofFolE R <IkF Al NNO- IgGA A Awst
of BA- B AR AEEE] AL 002 FAashgitt. ofFtolZ R N0l A9 H4 v Ea} NNO-
g6t BAL] Sl FAbel o A ) whe-22 oA FAF N0 HH ] deg W] ‘Pﬂv} opFrobE R R
S2e WHE oI @uth. ofFolz e AWl oA & AQP4e] A LvQlat vlasiglEs u

Lo
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ddQl =249 A7l= vFo] fAHA B4
=] =210
h=] o =

B owgel ole@ Suwl 1 el FHe olshelA

=

roolN

(Devic's disease) HEx dHdl

L L

Ak Apol7h glt.

NMO<= NS} oferdell A fAreE =3t o] Aol ARt
= i

143 H42 A= Arhdsa, o}gzﬂ o] Ato|t}. oA

A4
Fug. 930 Frdw 43S
A e =

=4
Azkel A, S/EE g gelE ofr]d.
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Tog HRIth ol#gt A= NMOo| gk ofFolxFut A=

o AAeA A

E(Devic's syndrome) &2 A&7 A A A XA (NMO)E 219

o
}~ 1: ]C :FLO}’—7 Bé A&
A5 yue v olA e e 4

EE

gl AaE feiM = NSek v Bde] A8E aqd

NMO gk=fell A A7 g A ] HxE detedivt - ool 4 (aquaporin 4) B AQP4E OLE% ABA A E

o] ot
NNOS] 5782 Al A Ylge] delth. Al
& e A7Fe] el w4

M3 (astrocyte) 2] A XEuto] Ex)3t= Al ET

‘ﬂé‘ohﬂf‘ﬂiﬂ = 7)ol A

= ]
WAL F&I Gr2sE FEsh: A4 9

ﬂﬂs.%ﬂ%mwommww’%%ﬁNm4%1%%%§ 71#9 MABE AES Aerslact.

ABANEE EE Fx(yelin) ol AAuj/] g7t dAgch= oA NSSF frAlatth. dnkel NS$
| Fx25 Adste AXE( 1/\5710}31/‘1]51_(01igodendrocyte))% H3xE A HAAA TA

27F F2 wpfiskA il NM0-Ig6 Be N0 At A A ste FAE ot wiqgct. ol A= Holu
S 3 FEY +FS g AR AEshe AQPAE HiR

=
AQP4E= 3 U9 Edo] FHE Jolrle AL WA AACl g (blood-brain barrier
] zs e 3

dmvlo
P

o NMOoI A oFshE T, @Al NNO-TgG WeutSo

3 2 2
& JlolEgtele theat ge T oslel AUl sl Hatel Az FolA Haw T nzdel JE

(supportive cr1ter1a)° o= 3},

1. Adl4 7]

AW WA NS VS S5 &= 7 ORI

vertebral segments)oll 2R 73 T2-

oA vlawA giFge] WS el 3 e 1 o)Ak FHEFEA(
Fz A% oA (contiguous T-2 weighted signal abnormality)& ZeE Z<= MRI
NMO-1gG EH A el NMO-1gG AlE2 ofFotE ™ 4 Fdof uist Ao EAE HASH.
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NMO-1gG Alg e} 7k Fell, NMOE T4she ool M7k SA=ITh. N0 W9l oA th&e] dulz 74s
= e

- 71 A T nE NMO

=]
FN

- Zd}EEo F

z A3t 2429 (longitudinally extensive myelitis), %= A T AA A)JA7 9 (bilateral

[e]
simultaneous or recurrent optic neuritis) ¥ #& ATH Hehel NMO

ot
o2

- ofAlo}l A -H5E vhkAd A 3F(optic-spinal MS). olldk WMEHE NS¢} 22 (NS 2%S Yl 4 3l

o},

- A

vl

>

Z7bA o A3k (systemic auto-immune disease)¥ A3 FHrgko g A3t 2 FFol) AXHA
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otk NOE= FA R odelAIN | et/ gste], fkk5e] 2/3 o)de ool AAsHH, ol 80%
ool Ayl Awelrt. = &4E AE(Walton Centre)ol waw, "NMO= 2oi7] 549 51 WA T
gge] 2 MSehs 2] dAAlCl AA EAsks A Ak o] A gl deAA gob 54T
AEe A7 oARANE ofZE 7}t QlE3t ookl TN 53] FEA S ofxolEd NMoSl A=t o
Ee T AH" MOS B B2 AbgEe] Z7)d MSE AR JAdtgdx & etal, 35%9] of=Z|gkAl m=dl
ol FF AAlZE MOYol: &sta MS= 25 gy vk, NMO= 2l (Caucasian) Btk ofAlobA] ¢1E

of B &stt}. obrlob AJAIZ-H 4 (Asian optic-spinal) MS(YEollA 30%2] MS W& 2HAgth) = NMO< &4

Soba ACHE Y tH( ARl s FTolA A AHA NS9F AXA-F 4 NSe] 2ol dste]). dEdl L oldd] A
Qo] B QdFolA MSE = AT #yek Alo= Al - MS9] FJEHZ et giEEe] WO #FAkE <l
H#A o S WA v FolA dubdo= n7tSHE Aoz kst

1. 9 S2 A9 A

A, AHHE Sl By

AQP4ell Agsls dd 8 s AR SEHAA FEA4S 7HHS oldstelof . o]#HI SEHS
NMOE A &dh= A B9 olyel, M0E AX|sta JAdst=d AlSslhe Ad 7|EY AAHS g, olzfs o
gl A olelgt JAE d e A5EDY ddsAY, ol5S AAA 2AEAAN 2oyt AAEAR
ARSEIAY, v FIFE FEAEA glo] /pEFo R A8 4 vk, FAEL oA =dhe AAHHE =4
Hol A|Z|AY A AA AHEE 5 Q) dAE FH|slaL 5SS HARSIE 2 B 7]lgo] &3k HofdA #
A A Aoh(EA: A Wyd, F=AZYdY A4 (Cold Spring Harbor Laboratory), 1988; w|= 535

7

G FE2 A (mAbs) S A= HHE gukro g 234 (polyclonal antibodies)E H|dl= A3 5
Sk Xoge] 9l 4 V&9 AWA dA= - 5572 HWYs(immunization) & oMo AAHQ APow
el MHS 7t ygA el delojt}, B Jlgo] &g FokoA F AT AT, WAE g AR
Zyzre] WAl upet treksith. wEbd FF S WIAAE SAATE Fel Fady, o FEelm &
= el WY S RS AFAAA @A ¢ k. dFHola v g SRkl Ea stz
7l dZA)obd (keyhole limpet hemocyanin)(KHL)3 A ¥ A 41 (bovine serum albumin)(BSA)o]t), wWadHwl,

PRTEE T3 AR AMRS 4 Q). ZFEel=E

A ART e BE7 ISRV Y 2L e g
AFshe S 2 7lEo] &% ok Z dEA dow, ol IFEELdsn, I-2Y
S| EEA| A YR = ol| =¥} (m-maleinidobencoyl-N-hydroxysuccinimide), FhR O =
(carbodiimyde), % H]A-H|o}ZE]FI = WX d(bis-biazotized benzidine)& ESH3tc}y, H3F 2 7]&o] 43
wofellA Z dHx AATE 54 WY 749 dgddS FLRAAR Lzl Agukse] v E5olF 5719
AbEo 2 FAAL F Utk Aol dsHe FPdRAE & ZFAE BAA(SFES volZutE s F
WEZA A2 (Mycobacterium tuberculosis)E E8HslE WHRES H| 5oy x=7]), B4 L= R7F
bl =

2 g Fn)E slo]EZE Aol E(aluminum hydroxide) LR ZAAE E33c},

2L

I

OEE FAE ANSE O Agss ued 249 Fe uese] Agss FRe T W ol Wejee
40 weh st WS Folshs delt U J2E ST £ dvkelsh, 25U, w3, 4
W, % B Fe). vEEFA e WS ofF A AR WA FEe AL AHste] we
@ 5 gk A EE FEE =9 AT # A RS 945 A4S 99 918 94
A AT, Asts £Ed Wg94S A5aE, A9 o AN ARt YL Lelstn Agstn
JARSAY 2L WbsE AR A8 5 )

2 oage) Axg AL GFL e AN CFRVE B 9 JARAL EE b ALE olgte] 4
dh WE PARAZ ta HAE AT BN AT FE dvh G FA% P 97 A9 RI-
PCREZ 73 % olgstel Al WR WEl] A3
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[0055]

[0056]

[0057]

[0058]

[0059]
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[0061]

[0062]

[0063]

[0064]
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A Egehs MRS olgsel £ B 22 PARNH 9L 4 vk OE WHoR, v 22 A
o BHe A Wetol= P4 FAE ol §dtol B oUW YuFoEA FHT + At

2R 22949 4eNe Agdel v 22 FAS A4t AL 2el¥ & Atk o)F AL, RAE o
olmelEvt AEFEYE Felste] RI-PR Sletel FA 4948 A5 F ALy 2@ Wgd e
o.ote WHoRt, WeZREW 23 WA= (phagenid) Tl AXFRIE Feld RARLY
FHE b wholEls Z9 ol$F WYMo Asts PAE WASHE HA|=g Audh 7)Eg sy
ot )yt waste] oleld Hpel 44 B AR oF 10 R B FASS YAsD 23
& oQlrhe A% H A L ARl xFel olste] AT FAT BAY F At A9 FANL S A
Aze Eolge AT 5 Arks ol

o7l Fa FHoZ TP B owweld FAe AU SeFE e T S5 2THA FIWL o
#3tel S ol el A5 565,325 AZE MABEEY EURYS A4

sz
[e] Tt
67%; FALHE R FAEAAS A3l v 53 A4,867,9735 5 E3H3T).

B. ¥ 299 A=

woagel weh FASS 4 2F
Aol weh gelg 5 ek, Fold @A o)
& olgstel WrlFewN FAY olel

A e, AQPdel Atk Tl 28 FAE AT Feok A g3 (effector)E AAT 5F
@A FAoltt. dAR, APl i FAl= AWE fisteE, ddE %‘%U& ofyet WoldS vEh7]
1A= = BA QAE Tl HlEdHoR
E7] 918te] 2ejd 715 S Hels FA(1g6l EE 1g62 EE 1g63) ] Fe % =adwe] ]7‘°§M1 T
AH oz o3t 75 Aojd FA(Ighd) S o8O 2H, E= o3 A
Ao

do
m‘\ﬂ il =)

E e e, e 250 A% So4e ARAE uRe oyl Adel ot Aejd & gtk

rAb53 Fd @71 AEOPA 24) A7 AQ(AMEHE 7):

CAGGTGCAGCTGCAGGAGTCGGGCGCAGGACTGGTGAAGCCTTCGGAGACCCTGTCCCTCACCTGCACTGTCTCTGGTGGCTCCATCAGTGGTCACTACTGG
AACTGGATCCGGCAGCCCCCAGGGAAGGGACTGGAGTGGATTGGGTACATCCATTACAGTGGGAGCACCAACTACAACCCCTCCCTCAAGAGTCGAGTCACC
ATATCAGTGGACACGTCCAAGAACCAGTTCTCCCTGAAGCTGAGCTCTGTGACCGCTGCGGACACGGCCGTGTATTACTGTGCGAGAGCAGAGGGGAGAGGA
TGGAGTGCTTTCTACTACTACTACATGGAAGTCTGGGGCAAAGGGTCCACGGTCTCCGTCTCCTCA

rAb53 F&f (o] §-9) @ A(MEHET 8):

QVQLQESGAGLVKPSETLSLTCTVSGGS I SGHYWNWIRQPPGKGLEWIGY THY SGSTNYNPSLKSRVTI SVDTSKNQF SLKLSSVTAADTAVYYCARAEGRG
WSAFYYYYMEVWGKGSTVSVSS

rAb53 7B& AA(HC] F9 + Ig6 EWF) HMH(MEHZ 5):

GAAATTGTGTTGACACAGTCTCCAGGCACCCTGTCTTTGTCTCCAGGGGAAAGAGCCACCCTCTCCTGCAGGGCCAGTCAGACTGTTCGCACCAACTACTTA
GCCTGGTTCCAGCAGAAACCTGGCCAGGCTCCCAGGCTCCTCATCTTTGGTGCATCCAGCAGGGCCACTGGCATCCCAGACAGGTTCAGTGGCAGTGGGTCT
GGGACAGACTTCACTCTCACCATCAGCAGACTGGAGCCTGAAGATTTTGCAGTGTATTACTGTCAGCAGTATGGTAGCTCACCGTGGACGTTCGGCCAAGGG
ACCAAGGTGGAAATCAAACGAACTGTGGCTGCACCATCTGTCTTCATCTTCCCGCCATCTGATGAGCAGTTGAAATCTGGAACTGCCTCTGTTGTGTGCCTG
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[0065]

[0066]

[0067]

[0068]

[0069]

[0070]

[0071]

[0072]

[0073]

ZIHSd 10-2014-0059168

CTGAATAACTTCTATCCCAGAGAGGCCAAAGTACAGTGGAAGGTGGATAACGCCCTCCAATCGGGTAACTCCCAGGAGAGTGTCACAGAGCAGGACAGCAAG
GACAGCACCTACAGCCTCAGCAGCACCCTGACGCTGAGCAAAGCAGACTACGAGAAACACAAAGTCTACGCCTGCGAAGTCACCCATCAGGGCCTGAGTTCG
CCCGTCACAAAGAGCTTCAACAGGGGAGAGTGT

rAb53 7 AE(Ho]l B¢ + Igk B 29) diF(AEHE 6):

EIVLTQSPGTLSLSPGERATLSCRASQTVRTNYLAWFQQKPGQAPRLL IFGASSRATGIPDRE SGSGSGTDFTLTISRLEPEDFAVYYCQQYGSSPWTFGQG

TKVEIKRTVAAPSVE TFPPSDEQLKSGTASVVCLLNNEYPREAKVQWKVDNALQSGNSQESVTEQDSKDSTY SLSSTLTLSKADYEKHKVYACEVTHQGLSS
PVTKSFNRGEC

i rlo

o] "EdHe" R Agst G7] ALELS Fc AWl 25 AtstEd AR AA A dolth. rAb-532
? 1gG2 A2, 5' 1gG2 Fc 919 d¥-5 FAeh= =dWo] Ig6l Fe ¥-91& wE7] fste] 29 dAE A
S3tt. ofu|mal FFEolA, IS AL 35 ofu|mmatol A 479] opmiito] [gGl¥ Apo]E WTE, IgGl A
Ao Foll A wgaE-S FLAG ¥ (LEDYKDDDDK; MEHE 16)E F7islidt. 28z MEe 7jsdow 9zt
[gGle] oFUth; o] 14/340 %7 & 4%9] Aol BRIt FHF AHEL &Aool Azt IgGle]t).

o

1\

EdwWo] Q13F 1gGl Fe K322 E9®io] LM AEHZ 3):

GCCTCCACCAAGGGCCCATCGGTCTTCCCCCTGGCGCCCTGCTCCAGGAGCACCTCCGAGAGCACAGCGGCCCTGGGCTGCCTGGTCAAGGACTACTTCCCC
GAACCGGTGACGGTGTCGTGGAACTCAGGCGCCCTGACCAGCGGCGTGCACACCTTCCCGGCTGTCCTACAGTCCTCAGGACTCTACTCCCTCAGCAGCGTG
GTGACCGTGCCCTCCAGCAGCTTGGGCACCCAGACCTACATCTGCAACGTGAATCACAAGCCCAGCAACACCAAGGTGGACAAGAAAGTTGAGCCCAAATCT
TGTGACAAAACTCACACATGCCCACCGTGCCCAGCACCTGAACTCCTGGGGGGACCGTCAGTCTTCCTCTTCCCCCCAAAACCCAAGGACACCCTCATGATC
TCCCGGACCCCTGAGGTCACATGCGTGGTGGTGGACGTGAGCCACGAAGACCCTGAGGTCAAGTTCAACTGGTACGTGGACGGCGTGGAGGTGCATAATGCC
AAGACAAAGCCGCGGGAGGAGCAGTACAACAGCACGTACCGTGTGGTCAGCGTCCTCACCGTCCTGCACCAGGACTGGCTGAATGGCAAGGAGTACAAGTGC
GCGGTCTCCAACAAAGCCCTCCCAGCCCCCATCGAGAAAACCATCTCCAAAGCCAAAGGGCAGCCCCGAGAACCACAGGTGTACACCCTGCCCCCATCCCGG
GATGAGCTGACCAAGAACCAGGTCAGCCTGACCTGCCTGGTCAAAGGCTTCTATCCCAGCGACATCGCCGTGGAGTGGGAGAGCAATGGGCAGCCGGAGAAC
AACTACAAGACCACGCCTCCCGTGCTGGACTCCGACGGCTCCTTCTTCCTCTACAGCAAGCTCACCGTGGACAAGAGCAGGTGGCAGCAGGGGAACGTCTTC
TCATGCTCCGTGATGCATGAGGCTCTGCACAACCACTACACGCAGAAGAGCCTCTCCCTGTCTCCGGGTAAACTCGAGGACTACAAGGACGATGACGATAAG
TGA

Edro] 23t IgG Fc K322 B¢ o] A (X EHS 4):

ASTKGPSVFPLAPCSRSTSESTAALGCLVKDYFPEPVTVSWNSGALTSGVHTFPAVLQSSGLYSLSSVVTVPSSSLGTQTY ICNVNHKPSNTKVDKKVEPKS
CDKTHTCPPCPAPELLGGPSVFLFPPKPKDTLMI SRTPEVTCVVVDVSHEDPEVKFNWYVDGVEVHNAKTKPREEQYNSTYRVVSVLTVLHQDWLNGKEYKC
AVSNKALPAPIEKTI SKAKGQPREPQVYTLPPSRDELTKNQVSLTCLVKGFYPSDIAVEWESNGQPENNYKTTPPVLDSDGSFFLYSKLTVDKSRWQQGNVF
SCSVMHEALHNHYTQKSLSLSPGKLEDYKDDDDK :

Egdwo] 3¢ IgGl Fc L234A/L235A S o] A AEHE 1):

GCCTCCACCAAGGGCCCATCGGTCTTCCCCCTGGCGCCCTGCTCCAGGAGCACCTCCGAGAGCACAGCGGCCCTGGGCTGCCTGGTCAAGGACTACTTCCCC
GAACCGGTGACGGTGTCGTGGAACTCAGGCGCCCTGACCAGCGGCGTGCACACCTTCCCGGCTGTCCTACAGTCCTCAGGACTCTACTCCCTCAGCAGCGTG
GTGACCGTGCCCTCCAGCAGCTTGGGCACCCAGACCTACATCTGCAACGTGAATCACAAGCCCAGCAACACCAAGGTGGACAAGAAAGTTGAGCCCAAATCT
TGTGACAAAACTCACACATGCCCACCGTGCCCAGCACCTGAAGCCGCGGGGGGACCGTCAGTCTTCCTCTTCCCCCCAAAACCCAAGGACACCCTCATGATC
TCCCGGACCCCTGAGGTCACATGCGTGGTGGTGGACGTGAGCCACGAAGACCCTGAGGTCAAGT TCAACTGGTACGTGGACGGCGTGGAGGTGCATAATGCC
AAGACAAAGCCGCGGGAGGAGCAGTACAACAGCACGTACCGTGTGGTCAGCGTCCTCACCGTCCTGCACCAGGACTGGCTGAATGGCAAGGAGTACAAGTGC
AAGGTCTCCAACAAAGCCCTCCCAGCCCCCATCGAGAAAACCATCTCCAAAGCCAAAGGGCAGCCCCGAGAACCACAGGTGTACACCCTGCCCCCATCCCGG
GATGAGCTGACCAAGAACCAGGTCAGCCTGACCTGCCTGGTCAAAGGCTTCTATCCCAGCGACATCGCCGTGGAGTGGGAGAGCAATGGGCAGCCGGAGAAC
AACTACAAGACCACGCCTCCCGTGCTGGACTCCGACGGCTCCTTCTTCCTCTACAGCAAGCTCACCGTGGACAAGAGCAGGTGGCAGCAGGGGAACGTCTTC
TCATGCTCCGTGATGCATGAGGCTCTGCACAACCACTACACGCAGAAGAGCCTCTCCCTGTCTCCGGGTAAACTCGAGGACTACAAGGACGATGACGATAAG
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TGA

Edo] 7F IgGl Fe L234A/L235A S¢ido] Tl (A gus 2):

ASTKGPSVFPLAPCSRSTSESTAALGCLVKDYFPEPVTVSWNSGALTSGVHTFPAVLQSSGLYSLSSVVTVPSSSLGTQTY ICNVNHKPSNTKVDKKVEPKS
CDKTHTCPPCPAPEAAGGPSVFLFPPKPKDTLMI SRTPEVTCVVVDVSHEDPEVKFNWYVDGVEVHNAKTKPREEQYNSTYRVVSVLTVLHQDWLNGKEYKC
KVSNKALPAPIEKTISKAKGQPREPQVYTLPPSRDELTKNQVSLTCLVKGFYPSDIAVEWESNGQPENNYKTTPPVLDSDGSFFLY SKLTVDKSRWQQGNVE
SCSVMHEALHNHYTQKSLSLSPGKLEDYKDDDDK :

rAb58 F2 AG(Ho] R9) FAH(HNEWE 11):

GTGCAGCTGGTGGAGTCTGGGGGTGGCTTGGTTCAGCCGGGGGGGTCCCTGAGACTCTCCTGTGCAGCCTCTGGATTCACCTTTAGAGGT TATGCCATGAAC
TGGGTCCGCCAGGCCCCAGGGAAGGGGCTGGAGTGGGTCGCAAGTATCAGTGGCAGTGGTAGTATCACACAGTACGCAGACTCCGCGAAGGGCCGCTTCACC
ATCACCAGAGACAACTCCAAGAGCACGCTCTATGCGCATGTGAGTAGCCTGAGAGCCGATGACACGGCCGTATATTACTGTGCGAAAGGGGACTACGTCTTT
GACTACTGGGGACAGGGAACCCTGGTCACCGTCTCCTCA

rAbs8 4 A Aol $9) @RA(NEEE 12):

VQLVESGGGLVQPGGSLRLSCAASGFTFRGYAMNWVRQAPGKGLEWVASISGSGSITQYADSAKGRFT I TRDNSKSTLYAHVSSLRADDTAVYYCAKGDYVF
DYWGQGTLVTVSS

rAb58 3 MA(Ho] 29 + Igk B 29)) HALHE 9):

GACATCCAGATGACCCAGTCTCCATCCGCCCTGTCTGCATCTGTAGGAGACACAGTCACCATCACTTGCCGGGCCAGTCAGAGTATTAGGAGCTGGTTGGCC
TGGTATCAGCAGAAACCAGGGAAAGCCCCTAAACTCCTGATCTATAAGGCGTCTGATTTACAAAGTGGGGTCCCATCAAGATTCAGCGGCAGTGGATCTGGG
ACAGACTTCACTCTCACCATCAGCGGCCTGCAGCCTGATGATTTTGCAACTTATTACTGCCAACACTATAATAGTTACCCGTACACTTTTGGCCAGGGGACC
AAGGTGGAGATCAGACGAACTGTGGCTGCACCATCTGTCTTCATCTTCCCGCCATCTGATGAGCAGTTGAAATCTGGAACTGCCTCTGTTGTGTGCCTGCTG
AATAACTTCTATCCCAGAGAGGCCAAAGTACAGTGGAAGGTGGATAACGCCCTCCAATCGGGTAACTCCCAGGAGAGTGTCACAGAGCAGGACAGCAAGGAC
AGCACCTACAGCCTCAGCAGCACCCTGACGCTGAGCAAAGCAGACTACGAGAAACACAAAGTCTACGCCTGCGAAGTCACCCATCAGGGCCTGAGTTCGCCC
GTCACAAAGAGCTTCAACAGGGGAGAGTGT

rAb58 A ME(Wo] B9 + gk B §9)) @uA(NgHE 10):

DIQMTQSPSALSASVGDTVTITCRASQSIRSWLAWYQQKPGKAPKLL I YKASDLQSGVPSRESGSGSGTDFTLTISGLQPDDFATYYCQHYNSYPYTFGQGT

KVEIRRTVAAPSVF IFPPSDEQLKSGTASVVCLLNNEYPREAKVQWKVDNALQSGNSQESVTEQDSKDSTY SLSSTLTLSKADYEKHKVYACEVTHQGLSSP
VTKSFNRGEC

EdWo] 27k IgG Fc L234A/L235A/G237A EH o] A AEHE 14):

GCCTCCACCAAGGGCCCATCGGTCTTCCCCCTGGCGCCCTGCTCCAGGAGCACCTCCGAGAGCACAGCGGCCCTGGGCTGCCTGGTCAAGGACTACTTCCCC
GAACCGGTGACGGTGTCGTGGAACTCAGGCGCCCTGACCAGCGGCGTGCACACCTTCCCGGCTGTCCTACAGTCCTCAGGACTCTACTCCCTCAGCAGCGTG
GTGACCGTGCCCTCCAGCAGCTTGGGCACCCAGACCTACATCTGCAACGTGAATCACAAGCCCAGCAACACCAAGGTGGACAAGAAAGTTGAGCCCAAATCT
TGTGACAAAACTCACACATGCCCACCGTGCCCAGCACCTGAAGCCGCGGGGGCACCGTCAGTCTTCCTCTTCCCCCCAAAACCCAAGGACACCCTCATGATC
TCCCGGACCCCTGAGGTCACATGCGTGGTGGTGGACGTGAGCCACGAAGACCCTGAGGTCAAGT TCAACTGGTACGTGGACGGCGTGGAGGTGCATAATGCC
AAGACAAAGCCGCGGGAGGAGCAGTACAACAGCACGTACCGTGTGGTCAGCGTCCTCACCGTCCTGCACCAGGACTGGCTGAATGGCAAGGAGTACAAGTGC
AAGGTCTCCAACAAAGCCCTCCCAGCCCCCATCGAGAAAACCATCTCCAAAGCCAAAGGGCAGCCCCGAGAACCACAGGTGTACACCCTGCCCCCATCCCGG
GATGAGCTGACCAAGAACCAGGTCAGCCTGACCTGCCTGGTCAAAGGCTTCTATCCCAGCGACATCGCCGTGGAGTGGGAGAGCAATGGGCAGCCGGAGAAC
AACTACAAGACCACGCCTCCCGTGCTGGACTCCGACGGCTCCTTCTTCCTCTACAGCAAGCTCACCGTGGACAAGAGCAGGTGGCAGCAGGGGAACGTCTTC
TCATGCTCCGTGATGCATGAGGCTCTGCACAACCACTACACGCAGAAGAGCCTCTCCCTGTCTCCGGGTAAACTCGAGGACTACAAGGACGATGACGATAAG
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TGA

EdHo] 27 IgG Fc L234A/L235A/G237A S ¥ o] A (A EHE 15):

ASTKGPSVFPLAPCSRSTSESTAALGCLVKDYFPEPVTVSWNSGALTSGVHTFPAVLQSSGLYSLSSVVTVPSSSLGTQTY ICNVNHKPSNTKVDKKVEPKS
CDKTHTCPPCPAPEAAGAPSVFLFPPKPKDTLMI SRTPEVTCVVVDVSHEDPEVKFNWYVDGVEVHNAKTKPREEQYNSTYRVVSVLTVLHQDWLNGKEYKC
KVSNKALPAPTEKTISKAKGQPREPQVYTLPPSRDELTKNQVSLTCLVKGFYPSDIAVEWESNGQPENNYKTTPPVLDSDGSFFLY SKLTVDKSRWQQGNVE
SCSVMHEALHNHYTQKSLSLSPGKLEDYKDDDDK :

rAb09-3-33 4 AE(do] F9)) @A (HEHZ 17):

VITGVHSEVQLVESGGGVVQPGGSLRLSCTASGFNLDDYD THWVRQAPGKGLQWVAILQPEESHQDY INSVRGRFSVSRDSSRDT IDLQMHSLRPEDTATYY
CTRSPGLMTTLRGMVTRRHFHYFTMDVWGKGTTVIVSS

rAb09-3-33 F4 A E(Ho] #9) I (AEHE 18):

GTAACTACAGGTGTCCACTCCGAGGTGCAGCTGGTGGAGTCTGGGGGAGGCGTGGTCCAGCCTGGGGGGTCCCTAAGACTCTCCTGTACAGCGTCTGGTTTC
AACTTAGATGACTATGACATTCACTGGGTCCGCCAGGCGCCCGGCAAGGGGCTGCAGTGGGTGGCAATTTTGCAGCCTGAAGAAAGTCATCAAGACTATATA
AATTCCGTGAGGGGCCGATTCTCCGTCTCCAGAGACAGTTCGAGGGACACAATAGATCTGCAAATGCACAGTCTTAGACCTGAAGACACGGCTATATATTAC
TGTACGCGATCTCCGGGCCTCATGACTACGCTGCGGGGAATGGTGACCAGGAGGCACTTTCACTACTTCACCATGGACGTCTGGGGCAAAGGGACCACGGTC
ATCGTCTCCTCA

rAb09-3-33 4 AMA(Ho] £ + Ik W 7)) SiA(NEHE 19):

VLGLLLLWLTDARCDIVMTQSPLSLPVTPGEPASTISCRSSQSLRHTITGYNY INWYLQKPGQSPQLL IFLASSRATGVPDRF SGSGAGTDFTLKISRVEAED
VGIYYCMQALHTPPTFGQGTKLE IKRTVAAPSVF IFPPSDEQLKSGTASVVCLLNNFYPREAKVQWKVDNALQSGNSQESVTEQDSKDSTYSLSSTLTLSKA
DYEKHKLYACEVTHQGLSSPVTKSENRGEC

rAb09-3-33 &) AA(el F4f + Lk BW R9l) AH(AIAE 20):

GTCCTGGGGTTGCTGCTGCTGTGGCTTACAGATGCCAGATGTGATATTGTGATGACTCAGTCTCCACTCTCCCTGCCCGTCACCCCTGGAGAGCCGGCCTCT
ATCTCCTGCAGGTCTAGTCAGAGCCTCCGCCACACCATCACTGGATACAACTATATCAATTGGTACCTGCAGAAGCCAGGGCAGTCTCCACAACTCCTGATC
TTTTTGGCCTCTTCTCGGGCCACCGGGGTCCCTGACAGGTTCAGTGGCAGTGGAGCAGGCACAGATTTTACACTGAAAATCAGCAGAGTGGAGGCTGAGGAT
GTTGGAATTTATTACTGCATGCAAGCTCTACACACTCCGCCCACTTTTGGCCAGGGGACCAAACTGGAGATCAAACGAACTGTGGCTGCACCATCTGTCTTC
ATCTTCCCGCCATCTGATGAGCAGTTGAAATCTGGAACTGCCTCTGTTGTGTGCCTGCTGAATAACTTCTATCCCAGAGAGGCCAAAGTACAGTGGAAGGTG
GATAACGCCCTCCAATCGGGTAACTCCCAGGAGAGTGTCACAGAGCAGGACAGCAAGGACAGCACCTACAGCCTCAGCAGCACCCTGACGCTGAGCAAAGCA
GACTACGAGAAACACAAACTCTACGCCTGCGAAGTCACCCATCAGGGCCTGAGTTCGCCCGTCACAAAGAGCTTCAACAGGGGAGAGTGTTAA

Actzt, @A AEL 3718 AIRFE ofefol | A8 =23 WHe
3l &

75%, 80%, 85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, WEr 99% FAMES 714 3
Atk (d) ;AL 6570, 50% EEolmlo]=(formamide), 0.1X SSC, 0.1% SDS®} #& =& ~EUA
(stringency) 3ol x A3 (hybridize)st= T8-S fAste] A7 AEdA W7t & 4 Ut (e) ©&
A Ado] A7E AR RE Fojx WES = 30%, 85%, 90%, 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, T
£ 99% FAMES ZHAEA Wl 9SS Stk T (f) opbvinale] BEA XS A WA Ve AdR
FH ®s7F & o dok(obel A =9).
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[0097]

[0098]

[0099]

[0100]

[0101]

[0102]

[0103]

[0104]

[0105]

[0106]
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C. &A A9 &5

thepe AAelo A, wae] P, wa v B, 2Ee] ARe] A5 £ wAle] s W
GAE(E, T AE, B8F, £ K ALY B85 2& sht £ 1 oo Aane &3] 715e) A%
3oge e golom Aud gAY 4GS FgHon WFshs AL HUT F Ak, olds A T2
A% A s1%e] WA =ejolth

=
slolBE EulE WS o S MEE deln AA RNAS FE3 5 rl. RNAS) cDNA 71 E RIZ
[e]

A7) Qo Qelo] G A (hexamer) T AHET 5 U, o] F BE R fol WMol FAR AR FHah
Ao Z 7|U=+= PR Z&te]H (primer)9] ths EFES AME3t PCRS F33tr}. PCR AHES pGEM-T Easy ¥
Hol FES the EE WH xetolvF o) gatel AFH I B7] AD Aol oJste] 9r] HAL HAw

vk gEdomiE £U% YALS olfetel AF L Fo BHL £UY F U, 9w G A

Az AAdo] 1g6 FAE= F=Q3 WERZRE S ) Fv DNAZ Zx}(Lonza) pConlgGle]rt
pConk2 Ze}=n|= WEo] B EFZY(subcloning) 3Fo] 293 g ~B}A A E(Freestyle cell) T 22k CHO
A3 (Lonza CHO cell)ell &g AAsstozn AT = i, A= CHO AxE FSHo2HE F=Z3ta ¢35}
st} o2 o t‘d% A9l (Bennett) S-©] AT 2009).

HF QP A2 A Fde sFAE} A wg gl Bikets @A wE g i =
2ol 7e A4 £ e TS BRolFEth. 2xHLonza)E CDACE ®iX|oll M wjksdt 4313k xa 34
A& (pooled transfectants)S ©]-&3Fo] CHO A Eo|A A2=(50g 7HA) e SAES 554 Aaksls gukxQl

S Astgtr. 1A Ax A A AE(true transient system)® T} ¢k =g7|E SARF, U] & ALE
A AEFo Fdeh 59 HAS AT RS ettt 938 vlo]l e HdE (bioreactor)E ©]
g3l md FAE WA= GS-CHO H(pool)e] Ay AabAe] o {714 wl%(fed-batch) F2lo] U3-&
ul wlo] Qg ME wI(HA =Y &% SL)elA 979 XAFAASS Fahed 2g/LY 8 A FE(harvest

antibody concentration)E E433}3i ).

oF
o

o off
o 1 g
'S

™,

pCon Vector & A& (whole antibody)E AHEdsts= 4 #¥Holtt. W 19 9WE = pEE #E o
23 st HEFREY B9 79 WMEE AlFsts WEY 2Foltl. o] WHELS A FI¥ EH FY

o} GS System 3} #7] AA ol FAY & WYL AFHY,

.|_,

Bl = dE E°f mAbe] G ARF A o3t Ak, e dE S A=FHA WY

el AdFREd ity wE £ 9= DH(F(ab'), Flab'),9F Ze)o =z o]Fo)zt). ol8)dt 34

EAEL 179 (monovalent) o]tk & Ao A, o] ThHELS T2 A5 AFsAY, 2 A

U 84 gzr=e Adgete] "Z)w @k (chimeric)" ATEAES AT 4 vk, Hw
T 24 gE clvEZ(epitope)st AT = 3= AAE 2FL

A7F A z=oll AR o A = Qe ojud AANES FEA7]7] HaEAE RIzkEe dAE WA S5
oA Ak Aol vigAE & Qdrl. olgfg A7kstek AA = AA 9 EE A U A A A7 Q)
. sk A= dEE FA WU FE U8t HHEadl FREeR ﬂ%ilé}oq(%, 712 &A)
Aarsk 9= 9dv}. PCT &9 PCT/US86/02269; EP =9 86/01533; EP =9 171,496; EP %9 173,494; PCT &9
WO 86/1533; EP =9 125,023; A (Sun) 5(1987); $-=(Wood) emd(1985); L] I Z:(Shaw) T(1983); °ol&
IFPES & 55 9 . R Y=o vk, "Qzkstekt sldet A digk Al RV B
gl (Morrison)(1985)°] 2l A=y, T3 of7|o FuEdAo R E3tro . "9zt E" A= yE
WH o2 (CDRoJuF CEA X|8ho] oJ3sle] AJated 4= gltk. #2(Jones) 5(1986); W &<l (Verhoeyen) 5(1988); H
o5 (Beidler) 5(1988); °l& EF 2 53 o] Ixu Tdo= AdEo] drt.

e

Qv ANl N, FAE B FA FEA, Z A FAG v, A8 EE DR-01 4 FA) COR
s BT (R ADR TS GAS. F7hHe Ax el A FaE -

<

ek, A HEafo] BEZQ W3l (conservative change)E EYstE A e FAS et
23 W3S ek Ao R olmabe] =x]8 % XX (hydropathic index)E & 4 gtf. w9
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[0107]

[0108]

[0109]

[0110]

[0111]

[0112]

[0113]

[0114]

[0115]

[0116]
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ol AETA 7|58 FoJdl=to] X574 olu|x=At A F(hydropathic amino acid index)9] T oA X Iy
o] H3UE FobllA Uit oz d#A AtH(FIo)ES E#]E(Kyte and Doolittle), 1982). ofv|icike] ol
ARl FA=H Bido] Ayt v oatFx 7ositte Zlo] Iy e, ol ojxFxrt dde] §
2, 713, 84, DNA, A, 93 2o tE Bxpete] A5 z88 Ao},

Lk, 2 o] &3k ofolA ol gt AVt A VRE adFoR d st Ao &yA 9l
2 Ede 3 Edom Y v= 53] Al4,554,1015 % 19 QIS ofviite] XeAdl oty AAH=
A o] FHu) =x% P A (the greatest local average hydrophilicity of a protein)o] wlze] A
=34 EAQY A@stie AMES AFskgltl. wa 53] 4,554,101 7F AAAS] Aeta e AAM"E, 747
o] ofr]x4t 7)o Wiste] thge M5 FAE Y G714 obnAk &7 (+3.0), Bl4l(+3.0),

7)
3
2EY(-0.5); A4 olu]i=gb: ofxmlElrA(aspartate) (#3.0 = 1), SFE4H(glutamate)(+3.0 £ 1), o}~=3}
221(40.2), SFENI(+0.2); H5Ad, Hlo] 24 opviAikr A" (serine)(40.3), of~dehzl(40.2), =FE
(+#0.2), =#l2(threoinie)(-0.4), & FFsl= obv]ik: AJZHQI(-1.0), #IE|2W(-1.3); &4, HW
gk ofmAk: W(-1.5), FAI(-1.8), °o]&aFAI(-1.8), ZEH(proline)(-0.5 £ 1), &&A(-0.5), A
(glycine)(0); &4, W3k ofrjiik: EYEF(-3.4), #ddLed(-2.5), EFo]ZA(tyrosine)(-2.3).

© R oplnmito R gAlste] ARHOR Ex WYSHoR WP B
Sieh. olel @ ekl A, 54 FA7 £2 Ul i oo oA
ool AL 538 whgreaka, £0.5 oliel Aol b migA s,

2l
ofr
-
H
N
o
i
o
pocy
(o]
o
=
2
o
o
~
>,
K
-3
N
P
ol
ol
4
i
>
o
v
ol
iy
%
;
v
o0
%
R

Mo rr  HU ox i Hdo

ne e
o of

2 olA4¥(isotype) WEHE W3t uEstal u}h. Fe Y& v olagdow HAT =N o
T ATk dEZE, gz HASE T2 oAy HHS Wdadr] 7w

L)
S
[
~~
i)
o
<
o
@
o
=4
o
@
~—
Lo

RS )
T% oft

D. 33t Wy

Fc 99 Ig6 7158 A7 & g2 HHS A9 JMmdd o] E(carbamylate), o}v]do]E(amidate),
WA g o] E(benzylate)3} s Aolt). o]t WMo 7| E&fM 9 3 (Thrasher and Cohen), WHE A4
S9 o

g A ¢l Woli v (Single Chain Variable Fragment)(scFv)E HH(Lutz oz A&, Jglolal) o
AAE AAE AAIEEYY Tk Ao Wo] R4 FFA It} o] v e BW FAE Asta
A4 FEol=E E=YsAN, 71EY HYEREEYY Sold& Efsta dnt. olfd ¥y dvxom =
o| el W3tE 7FA QA et o2l FAES AHH R g AR wrdES v Hol=R wEstes A
o] wi-g- He g A t]~=Ed o](phage display) & 7F&E3talr] fste] /Mdalgivt. dH o=, scFve gfolH
Lrb(hybridoma) 255 A MEIFES FH9t AAEFH AfFAeR w5 ¢ vt ddAQ] Hol R oA
< $d A ERelA HAT ¢ e B¥W 59 Fe Aol glojA A E &35k AREse ARkl A
(g A/G)7F EAEA etk olHe dHELS TF 713 % H(kappa light chain)e] We] F-9]9} Agts}
= 4

S LE olgste] w3/

94 e AZA|(flexible linker)w YWrd o=z dgbd, Ald, =Xy o] X 3dS =
Fsk=(helix- and turn-promoting) oF9]:=AHS Xgsit;. I8y & AVEE T AREE 5 k.
(Tang) 5(1996)L ux|t]~E o] (phage display) AAA 2tolH# g (protein linker libraries)®
FH ddAd A (schvs)E A3 953 A4 A (tailored linker)E WA A

i
T
z

i
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[0117]

[0118]

[0119]

[0120]

[0121]

[0122]

[0123]

[0124]
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ﬂlii

o 29 Ad2A 2kolBelE(random linker library)E WeFE 722 1870 opvlieths F-2slstal 3l &
= = ek A Wl BeE AT FHAERTH FHET. scFV w¥E (repertoire) (F

ol

2 TAARE 78)E A3 X (phage)ell EAIE F Fel(hapten)S ©]-&3te] e e
gtk MAe WEFEe e A3 A4d dAS FUHE UERAAR, TR Ad gFdS FAE
1054F 2] MES A8 dsle] Ao r gHHoR F4& *«1 Fe|= AN = Qe FuiHer &40 IE
schvE ATt MG 23 AEst P& (tether)ol ¢ & 2 o &
oA BEH ZEH(proline) T} ThE FHJollA ol 27|y} ZEH o] FHES e 5 AT

Bodtw o] Az dAs w3k 5849 ]%ilﬁ}(dlmerlzatlon)o]‘% oA 8t (multimerization) S &
&3l Aoy FES X3 5 ok, olgg AEe J-ANY AFste dFAE TS Aol hse IgA
2ZHE A AES 2F8so. £ g2 g@gAs DHQle Gald oA S TH|de] rh. b AAjeoA] A
JNES vl o” /oM d(biotin/avidin) # &S EZS ol &3t F FAY =FS 7Is3A H3T 5 3

= #84 FUE(uit)E o83kl A}

EThe AAdelA, Bl FAE vEels AdA w5
FH FEAS APALOZA WEo W F k. AwAoz, A FAL 47 OE AXelA YA &
galn AdAoz AAT PA(FA N-BHe A4 34 AAAES Bo B9 ekl Ad)ow P

21748 E A (cross-linking reagents)= F/He] & BEAE &, ¢k43 2 23 QAES] 7S HojFE
A oy 6“45}—‘23] AR 2y sdE ARG BE AR s ]sﬂJ(heteromerlc)
19] oA = ggAE e F AoE AS AT Fojok dvh. Y oE HFES SAH wE

o jo dz Ar i
g

H
2 A48 46}04 o]y o|F 75X mAFAF A (hetero-bifunctional cross-linker)E 0]%—6—}04 2y 93
%34 (homopolymer) @4S AATL = 9

[

PRl o]y o]F7%d WAAF A (hetero-bifunctional cross-linker)® 719 RS fﬁ%@r/}i A1 of
5 (primary amine group)(Z, N-8}Fo|=FA] =AY v = (N-hydroxy succinimide)¥} HF

group) (5, THYE v Io]=(pyridyl disulfide), =@ o]n|=(maleimides), =7 (halogen) &)}
. AL obRl ¥hS S a4 AAAE g E (A FA e 1 @)Y golal ek wkes
R, BHE WIS Foke WA A olv] Agke AAA vhE w9y

Aszstol=d A (free sulfhydryl group))d} ¥FS-S

‘_,,
=
o

E ~
=
oo =.
o
it
o

‘

2y

A oA AT ‘L@*é% Zke AAAE AMgste AS Azt 2 ZAY o|FgsAF(disulfide-
< At Agste Aol 2 o

3]1 3l (ster1ca11y hlndered) O]ﬁi} e shshE dAAE AR A o & A

S Foste], ZgA A Eg3y] Aol Hx PElo|=E HEIe AL WXEe AL FHE 7 vk, wEkA

T gE wxAg Aok SMPTEH, o] AL 2133k WAH (benzene ring) ¥ WY (methyl group)ol] 2l3te] "¢}
A Ao Waleh=(sterically hindered)" ©]|&3}AF-S Hidhe olFee e watdgaEoltt. o|3FstA3te] ¢
A Al Ao ZFFElo] & (glutathione) ¥} o] XA 3 Mo ZA3}E= E] Y o]E Lol (thiolate anion)dl
Ao B RE AE wolste] HRAH/A A EES 2ukEty] flske] ol el Ajtel EHS WAt
(e}
Ry

& Fv 7lsE s Aos deH.

A% AlzE9le] S AL ok (%, 2olale] 4 E (epsilon)
98 bt E e aRdd bsde EESAUY-2-
s

w2
=
av)
H
El
2
i
o
>,
12
rlo
o
i
d
=)
rlo
El
2
i
w2
p N
12

i

|

h

[e)
(p-olA = agdotnx) oe-1, 3'-t}o 2 23] Q@ YJo] E(sulfosuccinimidyl-2-(p-azido salicylamido)
ethyl-1, 3'-dithiopropionate)o} ¥ 2@7bsd o|&stdS sk old o|57eA FwtgA #dotat
o]=(hetero-bifunctional photoreactive phenylazides)E X3¢tslt}. N-3lo]|=FA-HAYu|d +(N-hydroxy-
succinimidyl group) F o}mlie ¥} WGkl #dolxlo] = (phenylazide) &= (233 (photolysis) 8FHA]) W]
Moz o]l olu At 27| 9% W&o},

N
o P? olr f

Wald wxk A3ME(hindered cross-linkers)ell F7Fsled, HIW3]3 ZA3ME(non-hindered linkers) HE3F o]9
wepA] AR = Qdth. o] FEATS 2 AY BAEtE R IFEA e E uE 8% uAAFES
HENH= SATA, SPDP9} 2-o]v] =Bl &#Ql(2-iminothiolane) S XFFTH( 21T 27 E2 2 (Wawrzynczak &
Thorpe), 1987).
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[0125]

[0126]

[0127]

[0128]

[0129]

[0130]

[0131]

[0132]

[0133]
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nla 53] A14,680,3385 % ob¥l(amine) S EFSHE FEA W/EE (1

Aol EAl(chelator), ¢, &4, @A77l 29 22 A5 Ad¥st= FAE FAdst=d #
AAA (bifunctional linker)ol Wis] 7]&gtch.
Z(mild condition) slollA A = Q&= &

ula 53 A5,856,456% = ©d AL A9} 22 3 Il (fusion protein)E W= ZE|HElO|E S
Adst=d ALgshs HElel= A (peptide linker)E AFaTh AAAE Holw 7] ol AstE W of
(A7) gholdle MEd) the ZEWC] o= S T8 Al of 50719 opwieAte] Aoz ¢
AT AT SIS 5RO . v 538 A 5,880,270 v WA BE]Hl Vel

=
oS
23 olu| =SS 35 A A A (aminooxy-containing linkers)S 33} th.

AFE-3F "8k (purification)"#HE &0 o

O FolA gduide AAdHorn 5rhed

o BAE = 9= 3 OE_T?_H

A g, "HAH oz &3 (substantially purified)"olgtE §olv FAECNA TEHo]
9

5% i 11 ol3E THSE ANY BuA t Weel=st 4

o

N

it

-

oX

i
nﬂi
_E
%
N
F((
\r

&
M
o
X

=
il
™ 4
i)
o
iyl
gis
S et
o
il
i)
lo
i
ok
o
o
rlr
=l
o
-
=
oL
[}
—
=
o
e
o
=
&
o
3
()
o

32 N

Hefo| =5 Z=ZntE
A FIH(EE sAFdoR FhHE AT &
12ugt I ZutE 183 (ion-exchange chromatography), Hl
A=ulE g9 (exclusion  chromatography); — Zgoladolulol= A H7]9F(polyacrylamide g
4 452 98 tE wHso of
W é(heat denaturatlon)oﬂ Bkt
Al
=

R
Jlm_s‘&_\l

°ox

electrophoresis); S dXxHZZ(isoelectric focusing) 5©°] o”ﬂr DHV

U-¢ A+ (ammonium sulfate), oA (PEG), FAZ o] &3 IH w= o

A AR A T (gel filtration), FAH(reverse phase), dto ]E%

g 2ntE 2 (affinity chromatography); 18]3 o|&3 t}& 7]« %3S E@?—E}U}.
&

(T

o
£ 5
o
[
n
5
=
a
=
o
=
&
o
k=]
o
=4
=
o
N

o] gAE F3teks dl dolA, dFS =

A& o]gdte] dAS FEste Aol viEAE & A

7 AFst= Fst% AP (affinity column) S o]&3te] thE AX FAERZRE ¢35

wokell Al ARk o ode ZAAY, tgFe 3k 9 =
e

| A% dddow ¢ae gl R feese] FulE 9% 4

i
AC)
e
o,
S
[

(B
o

N

N

[o

(o}
S

(11
lo

i

o

e

uy

o,

[

rr

e
o o

e

o

20
AU
=

B o P ==
z

it

4

Og‘:,"

o

ol

D o
ol

[N
e ©F
o

i (&
o

fru

oty
ik

2, 9A3 dA= I Fe Fiz @%L'SP“* 1xH(d, Tl A)E &85l
= S A4 FAE  FIet FAll Agst=d AREE 4 k. o]
(colum), oJ#7|(filter), Tx B]Z=(bead)$} & X]X]EHOH A3 MeolxtE

3

| ,
gtalo] QAES A ASIL(S, MAH3FiL(washed away)), FAELS ZA(H(salt), &

ot HE

i)

N
i
ic]
ofo
ok
oft &
o2 oE
224 g

ofo ﬂllﬁﬂ o *

rlo °

of\ 32
2ol

oy £ ot o

o 2 g

ol
o
£
oL N

=5

& A ofl = =g AAshs W, EE DS/PAGE a&qg B3 w3

Ulel Feetelme] & Frhehs We 2RI, B3] w3kE Arishs B uE e 2o 5ol

5 Ao, Az FEEe] Solddmet vjwste], ¢te] JES Autehs Aot 28 4R ¢8 nd

ShHl ARSshs AAIARD @9l st E FAE] e AdEe 54 B4 vEs wdshs 9 B g
Bfol =7k A8 = 9l &S UehllsA e ool mEd € Aoy

Ze|eto]=o] olF thE 719 SDS/PAGESNA thsle], Wz s olrh vk Aol wE (IR

H(Capaldi) &, 1977). w2 A2 b d7|9s 2dstalA, 3dh £ PR #3dh 3 e

Ans) 2AF] Fol7k Y& F Utk
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[0134]
[0135]

[0136]

[0137]

[0138]

[0139]

[0140]

[0141]
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. NMO9] X8 =+ o

o e g-AQP4 Aot 2B AAEY] A ddes xFetE o 2AES AT, o)#d +
e didor e Aadoz gl 4o A e 1o Wy ofgtH oz A ek WkA|(carrier)
2 gAY, 53 AAjdola, "oEHoz Aozt &oj= AW (Federal) T FHF(state
government ) 2] TFAI7| el 9t SUIEAY e wla oy thE dnkygown 4 ofdd &, I F
NME 53] A7t AMEIES FHUIEHASS ofuett. "WHA(carrier) "Bl g0l IAAl, FEA, EE
ofEo] FoE = wiZfAl(vehicle) S A gth. ol oF3t gubAlE Eolu 71§ #e "k dA & F
Qow  Ee BFE F7E, Mdld 2(mineral oil), F7E T o9} FAIZE FEA, TEA, HE
4 EE A V)9S Zter BEL g 2AES A9 UE FAE o AMgEE S5 2ukAoth Ags &9
(saline solution)®} N4 L= (aqueous dextrose) F =T HE &9 (glycerol solution) HEZF N L1k
2 AR F glow, B3] FAA o R ARty 1 yte] e om ARG HPA= AR, xEY, AT, A
o, Ag€l(gelatin), Mo}, &, WrFE, A3 EE(chalk), 227} A(slica gel), 2HoFA YEH(sodium

I

stearate), ZEAE ExAHold o] E(glycerol monostearate), &A1, AVEF, AzxgEAG, ZAHS
(glycerol), 23 d(propylene), =2 (glycol), &, e (ethanol)¥ 19} FASE B4 ELEsio,

24ELS 1A H9 4% F&A(wetting agent) EE
buffering agent)& X3 F U}, olggd XAHELS & 2
(tablet), #K(pill), F&F(capsule), 7}, X &A FZ(sustained-release formulation)t} 19} FAFSH
Tz deE =@ 4 vk, AT AA(oral formulation) FAlSH<9 WU E(mannitol), A%, AR, Zeold
2 vl 4 (magnesium stearate), AFFE YEH(sodium saccharine), AEZ2(cellulose), BAMIIU%
(magnesium carbonate) & 7] HARZ Xgsioy. ofstH oz AHZe EHo o= "dwyye oFg
(Remington's Pharmaceutical Sciences)"ollA 7]<%3dtal Qitt. ol2|dt 2AEL gyt == X8
Zlel Faek &Fo] A e 1o 9HS xSt glow, niEAE A= ekt FEE FAA

£ a5 e FHE AT &
3t olgg Tt

34 (emulsifying agents), B+ pH <54 (pH
ol
)

e (suspension), FEH(emulsion), &

o

i

r 18
=
o
=
al
oy
(@]
o
=
o
(@]
i)
=
=
@D
[oR
o)
o
w
w
<
@D
=
3
o
=
=
<
N
o,
&l

fl
17
S
2
odt
2
lo

©,

= 25U FAPES 2. Ao dele AW W(IvVIG) EE 2
3k Q17 A9 ZF=ZE A (pooled human immunoglobulin), W 3s w== A
SAZEEH 9L n7ke] QIzk IVIG &= 16 H, I3 g 22 FAMAb)EA ] A3F T

) 2 dukygo = wr|7ink X &eh, gk
013t A A A S (serum sickness)e] ZHAA S

MEshn FAL AR FAE 9

@ ™

oo o N oo

&

(blood plasma (
B =3 negHe] vl 2By
EA@. a8y

do 82

%
(o}

A
09
oy
=
=
o
0q
(@]
o
=
=
)
o
fru
‘
/e

do 7

hus

gurr oz FAE9 A

A E (sachett

Mo
M
)
_0|L
t
rlr
e,
=,
il
offt
(i)
Y
N
o
Mo
=)
ke
s

\(‘E/ rlo
&

MF (ampoule) T A Q2o o
Z(water—free concentrate)d e e &= 3
infusion)dl 9t FoJd A9 ZAPEL F 2}

7% ®(infusion bottle)el ZAE = Ut} 2 Eo] FAld o Fogt
1

AES FAE AT FIF Tt 950 B (ampoule) S AFT 5 ek,

|
=]
>
o
>
©
iz}
off
ol
o ol
)
o
iU}
+
off
Ne

)
X
ot
et
ol
ol
£
2
o

Bl ot

T yo my

dr

o

o, B
N
ox
i
|
[40
O
=L

e

o
o ot
lo
i
°
> O
1>
ox nmf
e ol

o
ot
&
3

o [e]

lo
oflt
fuj
fru
N
N
sk
&
0

ZAABELE FH = o ofetH o7 FEsle P2 FAk(hydrochloric), <AAF
(phosphoric), oFHEAM acetic), <2HiH(oxalic), EFE2EFEXH(tartaric acid) SOo2HE F53 So)lex 3
s A3 JEF(sodium), ZE(potassium), LEYS(ammonium), Zr(calcium), FAFEA]A (ferric
hydroxide), ©o]&X 2ol (isopropylamine), E# ool (triethylamine), 2-ethylamino  &k2(2-
ethylamino ethanol), 3]2=E|d(histidine), ZZA(procaine) T ZFEH FE3F Fol&3} FA AL

e,

>

o

x|
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B. Z¥XZ (Combination Therapy)

2ol A 2ol &84 F7A77) eked, MOE AmaAu wAsEd anA ve 2dw 2
A 2@k ol e FE vk oled e @A B ade FAs b BA(E)e A
Folahe A% BUY ¢ Atk olAL F BAS TP W oMl TS A8 shidle @ ue
FAE £, e el A2 BA(E)S TP F N e 2HES A6 FoFony 4T
Aot

5 ARNS AT BE QR 9Fe gAow shlE ddsty 1 g ARE Fase PAow 19
& 5 Qo B Bde mE Agshs ANddA, dutdon BA%e] #xd fod =% adE LAY
FQoRMAE ZAZhe] A9 AL gke] EEg s @ FRE A S AR F 9lg Aol o]
@ ool M, T FFRE 12-244%F Wl B wlAs s, 47 6-12402F U] R § 9eS 1P 5 9
ok 2y, oW el AE Aol Fol e wA(2, 3, 4, 5, 6, B 7)olA BF(1, 2, 3, 4, 5, 6
7, w89 Ao Amel 1A ANE FRA APk Aol WeF 5 Ak

A/B/A B/A/B B/B/A A/A/B A/B/B B/A/A A/B/B/B B/A/B/B
B/B/B/A  B/B/A/B A/A/B/B A/B/A/B  A/B/B/A  B/B/A/A
B/A/B/A B/A/A/B A/A/A/B B/A/A/A A/B/A/A A/A/B/A

Az B9 Fol mep B4o] kW SHS welste] 7 okel AwAel EZEZ(protocol)l WE Aol
47 A Aol ARsthd waE + Jg Ao oFW 4 Aok A2 Andl B s AHar)

i. M99 A) A (Immunosuppressive Agents)

d ,
A= ALFES AT Mo F2 AR X molal whaba] 2 Bl F-AQP4 FAE o] &g =T A
gol| vl o]&o] Jlealth, d-AQP4 FAES AlgEE 2l AFES £ e WA A AgeE Y=y
o}x}E] @ = ¥ (azathioprine) (o] F&(Imuran)), ulo]l IHEH o E =¥ 9 (mycophenolate mofetil)®}
zPoys, PEALRIituximab), UEZEZMitoxantrone), AW W WIIFEEH FANIVIG), 2 AEFEE
2~ 3} = (cyclophosphamide) & *&-3ic},

ii. @3Ee]9r=<%(Plasmapheresis)
=

e &< (plasmapheresis) Aoz Ry (9 #AE)S AAS L, A F, 53}
= Aolth. 1ynR o)A AL A (AAL Rl FaAs= o8 A &gt o] WS FUHHA F
s T v THY FES A fd @RS s AFEE ¢ vk o] AEd FEESTYFE
(Myasthenia gravis), Z#=-v}#] 237 (Guillain-Barre syndrome), FF2(lupus), A AT Z=2AuH
(thromotic thrombocytopenic purpura) % NMO®F Z& HAAA Y o] A4S FE3Hel= tlAd3dt o] AS X &3l

ALggith. g E|vtE<% (plasmapheresis) o @S Aok vls = ool o4&k FLEIE (catheter) & §
slo] AMAZRE FE3E. o] AE EE7](cell separator)E o]&3te] Mo zHE A|ATC, HANERZ

FH @4 ZYstetdls A7 AlEiEs ol Stk

- Bd& 38 JAEYH(discontinuous flow centrifugation): 3+ 7R¢] A J}e]E] A (venous catheter
line)o] Hasttt, A¥H o2 300ml wiX|(batch)e] NS ol AASI N AEL2ZREH A4S 2 35H7]

- d&sE YAEFH (continuous flow centrifugation): F 70 A AM(venous line)S AFE3sIT}. o] HWH
2 o o A2 o] "ol AEHoR IS YEA 7] HEA e AAZREEH wAYoA do.

A
e

)

- d&o]}H(plasma filtration): F 7§12 A XH(venous line)S ARE3TE L 7]EH N

i
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(hemodialysis) 7I75 ©]&sto] of3}gtty. o] AHKZQ Al el AA2l= 100 o] s AR

ZF S 7] RS dde] vk, 8 ey $, @AEE AR AFECA Solrta, IdAE Edte)
v 342 WA AYE % F ATH A EYUNEE T Ao HEORIHER wAdAE, AAGL &
Fe drlsta saks wAlE 715 4, dWl(albumin) TE AR A (RS 70% LRI 30% A9
TE A Z23E e, =EA, @9 F£8d dEte AR AlE to]=5Aold A (hydroxyethyl
starch) 9} 22 th& WA RS AP ¢ ot Azeh 72808 s A AEsHA| ettt o] §as)
t Ae e FE(F-SaA(anticoagulant))S AlE5t Sl Al Fo s}

B aulE< (plasmapheresis) 9] Q3 A2 thE2 o8ty xgo Frlsle &3AZHE FHS
3t A7F A (autoant ibody) @] A& A/AE 878t A7PEH o] (autoimmune  disorder)e] *|=of A}
&8k Aelth. dduigta M (plasma exchange therapy)ell ] ‘“—E AHAZE A71A QL el fls) ofshA |
HA A A A mRie] sAld Had AR dE dstst=d F&3sithe Ao FE= 3o Fasit. %
WL g ATFEAE A sk 7P e 9r1A ) siws ATt ey " A A o3 ATFEA
o] AAF T3k oAStejolr dledH oA Uk ow Iy =y<L(prednisone), A|FEEATH|=

(cyclophosphamide), AlEZ2X ¥ (cyclosporine), mlo]ZuEdo]|E ¥ E (mycophenolate mofetil), EA|

(rituximab) B o]E5¢] Ed=2S ol&sto] AAFH.

IV. 2% 3Al(Antibody Conjugates)

A= A% A (antibody conjugate) & RHEZ] 9ElA skt o] o] S22 3 A (conjugate) T 7 AUtk A
WA kg e RS EHEMNY as 7M7) sk, sk ol 3o dete A e Fad A4
stAY e THAFHOE AFS A EFAE W= Aol AEAodnt: olfE ¥4 ke FiEE sk
ole] &¥7|(effector) Hi= B EE|(reporter) &Y 4= o}, ol A A =t} FI}7] A= UF
= 24, S dgA/IddE S Ze BEAE ey, ol#d B ulAlEE e d(non-limiting
example)= $loll WAL Qlth. olgfdt EAELS dEA SR HRAH EE T FoA EAT HEHES
AAR Ak 7153 AZAA (cleavable linker)S E3to] AZA3 ),

zHoz, ZEH FAH(reporter molecule)= £41& F3to] AT ¢ Qe EE F2o= A% 5 rt.
Ao Agels B¥EE e 54, WA EA(radiolabels), el(hapten), ¥4 FEA(fluorescent
labels), <137 #AF(phosphorescent molecules), &334 F2F(chemiluminescent molecules), AT
(choromophores), X 3HEAF(photoaffinity molecules), HIL®(biotin)¥} T2 HFAYJA T+ =
(ligand) & XE3Fsl}, olol] dH4etA] e+

2 AMgske
I e A

=3

‘30 A= gk

B e I 2
(antlbody—dlrected imaging)” o2 <&zl W X2 EZ(/n vivo diagnostic protocol) o2
T Uk, B o] &3k FofdA] Hdk g EHEC] Bol 4EA e AAH, FAd oS F
W ol A h(war 53] A)5,021,2363, A14,938,948%, #4,472,509% ). AMESEE
2o A4 o] 2(paramagnetic ions), WA FT9¥Ai(radioactive isotopes), FHAMA, NRE ©A 7Fs

=2 (NMR-detectable substances), dZdo] 3743} &&(X-ray imaging agents)e] & 4 AT},

off
FO" %

—_‘-‘,

e Hrorlr pet ol
(o5

A4 o] (paramagnetic ion)9] A, AF(chromium)(I11), WZt(manganese)(I11), H(III), H(II), ILE
(cobalt)(II), Y#A(nickel)(II), 72 (11), WLt H (neodymium)(III), AF7}e]&(samarium)(III), ©]EH|ZH]E
(vtterbium)(I11), 7F&2]w (gadolium)(I1T), WhubgE(vanadium) (1), Hl2H S (terium)(I11), YX=ZT=4
(dysprosium)(I11), &"&(holmium)(I11) F/%+ 7FEF# 20 (erbium) (1113 22 o]29 & =
o Zlo] 538 utgdAsit. dxgo] FAsH(X-ray imaging) ¥ #e GE el {83 o2 @Rt
(lanthanum)(I11), S (II1), (1), 53] M= (bismuth)(I11)& EF3H} olo] HHEA] o=

_ _ - L 211( .21l 14
Aa5gd Z/Ee Jdg HE8S Qs WA T ¥Ah(radio isotope)d] A$-, XEMEl statine ), EA&
14 51 51 . 36 36 . 57 58 67( 67
(" carbon), AE( chromium), @A ( chlorine), = LE( "cobalt ), = LE( “cobalt ), T2 copper ),

152 Loer. 3 3 123, . 123 125, . 125 1B, . 131
Eu, 7Lﬁ gall1um ), g4a(hydrogen), 82X iodine ), 82X iodine ), 82= iodine ), UF

ue, . 59 _ 32 L 186( 186 L 188( . 188 75 T . 35
indiun ), o, "¢, #¥E rhenium ), E rhenium ), AHFE( selenium), F, HIAYAE
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99m( 99 = 90 .0 _ 125

“technicium ), P/EE OEH yttrium ) AT 4 Ao, Q9T EA A A ALS
- - ° 99m( .. 99m 1 e i = 111, . 111 = =

Ms3dtar, HAYAS technicium ) Z/EE <F  indium ) FE3I A oyx|e} FA7] EA(long range

1

g
detection)ol] H@gro= Qs FF Hsdct. ¥AM H9AE EXT 9 F8 A= 2 2o £33 &+
ol Al Z AR W wpEl Ak ¢ otk G E B, @Y 8 IAE 8°= YEFH/EE 285 7
4 AEE AU AolAARUES (sodium hypochlorite)$d 722 3}8h%  2138lE 2 (chemical oxidizing
agent), T+ FEHZA|TA (lactoperoxidase) 9t 72 &A% 4F3lAl(enzymatic oxidizing agent)E ©]-83}o]
8353 AE = Y. dd F2 A= JH I ELH(pertechnatate) & A A4 &M (stannous solution)
2 FAA7I, #Y%® eITdE S (technetium) S A9l ZHH (Sephadex column)ollAl A& o] Es}(chelatin
g)ste] FAE & Adol F3A171=(applying) A 22 2= WA #A(ligand exchange process)E ©l&
atol BAUAS Mtechnetin D® EAE & vh. ® v wiowi: A4 EA 7|%E(direct labeling
technique) & o8& & U=, o] A FelAvF4H(pertechnatate) S SNCI12¢9} 22 S¢A|, YEF-ZF =
g o] E (sodium-potassium phthalate)$} Z& bz T3 A9} widsls AL o] &3 & Q). todd
o Egjolul FE}ol A EAM(diethylenetriaminepentaacetic acid)(DTPA) &= ojgdl  tjolwlo g glol A EA
(ethylene diaminetetraacetic acid)(EDTA)7} &&olL02 ZA5tE WAMAY SUALE A Agsi=dy =

= A}g3E F=717] Z-&F(intermediary functional group)©]th.

a

(

5

Aol AHgslE AL ndshe ¥ EAES LA} 350(Alexa 350), &AL 430(Alexa 430), AMCA, Rty
630/650(BODIPY 630/650), X.t]s-FL(BODIPY-FL), X.t]3]-R6G(BODIPY-R6G), X.t]3]-TMR(BODIPY-TMR), X.tj3]-
TMX(BODIPY-TMX), 7H=7Alo]= EF(Cascade Blue), Cy3, 6-FAM, ZF2#|4l o]AE] A (Fluorescein
Isothiocyanate), HEX, 6-JOE, 2.#|++ 1% 488(Oregon Green 488), 2@ & 500(0regon Green 500), 2.7
< 2% 514(Oregon Green 514), ¥A]¥ EF(Pacific Blue), REG, =t} ¥ (Rhodamine Green), ZT}7l |
= (Rhodamine Red), #x=12}% (Renographin), ROX, TAMRA, TET, HIEz}w|€Z}7l(Tetramethylrhodamine), 2
/HEE g2 g =(Texas Red)E E33IT}.

e e E uE e 243 dA= F= AA (in vitro)dl A AHEstE e 1 FHE, FA
= olx A% Y= (secondary binding ligand)&/Hx A7 A H A AMAEEAS A=
BEA(EAEAY} dAZ3g. HGE are dE  flolAl(urease), YA AaMRElEi(alkaline
phosphatase) , (E3%) #AF3l44 & A (hydrogen peroxidase) Hiv XX AF3}& A (glucose oxidase)o|th. wf
243 o]x} A¥ #IF=(secondary binding ligand)E Bl Q€ (biotin)¥ oW (avidin), Z#il AEEH]
o 33E(streptavidin compounds)©|th. o]#|3t ¥ X9 AL E o] &3 V|&o TE3 AFES & &
o w= E3 3,817,837, A|3,850,752%, #13,939,350%, A|3,996,345%, A|4,277,437%, A
4,275,149, % A|4,366,2415.9} 22 oo = 7%l 9},

K

Ao Exte] Yx]-Eo]F el R (site-specific attachment)dts= T thE dex WS el 7|23
%= ¥ X (hapten-based affinity label)3dF &) Wrgo =z FA3ity, EAX o2 3telo] 7] %3k 3= XA|=
A AFFHY obu Ak wEE3le] o] B9E gty HolAdl I whgS Adgith. aEv; o] AL A

oA (azido group)s XEFFsh= EAFE I @Ol AFFme] Apeid dlel] s AAH= HER F3t

E(nitrene intermediate)E E3] THATS A= AMETS = AH(EE S Y@ (Potter and Haley),
2

1983). E3], A WA (purine nucleotide)d] 2-¢} 8-o}A|% FAFAI(azido analogues)E AMEQ mAA F&
E(crude cell extract)ollA wuldz Asltsls= A (nucleotide) S Foldlr] 93k H 9 Eo|zx el FEAxt

(site-directed photoprobes)E2X AF&3ste] (L AA & 3L (Ownes & Haley), 1987; o|t]=(Atherton)
S, 1985). 2-9} 8- o}A|% W r(azido nucleotide)S =3}3F whulze] Al A =)ol Wat=t|(map) At
|33 (7H=(Katoon) %, 1989; Z(King) %5, 1989; =}7]oF(Dholakia) %, 1990), olul®= & At EZd

AgF F 9drh.

o] &3k Fokoll= SAE I HEA FEI FFSAU(attachment) i A3SH=(conjugate) 2 7FA
ol e A ATt Skl HAH 2 dE = ol d A E g o}rlgEfol A EAL T
(diethylenetriaminepentaacetic acid anhydride) (DTPA) ; JdEAE ol g ETfol M E
(ethylenetriaminetetraacetic acid); N-ZFZZ-p-EFellAdFEoln|=(N-chloro-p-toluensulfonamide); %/
HEHZFZ22-3¢-6a-0Hd 28 Z$2-3(tetrachloro-3 a -6 a -diphenylglycouril-3)¢} Z& 7] ZH ol EA
(organic chelating reagent) & Ao F-2817] 95t T4 L olE 53 A|(netal chelate complex)E Ab

e
z
o 4

17
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&3l S (= 53] A14,472,5095. 9 A14,938,948%). 3t @ FE YA SFEELHSIl=
AstA (coupling agent )] &3}l A
A3

(glutaraldehyde) Y #+S42H(periodate) 9} 22 ZAd 29F BESAI 4 9l
. FFEA EA(fluorescein marker)S zHeE AFr|e] FAStIA FH]EAY EiE o] AE QAT
(isothiocyanate) @t Whe-& AlFJ o2 FH|E o= Qlvh. vl= 53] #4,938,048% 0, @ 22 FAe 94
o2 wE-p-slo] =F A A 1] H] ©] E (methyl-p-hydroxybenzimidate) Hi= N-sAYHE-3-(4-3}o]| =FA| 5 d)
23 @ ¥le] E(N-succimidyl-3-(4-hydroxyphenyl)propionate) ¢} 72 AZAAE o|&3ste] Ao AFAz £
7bedt Fits ol &ete] F Fde S FUT

3slo]

o2 Ao A, g A FEE HIA7|A] & vk 2HS o] &5t AYFREA Fe i &2
=T (sulfhydryl group)S AE % 3] 28U fxAsHderivatization)= 31H
SEit). o] WhHEo| uwhEl ARt S , 2 S UEidle S FRlsThHE
UM FuEgdoz AdE w5 A5,196,006%). &3] = FXEEH EA(reporter molecule), Lz ol
M= Fe F99 wgstE rjd A3 Xy e axr] Exe] B9 ESol¥9l A (site-specific
attachment) A] &30 LEFHAJTH QA A (0 Shannessy) 5, 1987). olz3t HIWL A Az Hrprt
APl Ak F Xu5goz Fig FAE Ailste A2 BaEdrt.

V. W9sta 22 99 (Immunodetection Methods)

E ook AAldelA, A, w8k AA, AREt % onte] dnbHom A4 B T1oh R el FASh=
HelehA] A W (immunodetection methods)o] ATk, A ek g2 W BI7HAE AF3dd 54w
9 =4H(enzyme linked immunosorbent assay)(ELISA), A} Y= (radioimmunoassay)(RIA), HGHUALSA
H (immunoradiometric assay), @3 HI=AW(fluoroimmunoassay), 3}8P#3=AH (chmiluminescent assay),
AR FSAH(bioluninescent assay), E 28 ESt(Western blot) 529 WHS ¥3stcy. 53], AQP4
Aol ©A = HES A3 AAH A s AlTsi. ohket §83 W9dy w4 wye WA EEY
Lilke

(1993), Y7H7-2F(Nakamura) 5(1987) S< #&4 ZdA MAgsta vy, duty o=z Wy
S-oll wel W EIA (immunocomplex) & sk Aol a2 2 oA XES 53}
oA Agst AAjd e wehA AWMA A HES = AS 2SI

(immune complex)(1x} MY &3 A (primary immune

—

complex)) 9] FA4& d&dh= T At @Alol HFsh= AL dubdow e @A F2E fEd ¥
a A iy SeAE @l SR Abe ERES widshs, 5 AP4e] EAstel A Age M7=
Zeol gk Aol I

H
Aolth. o] Azko] XU, %2 AH(tissue section), EAHISAM(ELISA) &, T E3H(dot
blot) & =¥ E3(Western blot)¥ 2L F¥E-3A] FZ(sample-antibody composition) Els

- = oy
Bolfor Agd FARE ANl AAstel A W A Folqor AFshe YAEUE WAL =

=

=t

S EZ A (immunocomplex) A9l ©X & & wWio] &3l Fofoa & dHA lom, thddt A
Foto] @A 4 ). olelgk WY E dnbdgom WM, F3d, AETS 9 a47 32X (tag)
A (lable)W w}A(marker)e BA]o] 7]¥kstt}, o]g3t XS tpFE= EIFE nxEF A
817,8373%., #13,850,752%., A]3,939,350%., #13,996,3455., A|4,277,437%., A|4,275,1495 2 A|4,366,241%
¥ghsict, B2 2 Wo] £33 Bolo] dHA v AAF ol A /X vl ¥ (biotin)/olR|H

= (ligand) AF WDt 2L ol AR AN=(lignd)§ AHESHE AS o1 §F FHH B
o

BAG ALgEHE BAE 1 ARGl B bsd BAE ddstel, wedl o BEAS BAstel AR W By
o G2 AAY & AES T 5 vk OB PO A WY B A¥sE WA FAE FA o)
d A% AR e ol AT AU=E olgsel WAR 4+ Atk of S, oA A PU=E VA by
& EASE AT 5 Aok oA AT WNSE FF 0 A} FAA, Tol FAlks GolF AEY SR
Stk AAk W BAL ol Wel BypAE FASke ENHQ £ FRE A G BAD ol A%
PuE, we ol YAk HHBLh. 1 b ol Wel HyAE AwHom wEoHow AFE BAL olF
P = ol Blmg AN AT O ol Wel B ol EAE AU
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J
P
N X = o
X = _
g P _,%mﬂﬂﬂ]
L:E. ImmmauWEﬂL
‘_ﬂAIIEO ﬁﬂw‘lri_vmﬂmji,oo‘l/ﬂ:
A ‘I‘mﬂ;o‘_‘lﬂ 0 ‘Iovy O
T = X Rz ZX > g =
EA = - M ° ﬂueﬁﬁ — L =0
0 ueu Vh nnd;o do 75
B T i T 700 m = o 0 T O = o
™ wﬂ%Vﬁ@@ o o Ul ™ do
y O‘._o_x = T dﬂ_,‘t dl4 = g
lr;o ]AL. HH]CT BOIL.OEEO ﬂwu
_/LOL Mu_l_o__ooE__oo M}ﬂ:i ﬂDlﬁ\Ml/O \LIOE,HO
W = _ g% ,oﬁ_éaao_ o) P 5 T B oK
i E%ﬂvm%ﬂiﬁ Wﬁhmw ﬂé% = =
< = ﬂwm L cﬂu 50 ﬂlﬂgm s
BT @aunnlaﬁ.lmﬂﬂ1] = ;%W\E? hzll.;o - LAT
T " AEﬁWLHw)E%u .},iﬁé sz,#EL_n,_ou )wm;%L%ﬂo
" i€ 491 (Nﬁz,:% ﬂrﬂl%ﬂ; wr { o w;oﬁeseﬂﬁu _
R E.io,ﬂLﬁEA] Pxﬂ. r .ﬂo = N o 16 Lo e
\Dlo jlied ]7]Duuﬂr_.£ _6L1_|1_. o; JI,U|9. .lZn,..o __oo_,oa
= Lurﬂiu =3 e o%ouor;%ﬂ% x5 oy pmoj.krﬂfﬂ 4n17r
oy Paox Lfoeoﬂeo%oo# ]A/ Hr Moﬂoﬁ S lPiﬂ —
% 2 s #T T T g pC T @ 5 I x £ 9 = s
xu_,o_ haor%ﬂubfﬂgoﬂ Nlo o = b= = o#ﬂi&am ﬂoLoqﬁ J|uA| MR
o= A@%mﬂsz.mﬁ;ﬁuﬁ @Mﬂw@@ awﬁka mwﬂ&@sﬂ zmwz £E 2
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& AAST. dwl)9 FHe ol AREe] FAoE UAl Algste dEHd A e Fddom F
Aol H|Eo]Hol "} "I¥ (coated) "3}, o]eld whlAL 4~¥HY AHw(bovine serum albumin)(BSA),
S (coating) a7dst wHolA] H|Eo]HQl &z & =

o] Aglof|] oJs}e] ofr]sl= vl Al S (background) & FHAA]

A F9e AgsE Aol AA gun o AWHAE sk wed, 9

1=33
|= - A=
(well)el D*“ dolu FAE Ajtstar, vgARl Edow sYste] wiAANSE HaATIL AFeA e =
ARE AR A AAE T T 2T TVE T APATYPAD 99 A HE 2o
= A 71tk

"o EebA(FY/EA) A4S sbseiAl e a9l Z73F(Under conditions effective to allow

(antigen/antibody) formation)"# BSA, A8A v} ZZ & (bovine gamma globulin)(BGG)
%‘r%—*—‘ <(phosphate buffered Sallne)(PBS)/ A(Tween) 3} S fHoz g9 /e IA|E
S HsAHor xgtsle 20& ou|gitt. of7ld Hrtel B4 Egk vl5o|AQl wiAFASE 7S

<—r

"H-%(suitable)" £ FAl BAAR] AeS FEst=Hl FEIT 2E Ee Ao E wdee AS o
o g e AFAeR e oigf 25T oA 27TColA IAZFelA FAIZRA 427F A%, T oF 4T
Ao A QuBjyo] E(overnight) & R & 3lc}

ELISAI A 2E v dAIE A, H=53 FHS 5TAE JAeA &S EZ(non—complexed material )&
AAB7] 98k /q]fdfﬂu}. nlghz) sk Al > E¢ 1 o 9= (borate buffer)9} 2&
fNo g MHE RS xosit, Alg R Y A 220 EolHQl W E3AVF FAF I o] F o

'é‘
AFE NG Ol F, WARFAY v Fo WAL F4F F Utk

= A
(urease), XET Atstd(glucose oxidase), &4 QIihEdl &4 (alkaline phosphatase), %+ A4S
2 #3 a4 (hydrogen peroxidase)®} A3st Ao} HEsAY widkstaxl & ¢ o,

A A9 v, o]Fe HAZ EAE AAY] fgk AFH F, 5A9 FE dE 59, SA&(urea),
e B2 d#<E 254 (bromocresol purple), HE 2 2'-o}A x-T]-(3-dld-HIX|o}ZA-6-LY AH2,2'-

azino-di-(3-ethyl-benzthiazoline-6-sulfonic acid)(ABIS), X+ &4 IEXZ Pl3g4sh Bdash
(peroxidase) & A& 4% H0.9F £ MAAA 71d(chromogenic substrat)e} sldsl= Aoz Ak,

AFE o5 5ol 7 £33 EA(visible spectra spectrophotometer)& ©]-&3te] A Ao HLE =574
omA G 5 U,

2. 92" E3*(Western Blot)

2" EZk(Western blot)(FEE wuld WAEE ™ (protein immunoblot))S Folzl %2z #HE&E
(homogenate) E& FE N (extract)e] XE U9 E5AS dld S A 5l=t AlEst= B4 7M. o= A
77195 (gel electrophoresis) & ©]-&3te] Zegelol=9] Aol(W/4d FZ(denaturing condition)) H+& Tl
Ao 3-D FER(AAX /UM A ZZ (native/non-denaturing condition)E o]&3sle] X e WS whazd
S BEsith, g2 o3 (pembrane) (WP H o2 UEZASZZ ~(nitrocellulose) & PYDF)o| 71 o8
14 dade EolAQl FAE o] gt AT (EA ST,

EELS AA 4oy M Yo 2HE A5 & Jvh. B2 A5, 24 1¥E(solid tissues)E W

WA (blender)(FE Hy7} & A9%), ZAEH7](homogenizer)(HL& Hy)) HEE= %JJrJJr»Ht”(somcatlon)
3 7]

o] g3l 7|AH R BT, AXEEL VIS 7IAF B FY SuE 4T 5 Aok, ayy M, b
H2a B 87 F9 TR (environmental samples)o] ©Hulz o]l AHo] & 4 9o upghd 2wl 3‘3\}3 Al

O o X
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EARl AFgomwt A% F glvke S FA o g}, Mxe FaE HHetn WA s &) 9
sto] o] FFe AWGAGA, 4, @ AFAE AT F ATt FF DA as AAAYG ANEHEx
AAAE F7lste] T2 AA Y] ghel oste] Eaf7 He A WA, 22 FHle FF G WS
3}7] 9ste] A2(cold temperature)ol A a3l

Fo auide A A7]995(gel electrophoresis)E o]&3le] gy, dwlde] Ree SH4H
(isoelectric point)(pl), 2=, 7|4 Hsl, e o]F 849 X3 9sto] o]Fojd 4= v}, #ge &
Ao FHo Aol Ao EAo upel gzt oL dwldS AAS = ol {83 Wolth, gwAs
9 FEROFHY a9 A R HAUWIMA she 22k (2-D) AS AMEE SR k. A ES AP AcRE
A% (isoelectric point) (GAA Ast7t F4¢] EA == pl)ol wet #eata 2xkd4ors 159 #a%

HAES AR HXNTE F AT 7] HsiA, dHASEES A YdAN FEH JERAERA
(nitrocellulose) Tx ZZH|Edl tJZ2glo]=(polyvinylidene difluoride)(PVDF)Z WF5o{Z =H(membrane)
o8 Attt B2 A fo Xt AHA YulgE 1 Yol SEwerh. AA gulE BZAEE 93t F
O|7HA] o] FdlHA T A A olFAE AFd o A AZITE, WA S o] FAL E TE W2 7]
E%E" (electroblotting)olgtal = WHoR HAFE o|&ste] Ao wwWAS PVIFY YEZAEZ A
(nitrocellulose) WOz o] FA|ZIt},

Pl

BE v ofath, o BEY wge) AnEA, BuAe TS Fol =% Arkel
B AE). T FFY e a5 Wl qa vSlHe A 54(F, BE 9uAs U5 2 AG
theow dlshe] Mus Aotk wuld Age A4 Asee v

(hydrophobic interaction)el 7]Z&3}e] dojutr}.
3l A 2 AR g, dulde) A
BHYAE EF(Coomassie Brilliant Blue
Woo e g X]gh A} A

] *
-eleh Adste AT 23 A E o] &3k

t
i
it
3
2
ne)
o
=]
O
[¢]
o
o=
<
o
2

3. "9 %233 (Immunohistochemistry)

o

M= =3 W24 stsH(IH0) A o3 A5 A8 =Hlg 2t dest g/%

ixed), ¥e}Ho] E&(paraffin-embedded) %2 EZF(block)3 A AL 4= ). o]E WY A|BREEH
3]

—

z2 BE=2S FH|gtE WES o] &dto] o]d e thddk o FelRe] [HC ATl AETHORE ALgEon, B out
ol &3k Hopoa #F dEz s)Eo|th( B (Brown) 5 1990; olEwkz(Abbondanzo)s, 1990; L=

(Allred) 5, 1990).

reetAl, WEd A (frozn-section) 50 ng®l W& " (pulverized)" 2A& ALoA 2 Zop2E 1A
(capsule) ulollAl QlAFAkE2d4=(PRS) ol Ag38l; YA ste] xS HA; JAAS 4 ddd oA
(embedding medium)(OCT)o| &EF3}; S wAsu/EE AEEZ AHA; -70T o] 23 <l (isopentane)
ol ¥%%4d(snap-freezing); Zot2¥ S dAudstal/we 249 We AUt (cylinder)E A5 WYsH|Al
A7) (cryostat) ¥H&7](microtome) Z(chuck)ol]l =2 Adrie] 174; FA2RE /W 25-50719 A4 4
HE Ao zH FHE = 9t & WHeRE dA UF 237 HES ASHEAADRS 98A AT
AT

BT4<2 H#(permanent-section)> 50 mg F-S FohAYH who]A®FA] FH (microfuge tube)ollX A3}
10% 2= (formalin)ol A AE3} sho] 4A7k aA; AlF/3F A (pelleting); W5 2.5% F-F1#] (agar)l
Aetst; A HA(pelleting); FAAE Aslalr] st DEEoA 23 FEHEREH =4/95wA EF
(block)& AIA; &S (block)S FHe}¥(paraffin)ol] & 2/H= w9 (embedding) ; B/HE FH 50719
ALAQ] A7 dHoR Husls AL XT3 E FARE e R FHE & Qduh. AR, dAA 2A 2P

oz gAE & Aot

>

ke
W

4. A9EXY 7| E(Immunodetection Kits)

T ooE AAdz, 3718 m9SANE ol & MgEA 71EZL vk, wEbs HewA] J1E

rlr
1
i)
g
oo
N
4
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W(container means), AQP4 ol Aggst= 12+ A, E AMElAlglo g HAER] A|kS ¥ 83

oj'l AAlefoll A AQP4 FAE AH viEZA(column matrix) B/HE= v 7o

Aol Abdell AFAZL 5 drk. 71EQ] WA Ak Folxl At AAsAY AvE F Adx gAUES
FAE F¥el= oy 7 FHO o= 3 FHE AL ¢ U, AV FAE 22 29 2it=(ligan
dek AdsAY gt=e] Adshs A B nyd ¢ v AdFH 23 Yies 12 Al dig 29 3

stee 2= 2% Ao},

F7tHow 2 arolA ARETe] Aje Wd 3 © g %
Aok AAg 3xF FA} A 1A A digk AF HstEs Zte 23 AR FAhsE 2 A8 NS
Zohstth, oA AFd AAH, Ao AdFH EA= B uyo] £33 Hopo] Iy A glon BE EA=
oA7]el A =gk AAjde} Adste] A8 5 9l

7IEE F7FEA 84 245 fg 225348 Evleted AT ¢ ol ZASAY ZASHA 2 AQP4 I
S AHIA swd AR AT F Ut JEE gHds] AFS FH, $3E FH, e 71EY AR
7V Ageles 2Yd Y FHE dA-2A APES 2T F Jrh. 71EY FAES A4 1A B §
A Azx3 gy 2 ¥x34g 5 g

F|E9] ¥ ek dutd o=z sl o]de] nlojd(vial), AlPT, Ee~A(flask), ¥, FA7F AT, &
AsAoRE AE3H swd, FAV] Ee & 2 oS 239 7 EE ek A9 dulE HE
%3%H(in close confinement for commercial sale) &, 4, E o A §7|& E3ste TS
xgstt, olydt &7 ¥ste vleld(vial)S FAISkE A& (injection) B 2% EE=(blow-molded) st
=et=Y(plastic) 8715 £33 5 Ao,

7] mHe 2 gAlM e dFE gk, & 2w 54 AAdE Frke AWety] fste] 2. &
g 2 Al A 54 Ao AAG ARt sty B 1 o]4e] adEs g6t Fxd u ¢

zZolald = A& 4 T

=Y zad 99

% la-%= 1b. AQP4 o4l Agtel= MMO-1gGe] &S FAsk7] 918 24 v& F43t W (two-color ratio
imaging method)®] =2 %.

= lax AQP4 HEA(LES)S  AlFA(tetramer)(9]) TEE OAP(olE) R ZHel:E AL Ho
NMO-IgG(=A) = AQP49] A E2] Z=w|¢l(extracellular domain)oll ZAgstar, Fa8 AQP4 3HA(54)& A
Sl d3jtsiet.

P
¥

%= 1be LG AQP4 FA= AQP4 N-Hh o] &I 0AP FAol FaahAl AQP4e] C-dkell Adsle S HAE
=
% 2a-% 2d. Ao E AP A S (transfected) AQP-45 L@ 3= USTMG AlEe] 4

% 2av HBAOE MI() oyt M23(3H& AL NMO-IgG(35A)) 7k C-2dh 3-AQP4 A (K)o 7 dae
U8MG A XES RATE 5dx24d 34 dn4d 94S nogsr)..

T 2bE M23E TEEE AEeAM 553 0AP(hH I M1ES 2EsHE AlEe] wlize|(smooth) HF A
HHA (A S BoFE BE YAl 833 A9 A (total internal reflection fluorescence image)< EFATEH,

AN

T 2cE oMo AQPAE WS UBTMG AIE £3l&E(lysates)e AQP4 B (immunoblot) § “dA4-u|3h
¢ A A7) %5 (blue-native gel electrophoresis)(“)3 EZ]Al(Tricine) SDS-A719%5(3hH)3 AAE HoFE
o

T 2de A Ao R T "é"]’ﬁ.(‘ﬂi’“—'i) TE M24 AQP4E AP ARgeE & grst A3 od

=M
SE NMO-1gG= EASF UTMG M 2EodA Sk =4 EH A g v)(G/R)E HAF

H

a-X= 3b. NMOZA}F Ao A AL NMO-1gGe] M1 AQP49} M23 AQP4ol] that A= x}o]

Ast= USTNG AEES 499 A= BE A 5% MNO 3 (=4)3 7] (reference)
o}.

T 3av M1 M23& 2
AQP4 T () 0% AAF A 1]

AN

_27_
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|

I 3be NMO 2=} FA o] M1 M23 APQ4ol Whek AF (= +

(single-site binding) X&) EojuteS HIT},

OE.,
=1

F

ZF, n=5). FAL AN AH

¢

% da-% 4b. &8hek 9 ZE NMO-1gGel M1 AQP4eh M23 AQP4ell theh A= Apel.

da= 71 AQP4 FA(A AN B Eo ITFEEMN rAb-537 rAb-58(HA) e AFS HAFE e 3

4bE rAb-53(F), rAb-58(F), rAb—186(~°r)-°4 M1z} M23 AQP4ell ik A3t FH(HHE £ AR, n=h).

=
FHEe VAN AT mY Folwe nal,

% Ba-% bc. NMO-IgGel M1} M23 AQP4e] E3Eo| digh A3a 0APE F¥sle EdWolE Ffale M23 B4
ool thak At

£ bat rAb-53¢] AT
AR FHol T ZH(

I Bex= rAB-539] A() I AQP4 =AW o] M23-F26Q(AA) 3} N23-G29P(=54)) o] FAM S (§) (B £ FEE
H2}, n=5)o]t}.
% 6a-1= 6d. ol#|o]E A3 (array-assembled) AQP4el] th3t Z713 NMO-1gG 23 X3lw=o] 7]%k,

% far AA| IgGoll A FabZA3E-7F 1123 vl sk AQP4 ALeFA| (tetramer)] AHZQ 7S HAAFE Q17 16
o} AQP4 AR FZ (38 2= (Harris) 5, 1998; Z(Ho) &, 2009)°]t}.

% 6b o]7F(bivalent) A% t] U7FHmonovalent) 237t 712e] o5, AQP4 ©HEFA] (monomer ) (Y58) 7} ZAjts)
o AREA (MDY 0AP(M23)& dAste AS EAISTE. NMO-1gG(FHA) o] A7} T o7& o2 AQP4d] dE(2d
AR kL) MEe Lo Ajtsic),

6= A ©d FE -Myc FAY Myc-F A M1 M23 AQPAS DEet= Ao Agolt).

H

T 6de A3 oA FH &-Myc(F), rAb-53(F%), rAb-58(%-)2 AA 1g6 E+= £38F3F Fab T o] M1
ik M239] Al AdH(HA £ FEFHAF, n=5H)o|t}.

%= 7a-% 7c. o}FtolEFY(aquaporumab) X EWE Y3 u33H AZXE Id-AQP4 @ =2 A
% 7a¥ IgGl Ao} 22 &2 Yeld AQP4 ALEAle] A Fxo|t},

% 7he AQPAE AFA T 2H 2 EF(proteoliposome)o] A3 Az Ao TH ZHRE ¥ =F
(surface plasmon resonance measurement)< Z}7] O FZolA2 rAb-53(FH) ¥ LAHE FZolA S NMO
rAb(-$-) o] ZA3/&e S UERdT.

T 7ct AQPAE R dt USTNG AlEol thdh rAb-53(25ug/ml)e] Ay} &2 g, A 54

53& Aol M (incubation) A7 b AL, A3taL, G o)z FAE Hrlste] St #8= rAb-53%%
60wzt el A7l = FA7E gl e A er SAAMIER AojFol ST, 9l rAb-53(A ) LR %
HE A% MEE RoFE x4 v BAR. ol Ajt B dolH(HT £ AT, n=d).

T 8a-% 8d. EAWoIA, HIHYA rAb-53(o}FrolE Fuk)o] WA NMO-1gG7F AQP4o) Adele AL wafgt

o
Ir
~
=
T
o1
<o
Lo

A AL Wol F¢], A4 &9 HCL), Igclzd &9 HF-9(CHI-CH3) S X
8be EA Mol A7l rAb-53(L234A/L2350) S} AQP4 A A8 TR Qe Ee] A3ty Rl ¥H ZgrR F

T 8cE EdWol rAb-53 & Cy3-TA(H]EdWolA) rAb-530] AQPAE sl Alxd Adsle AL wadhe
HoFEoh Cy3 P2 APLAREAY H5 dd) 5 AQPPLE Ids=(HE JE9E) AMEES 20 ng/mlY
Cy3-rAb-537} 1A1ZHE<E FAIS 100 pg/ml o (FEAISHA] &) dAEo] EAAY EA8HA] &2 = wS
g},

T 8dE THEEH Lo vl FE NNO A9 <17 NMO o] AQP49t Cy3-FEA 3 rAb-53¢ AgS WA TS =5
o]k, AE oA gaster Cy3 &3S 1099 thE(WMO7EF obd) s NMO 32k &3, =E 100 pg/mle A

_28_
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Z3 N0 @ Z2 34 rAb-1869] &= = A 3Fol20 pg/mle] Cy3-rAb-533} vjF3tc}.

E 9a-% 9d. EdWo] HHYAA rAb-53 o}FolEFTH(aquaporumab)-S NMO-IgGell =33 AQP4 &l A EolA
CDCe} ADCCE HHA| gk},

= 9at tE(W]-NMO) mAbut rAb-53(2.5 pg/ml, HIEAR] = ]9} g7 AQP4E W& dH= CHO Al E
o] /A HA =& 908 9 Hol=/F2 Ax 4 < L $

FH A}, n=4-6, rAb-53%F A ]5AS W&} BlnLA] *P<0.

S
o 4
S -
—
~—

= obE A8} e BEXE 12.5 pg/mle FAE ofFolEFyre] EAStolA HA + rAb-530 = AAE
Zylolt}

X 9ctE BAIS ofFolxFyte] EAl e FA| shollA djx(H]-NM0) A Hv HA9 FEAlste] NMO 3} 84
o] 603t =3t Aolli=/FH2 AE EA o

% 9dE IR (H]-NMO) mAb = rAb-53 HEi ol FolEFEW(JHE Ao R) Fi= rAb-537 ofFolEFH3} Fl

NK-AMl2z o} sjeFet AQP4 & rdstE CHO M2E o] &-3te] =33k ADCC —E‘/—‘i o},

% 10a-% 10c. ofFtolxF T (aqualporumab)-> NMO-IgGel Q1%F &Ae] wHu FALE A W ABikek vpg-2 F
el A NMO He X

% 10at HW FAF F 24A7Fe] vl T whH o] FelEXY # (hematoxylin) 3 ©] @Al (eosin) (H&E) &} F&
HAE S5 (Luxol fast blue)(FZ&(myelin)) o= HA3kal AQPA(AQP4) S} C5b-9(Z/dstet BA) = ZAMo =

AgMsl e, HY  FARE NMO-IgGWModH o zHE £33k 1gh)e < HA,  olFolxF
(aquaporumab) (Agmab) @] %, TS (thx IgG, AQP4 Yol2-(knockout) #, Agmab¥hE FA3IT. EF
AL 7 H2E EF Aot AQP4 WA 0]l FAlghe d9S FAIET. HAA HS FAgE vt 5

4
i

ﬁﬁ_i;marﬂm

Awg UERdYh sMd R, 33 sk, ddEe] C5b-9 W@ v, dd. 9, 50 um.
= 10be EEHA/HAEAS] WA b2 AR AQQPAst Fx A (FEEAE (S, B M), 25T 5kl H,

#P<0.01) ©] T},

T
)
Gl
oL,
fo
v

% 10cE 5289 FHolA YEld x99 AQP4 A 9= A, ZF S ol Ftolx ko] f{hElel] Q171
2 NMOFALZHE d2 NO-1g6GE AT
X lla-% 11b. o}FolZF5(aguaporumab)-2 AR €] A4 w3 g ol NMO-IgGel Q17F HAZ ks {4}
N0 HHS 72 71T

T 1latT 4 @HES 77 aj g & OF:TLOFJ_-—TL‘?J(Aqmab)J Foll A NMO-1gG(NMO A& £33+ T
o} QIZF HAQ] EA] SlollA 34zt wigs A9 4 T ‘1‘H°k 2oty APPA2 AQP4, GFAPS} -ri%
YeEldth, iz H-NM0 I[gG, NMO-IgG = Aqmab“P B A9 Agmab, AQP4%l+ F(AQP4 null mice) ZH-H &

< o kS EeEn

= 11bE NMO ® W H<gro]t}

>
i)
)
e
}Il_I‘
B
=5
N
to
_&

H(S. E. M), n=4-5, P<0.001).

w9 dyap) He FAAL 08

oF Y el wEAT NG AFHE AL TFGTH AN 2 55
1 o

5o ges den A 7 2 O dGe A A%
E(mode)® FASHE o T 4 otk Tel B o] &8 o] AltEe B wyel Bl T
@ 54 Adeeld e WaE e 5 o B wye] Aot WS wolA gt BAsAY 44}
@ A%E oWs A 5 ek RS olslslol Fth

AAld 1 - st ¥y

DNA AAEZE(construct), AE #j¥ Z FAX Z‘i%%“’é‘(transfection) AA dole] QIZF AQP4(M1¥} M23
o]A~& (isoform))S H353}5t= DNA AAEHEZ HAA F3 cDNAS Ho=Z 3Flo] PCR =Eo <l
AAETE, HE Ao A Myc 3144 AR (epitope) (NH,~EQKLISEEDL-COOH; /\1 HE 13)E EX 3R &

EZ E(non-tagged construct)E FHOF dlo] PR FZFo oale] Al 3AEL] FX(loop)oll AYdc =

r o
2

i
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[0211]

[0212]

[0213]

[0214]

PCR @S /7 238 e (vetor) pcDNA3. 1o ZAdslai(ligated) Hd3] 937 A9& B4},

USTMG M wlSF(ATCC HTB-14)& 37CeolA 5% (€0,/95%2] F7]ollA 10% AEjoldx, 100 U/mL #HAYAH

(penicillin)@} 100 pg/mL ~EFEnte]2l(streptomycin)S E33E EMEM vj#]olA fA13150ch. AELES &
AMEH (coverslip)olA  wigFat  FAAZE  fle wiACA Az AFAIEAe]  wet g EFET
2000(Lipofectamine 2000)(SIH]EZA(Invitrogen), ZZ2~HWE(Carlsbad), CA)S o] &3le] DNAS FAA A
AAIFTE. PAE3A AQPAE HEE EE(clone) & A7d3te] AUE]A (Geneticin) (TP EZAN(Invitrogen))
2 Zshet v 969 Eo]E(96-well plate)dl] oFF W& WER Fgtu]deict.

NMO 4} EH 3 =3 AQP4 AZFA. N0 A2 dEHS ¢ g 7 wAE (YA (Winger chuk)
T, 2006)°] A= Wl Wl NMO-Ig6 Y3 A FAEZFE E53QIT. tiZ=(HIN0) 1 FA 2 UCSF Al
& AR EEH Fuisiglth. AxE dd 28 M0 FA= SE 93te] &4 (clonal ly-expanded) & 4=
PFARAEZZFEY oldel 7]t el ¢ste] AT s
S HEK293 Mo A FAx AGDAAA FedS 1, Axy 2438S dAE8ste] AlAsa, a9
A-Al3tZ 2~ (protein A-Sepharose) (A Z1rl-L =2 %] (Sigma-Aldrich), MQIE Fo]2(St. Louis), MO)<} 4Tl A
LByl E(overnight) & w3ttt rABE 0.1M =4l (glycine)/IM NaCl(pH 3.0)oll4 &=3ka 0.1M Egf=
-HC1(Tris-HCL), pH 8.0& ARE3te] pH 7.52 FxAgth. AxF 1g6E L vhaol wdhaslar 0.1% ez &3
2407 98 A28 4 ¥395tE PBSAlA 2EERA (Ultracel) YN-30 23 #%7](microconcentrator)(d
Zxo](Milipore), Pl 7FBillerica), MA)E o]&3te] wFHch. Fab ©HS AA Ig6E 483 o<l
(papain)e.2 Austa, WA -A(protein-A)(AE T|A  A}o]AE]H(Thermo Fisher Scientific), ZHXZ=
(Rockford), IL)el| oJ&te] Awte]x] ¢Fe IgGet Fo WS A|Aste] &aleteh. A9 TS W 9 vwA
A A7)99% (gel electrophoresis) &2 &213l1L, 1ot FEZ 23t [gG-F 2 ELISAS o] &3] #4243},

=)

[e

A HAFPE. AQP4EZ B UG AEES 2083 AAE A gEd(live-cell blocking
buffer)(6mM E%=%, 1M ¥FHAH(pyruvate), 1% 4283 43w, 26 942 AL TR/ PBS)OIA
wjFstal, 1 the 30%3F NMO #AF Aol A3 NMO-1gGeh Abek gha ool A wijekstct, MEE o] % PBSe}
AL Ao W 4% FEAEF LS| =(paraformaldehyde)ol]  15%37F agstal, 0.1% EE X-
100(Triton X-100)2.2 F3}7}53A (permeabilize) o). AX& thA] 2wkstar 3087F 0.4 mg/ml C-2H &
o]&l YFE E7] -AQP4 A (AELIF= nlo] QE| A =8 A (Santa Cruz Biotechnology), AFEFAFZ(Santa
Cruz), CA)SF wiFsh v, PBSE Hwth. HFTH o2 AEE 3087 4 pg/ml fH4 -3 Ig6-27F <At
E7o] 488(Alexa Fluor 488)¥ 4 #F-E7| Igc-ZAd <A E=2o] 555(Alexa Fluor 555)(QIM]E=AN
(Invitrogen))& &3t 2tk A vjFsict. 23 A< vjdst &, AXEE PRBSE FHHsHA A3, A
et~ (coverglass) S HEFEE =4l wlA(VectaMount hard-set medium)(HE 2} elE ] (Vector
Laboratories), A (Burlingame), CA)E WFEE(mount)3cl. oWl AHEL USIMG AIEES 73 AA
g FASAR, Y F2 vl9-A(nouse) F-Myc IgG(EZMA(Covance), o™z (Emeryville), CAY AA
NMO-1gG WiAl <=3}3k Fab ¥ oz FX 3t F-Mycte F4 F-vh$-2(mouse) IgG-AZA Ler Z 2o
488(Alexa Flour 488)(QIHIE=ZA(Invitrogen))Co® JA3= WA Fab WHL tlo|#lol|E 4883 A A3

A =

F(ab'),-E0o]% 2z & (Dylight 488-linked F(ab'),—specific secondary antibodies)(< o] H=u]A]X

)

i o

(Jackson Immunoresearch), =E Z12H(West Grove), PA)E ]85l AAETh, AQP4-&A| Aghe] AHwFH
48 YF 10x #7] hEA=(Nikon 10x air objective) (Z]7*+(numerical aperture) 0.3)E H]d Y o
Y2 TE2000S =¢ ol¥ZF 2 @< dn % (Nikon Eclipse TE2000S inverted epifluorescence microscope) (U
Z(Nikon), = (Melville), NY)& o]&ste] St =4 9@ A ofdeke a=2uk AH  Al(Chroma
filter sets) #41001¥} #42001(= Zv}(Chroma), =73 (Rockingham), VI)S E3}o] 24zt of7|Al7]a(excited)
st 942 D ZHHE(EHvrl = . 27 (Hamamatsu Orca), B @AY E (Bridgewater), NJ)E o]&3}
53lelar, s AFEA Ao AZEY O (custom software) S ] &3t ZH AT,

ANAIE F@r| . TIRFMS Y o] 292 TE2000E &w]7 (Nikon Eclipse TE2000E microscope) ¥ HHE XA
2 EE(perfect focus module)(YZ(Nikon))oll =rsk A~F-0 HAE]H TIRF H-2E&(through-objective TIRF
attachment)®} 100x TIRF % tH&E#Z(oil immersion objective) (7} (numerical aperuture) 1.49)Z o]&3}
of sy, dHFAL ZF2o] 5552 E AT AQP4(Alexa Flour 555-labeled AQP4)E ol=Z% o] oA
(Argon-ion laser)® Z514/10x ©]7] H¥ (excitation filter)9} Z514RDC t}o]A 2] A& (dichroic mirror)E
E3ke] o] 7] (excite)A17]1aL, ET605/40m W& ZE}(ZZvH(Chroma))E F3ate] BX . 942 FERM 5125C
H-A#H= CCD ZIW2H(QuantEM 512SC deep-colored CCD camera) (EEWHEZ X~ (Photometrics), F4H(Tucson),
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[0215]

[0216]

[0217]

[0218]

[0219]
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ADE ol g3tel 5.

@Y AR+ F4(Single particle tracking). ¥& SH(quantum dots)(FH>*=(Qdots))S ©]&3F AQP42e] Ao
XA Myc-3F A3 AQP4(Myc-tagged AQP4)E WH&H3I= MEE 6 mM X =3 1 M 3 FE2 A Pyruvate) & X3+
gk 2ml PBSE Al 3taL abdk ekFola} 583F wiFgth, MXE o]F 70 ng/ml "F¢-2 F-Myc A (mouse anti-
Myc antibody)(ZW2=(Covance))7t £ U= e ado A 5&7F vjFsta, A ths, 0.1 nM P4 Flab'),
)

ol
G-m}9-2 IgG A Qdot 655(ANREZA(Invitrogen))7F EoldE Abdk F oA 5771 HH%H?PB} AXE %
HASHA B3 A7 F9F P SF Aol FAgh. ©As] }% (SPT)+= Y+ 100x TIRF H3% tHEA=(oil
immersion objective)(7H-*(numerical aperuture) 1.45)9} ©-Z= (CD 7} E}(deep-cooled CCD camera)(3}nf
ul= EM-CCD(Hamamatsu EM-CCD), B.#]X] )€ (Bridgewater), NJ)S |3t U o] ZFH2 TE2000S E=Holl v =+
Q<2 dAv)d (Nikon Eclipse TE2000S inverted epifluorescence microscope)& ©]&3Fe] 4233} t}. Qdot
g g-S E460SPUV ©17] HE]e} 475DCXRU tl= 2] A&(dichroic mirror)E ©]&3te] o]7]5k9laL, D655/40m
& ZH(ZZvH(Chroma)E T3t X5t dloHE 1lmseich 3k L ¥ (91Hz) 627 Al&H oz 53}
Atk AE5FES o™l AAE AEI AAMF FAst AEE FASATHAAS HAR(Crane and
Verkman), 2008). &t ®lol¥{(diffusion data)= 1so] 72| Az def=z Husw, p(He])= A=
7187} t=1s oA FoAX Agle} s o s dER Gogitt.

A7195% d95gEH (immunoblotting). Wi AEES 0.5% =dAE-B-D-EEZuFA (dodecyl-B-D-
maltoside) (EMD #AW]ZAZ~(EMD Chemicals), F22El2(Gibbstown), NJ)E Shf-3k H|HA PAGE ¥ AFN(QUH]
E=ZAl(Invitrogen)) o2 10&3F A5 flollA &gt &al&S 4CellA 30&3F 20,000g% A4 star 3
5o vy, FA-upAA A 4719 % (Blue-Native gel electrophoresis)(BN-PAGE)S Ha&llA, Zz]olzHoln}
ol= n]WA Ful Al(polyacrylamide native gradient gel)(3-9%)S oldo] AH3t AXH Fu|cH(E L
(Wittig) &, 2006). 10 pgo wwWAL 5% Hvukr] EF  G-250(Coomassie Blue G-250)(QIR]EZA
(Invitrogen))¥ &%3slo]l 7z #Ql(lane)ol ZE=(load)$ttt. H e ®(Ferritin)S &AM (4409014 880kD
a) o2 ARGt 719 S5 NS v 2k 25 mM o]n|thE(imidazole), pH 7(F= $5H) 7 50ml E
A (Tricine), 7.5 mM ©]"th=(imidazole), 0.02% FZvFA] EF G-250(Coomassie Blue G-250), pH 7(&= <
ZN). EgAl SDS-PAGE(Tricine SDS-PAGE)ES 12% %52 (running gel)™} 3% 52 (stacking gel)S AFE-3}o]
oldel Ard AT F3sA (AL ElAl(Schagger and Tricine), 2006). A|EF Z2]22 AAAAY FF
(SeeBlue Plus2 Pre-Stained Standard)(QIR]E=ZAl(Invitrogen))S WA FAZ o]&3ltt. dds £
Hd fZFegko]l= Y(polyvinyl difluoride membrane)(®}o]2-2|=(Bio-Rad), & &&= (Hercules), CA)ol
EZ(blot)3t)., WAEgR B Qsr, =S 3% BSAR XS dtar, E7] F-AQP4 13 FA|(MEFAFZ=
(Santa Cruz))¢} 2A1%F viekgith, wh& o]% 33t & Fobyy Abstai-Z3 94 F-E7 [g6(HE ol
A A (Jackson ImmunoResearch))} 1A]7F vi<ketar, S&3] o] & v&, FAE IUEAS KL S22 84074
s}ehiksd 7] E(ECL Plus enzymatic chemiluminescence kit)(ef™A4F Hlo] @ Aol A2~ (Amarsham Bioscience), 3
ZW 1(Pittsburgh), PA)E ©]&3lo] &3t}

AAd 2 - A5

L 9% HZ. = 1S AQP4s AdtElE NMO-I1gGe] A ekZ
. FATelA Sol#el A4 o] 2F(5) (isoform(s)) g W= HEE NO-
LGOW0 A A AT A FE B AEE B 08, 1T, £ A T e, BAGPd
Sk I 1a). F- AQP4 FAE RE AQP4 o]xFel FFR A4S C-TEE JIAFTH(E 1b). FFo
27 AZ AR NNO-Ighs 54 o 302 FASGITE. AQPac] AdFels NMO-TgGis
1 A Z A (green-to-red)(G/R) 9] FFn| 2 A3l ct. Ad 13xob 318FE(stoichiometry)S NMO-1gG
F7MI7IAA kel AT B NIO-Ig6 FEAA ZHT A fzHor AAHQ, FrE-oE
go] =48 AQP4ol A= NMO-IgGel A ola TAT WS AlF3o).

S
i
1 o
Ho
ol

=

i My 2 o

o J
ro K1 o4

AQP4el sk NMO-1gGe] Adfol gk %ﬁ% 3t MEFE FFor e dAFeRE FHA AEFEE A
The A2 AAME 71de wE A R AW e~ AXE(coverglass support)oll 43 A4S B B
o]z} AQP4 o] A¥ e JAQL 3 “3} EASE Hole MEFE AYsiltt. AEg AEF UsTNGE HolulAl
¥F o2 HE FYH (=} UH Z1E}olo] (Ponten and Macintyre), 1968). &= 2a:= M1 X M23 AQP4E <HA
How wdsta, Azt ¢d FE MO-Iga(524) 3 F-AQP4 FAN (A M) o= g UBTMG AlEe] & 35
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[0221]

[0222]
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SIHS31 10-2014-0059168

A du ARE BRoFY. AQP4= M) Ao EAsh ekte] Alxu A4 PFFE HRIY. E 2be -
AQP4 AR GAG AQP4 TAAMES] TIRFMS RolEth. o2 AXEFA dadF e AAH(Z 8 (Crane)
5, 2008), M1-AQP4elM+= wizze]e &% ®¥l(smooth pattern)S HoJFi M23-AQP4ol A= #HAre] ==
(punctate pattern)& HoJFo] FHAA AEZAAT UTNG A|XENA M23-AQP4= OAPE A3 H
AQPAE 1A ghth= e 1T F vk AX #ASHES] WO e BAS AQP49] M1 M23 oA o] ]
g EAFS HATHE 2¢, oF#f). M239HE dst= MES] BN-PAGEE 7IdiH+ d1d =84 $3A
supramolecular aggregate)(0AP)°ll W53t v LEAE WHEE P@_O]L 1 Ml% ﬁ_ﬂ% A3
A AAH Ade] AQP4 4FA ] t-§3k= ~300kDa WIE=THS RATHE 2¢, 9). de Az 9y 2
NMO-IgG(rAb-53, rAb-58, % rAb-186) Hi= thz A (rAb-2B4) (7} 20 ng/mL)J+ M1 HE+= M23 AQP4E &)
v Axe A% F AT A9 JAn)(G/R)Y dElE RFErh oy e 7] AL N0-IgGeh M1 o M23
AQP4 o]A&¥ (isoform) ] =g ThdAdS How, kA og W drHor {FHA dIAd UBTMG AE &
Zof| A wlszgk AWE HolFET).

NMO B FEo|A APQ4 oA ¥ (isoform)d} H]FE NMO-IgGe] A&. <AZF NMO Aol A M1} M23 AQP4 o] A
(isoform)e] th3dF NMO-IgGe] ZAdS 333 B GAH(fluorescence ratio imaging method) 2.2 A3} ).
1:100 Ao g2 FE3 N0 AR RE A& 10709 83 TR AAS 27] SAHL 0.14904 0.677+4 34
A3 B A N1:M23 AFS Helth, E 3at 4o N0 A RRE de I3 FE hxFH< FFF
ul7 gas debdck. zZF 3 3RS M23 AQP4ol 7E NMO-I1gG ZE-S Koyl ML AQP4o] thaiAd = thaksk
S Bl T 3be 834 X9 g4E AAS aAE-FAS R/G Hlo E FE-FEZFQ NMO-1g6 28-S
o =T}, AQP4o] th3k NMO-IgG 22 0.11(8H1), 0.26(832), 0.03(E#3), 0.21(ZH4)9] A4l M23:M1
A M= Z3t sbEsith. SHEAE, W0 849 UEEA4 74 FAHAE Esta 27 telg s} vd
g A (unity Hill coefficient) F<2ollA @d-79, xs7ts A3 Ryl & Eojutert. A9 WA 146
ol A NMO-IgGe] & % thE3 NMO-IgG 7489 v&S ¢ A Ktz S o &35k AQP4ol] tidk NMO-1gGe]
AdAl A% s 75240}— AL E7H53.

o

o

AQP4 o] A& (isoform)dl WE AZF Tdd FE NMO-Ig6 AZFAJA ZAF. T NOFAZRE FH U9
NMO-1gGE Tt a2 o2 T F2 NMO- IgGEJ E(poo) 2 FATY. T3 A1ees ZAAdstr] f18te] &Y NMO
AAZEEH FHY3 G FE29 A2 NM0-1g6ES o] &3 FA13 43 BAS Fasidnt: (i) Aoz 43
A3t; (1) @9 NMO  #AfollA xEA M23:Ml(differential M23:M1)o] W& AQIX];(ii1) =PEA
M23:M1(differential M23:M1) ZA%o] NMO-IgG A% 3l /= 3jelekzo] Aoz

3 NMO SAREE A F AR dd FE NM0-1gG(rAb-533} rAb-58)2] &% dn]AA

Tol AFES gd S8 IA T 3 NMOFAHE 344 "EH 1" &3] CSFEH-E %ﬂ%f@ ﬁolﬂr. M23 AQP4
of tigk A=A Agste dd F2 FAE 7 FoAM B ? U, M1 AQP4el o =

ot = 4bE 3F 9 AT NMO-Ig6e] s=o&A 2o S4& Qo Aog, BF i 79 7&?%
2)&eh, zhzte] Ao A HolElE A wal 3 Ak 11 coefficient)® @ H-¢ 2Pz}
71 vk dllE] A4 M23 AQP4ol]l tiEk rAb-539] AgtelA #EE 4= = 44 nlold. &Y NMOFARFE]
d EE NMO-IgGoll digk @At wwdAds Bzt Adidd N23:Ml 43 FstE+ 0.02(rAb-53),
0.46(rAb-58) % 0.02(rAb-186)°]th. = 4be] A3} =4 m3k M23:M1 23Sl zole AF sE€olzr] Brhe
A 23t zpo] wjFolt= AES XW%D}.

N

: mlo

NMO-1gGe] AQP4 o]A3E EolA<Q A¥e 717, WSS N23 ol M1 AQP4o] g NMO-1gGe] 2% Hslwo] 2t
o7} M23 AQP4ell st 0AP9] P4 /=& M23u) M19] N-Zehe] o] wj#<l A1 ARSI NMO-1gG7t tf
B8 FESE AR APE FRAUG () A2 G V& WML AP () W33 WA FHL
deHE 2 N Bl R fad 0PE FeHS 7R M23 AQP4 EAuel.
o] ATE &N AYAESL AXHOoR GAA AGRAT USTNG ALE o] &3t} AAHoR GAA A
= d sEol A NMO-Ig67h SHAHo® o UA

HolE= Ao Yoa FAsPtHE 2d).

% bate NMO-1gGe] M= T H]&9] M23:M1 AQP4 & A 24 3]’% US7MG Ao tist % o4 Azts
@%D} OAPoll A AQP42] 2] (fraction)?} OPA¥F=L7]+= M23:M1 AQP4 H]&oll 234 2

2 M23:M1 W]EelA FAskE 0APY] EAS ZAASY] 935k kx}ﬂ “Gd ¢4 (Quantum dot single-
partlcle tracking measurement)E ©]&3}Th. X ba(F)+v= olddl HQl Az} ol (AU (Crane) 5, 2009),
o 2 ML el wel AQP4o] S7tste AS HoFrh. ol2f 3k AQP4 kel Frhe M1 AQP47E F7hshel whet
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[0225]

[0226]

[0227]

[0228]

[0229]
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0AP 4749 S5l & (active disruption)el 2k Ao|th., FASIALE, M23 wre] A7z vlwd o, rAb-
532 3:17 1:19] M23:M19] EFENA Aoz HAsts AQP4 A2FE BAFATHE 5a, ).

% 5bE H|¥EA L] Mlo] o]z AlH|2l(double-cystein) =AWl MI-C13A/C17A(CCA) = X33t AL ALl slal+=
T Saol A9t fAE AP o2 RE S HolEHE HolFEth (CA AQPAE 1 AAZE 0APE FASHA A9k, M23%}
st HEE A4 0APE FIsle TEHS Aol #AaAAFH(AYA(Crane) 5, 2009). I#ER, FU3
M23:M1 )&l A, vl Ml tidl CCA EddolE Tdsle AEELS T At FHNA &g AAHH o
W2 0AP %S Zr=th(= 5b, ). rAb-539] T% oFEA A2 M23:M1 EFENA 2of M23:CCA E3HElA
o B ZA3S HRTHE 5b, ). M23:CCAZ 3:19 H]|&= L= Axzo] st rAb-539 A M23 WS
1

=
A3 Eoly BAHS A6ty o =LA %
3

3 3 o] Ao R, WHEAES 0APE EIA7|E A EdHo|E £33
= M23 29 Ho|E W33 = USTMG Ao ZE3l= NMO-1g6E ST}, ol EdWole] 0AP 53] a¥f+=
A &l 92 F=# W (quantum dot single-particle tracking) 22 2213}l th. & 5¢($)E o] dd W=t

PE(rat) °o]A2EES 7K1 ol Y& (F#Ad# M A9 (Crane and Verkman), 2009)3}
A} -dehe] EAwo] F26Q9F G28P7HOAP #ES ufg- TAATIE AL BHAFEt. & bSc(F)E
v o] M237} HlaElelS ) o]F M23 EdWolE wdshE MEE g rAb-539] "¢ Tag T o4&
HojFEth, TS o), X 5a-Co A= 0AP o] M23 o M1 AQP4ell gk NMO-I1gGe] F7hst X3

27F W 17F NMO-1gG A&olgte= F71e 7Hsdt 712H8 7Fx]al OPA o] Y] 0APS} A3k AQP42] NMO-1gGel 5713t
A& Ayge 5 drd. E 6avs IgGlol A A58 Fab Z2FHF9 kel A= (4224 (Sosnick) %, 1992: a7~
(Harris) &, 1998)¢} AQP4 4%FA|(tetramer)e] FA7](&(Ho) &, 2009)2] H|WE HoFU, T 6be 7Fedt o
23 71%(opposing binding mechanism). HAWHA = 27} Agdoltt. 73 NMO-1g6 2T —HHJ Fab 2|7}
AQP4 ©HFA e AR of AjtaofRt db= 27F AEAES BoR dhrh. M23 AF el M1 AFEG ulg- o A
rAb-53° A, AQP4 wrEFae] Ad I AAAAH binding epitope)] X7} T 4FFA WA= Fab F-9I7ko 1
23k 27} AsAgo] E7FsSHAl "ol ok, O0APellA <17g3e 4%A| ¢ 7tustE A=l HA e 7Ag
Holxl 9lt}. rAb-589] 4%, f“c}%@xéodx} b oo 4% el A o7t Ajte]l AT = = fXol EAF
AOIAT M1} M23 AQP4oll thial] FARSE 23S FAAE & Atk AR 171 Aol NMO IgG AFS 44
17} 35288 X3sta, ols A2 T2 /9 Fabse 747t FdZAA IRt Hglko| wpe} 2dE
ATk, rAb-53el A4, 0AP @/gdel whe FLAGAA F9o] F2AQ Wehs o 2 % QE% 72tk rAb-
5804, A A8AA F-9= 0AP FAdol oJste] WabA] ol ML o M23 AQP4ell disl ALEE Hstes Zte
ARE 72T

4 o hu

M1} M23 AQP4oll th3t Fab Z23-& ol& AA 7185 AFsle] SA&F . MO-1g6E Fujel oz st &3
ste] Fab'E REATH. 27F 27 7122 Fab'oll olsiA Ado] 719 dojubA] ¢Fa MIth M23 AQP4el thdk Fab
Azl zol7} 91 AL d=3c). 171 A% 7122 M23 AQP4oll 3l rAb-532] F71ek Agto] 7)< Fab'dl
A% wa 2 5 ge 4%1% A3t dzFow, dHAES uff-A(mouse) F-Myc 9 FE AR
E] A3 Fab'2] 959 Myc-3E X3 AQP4 o)A o3t AghS zxq;}oﬂ‘i}. A=et AAH, A F-Myc IgG
= Myc-E A3 M1 M23 AQP4ol] Ky~10 nMZ U3A 2339t (E 6¢). & 6d= ML U] M23 AQP4e] thal Fab
o] Aets WolFEu), rAb-53RFE AL AA| 1962 Fab' = M34 AQP4ol] thah AA A & AFS HA oL,
rAb-58 % E-Myc2HE A2 HA 1g69t Fab'& FAFSE M) M23 AFS Bk, oy dHolHE 17 A48S
z3tabe 2xk 712t digk A H A0 FAE AlTgTt.

AN 3 - 1F

o] 7)ol A WHEREL HF HE FA(fluorescence ratio imaging)S AQP4ol] i3k NMO-1gGel 2

NMO-IgG ZA3fell AQP4 o]} 0APS] A& dolr7] fiste] ARRSIGTE. o] Aolgle AEE AH&ste A4
(live-cell system)° 1_]'?'21 2 M0-1gG8F BHE2 N0 3 A& EFA 97 A8 ZEHsk v

sto] sl EHAE

= UB7MG Al &0l 0}24 A s dAAEY A A9 AW AQPR4
o] glo] AQP4E F % ”3}01] aAoR wasng Ao Ad=Awd A= AN HAsAT
Ao A AQP4S] -3 Bf BEe 50| ofumAlRE Y]do] 9% FAom moln, ubebr 71591 AA ofuLAE
oAt BAG uk sge] wale] og Aoz welth, ¥ ApolA g hgHow FH4 AUy 2
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F

2o HAEE B |\ HEFolA M230] A BAEA = sl AQP4 o]xE o] mjElAe] BE S woFE
TH(E 20). UBTMG A2 whe Ak wigA Az & fF2stnz, 2Asst 3l ussy Y 49s

A E g Z2 2 o F2 N0 AN, = =
WhOM23S HEIE A Eo] Al NMO-1g62 M1S w3t
< . NMO-IgG= ZF AQP4 o] Aol wulgk ool K9, HFxH 2
Hill coefficicent)ell 717} @Y5-9, E3rtsst A3 By & o2 55 oEXQ WAooz
< AT NMO-1gGe] M23 AQP4°ﬂ & vEd s 48ge o 2 2% Sgolgly] B o & 2% 3
o] Axtoll o3k AAS gt @ FE NMO-IgG rAb-539] AQP4 M233} M
ol N-2th 7] Ade] o] wiito] ofue}k M23 AQP4el ©]g 0AP FAde] A<
63* st gk WAE TEHS Zhe M1 M23 AQP4e] &
W (two—color single particle tracking approach)S o|&3le, F&+ &
expressed) M1z} M23 o]ad o] 0APE FAsh=dl 8o H& 588 71Xl AQP4 4FAE A At
Aldshdnt, T 15 AP A7|eF WEEC] ML:M23 Hl&S WASAY ML AQP4e] ZvEYF
(palmitoylation)S WA o2 WA F uhes AHES HAFAT(AH A (Crane) 5, 2009). “Wéx}
= o7]elA M1F M239] FF T HE MO-I1gG Aol F3¢& nHvkes S HAStHE 5a). 284,
duEddo]de] gli(palmitoylation—null) M1 E<¥ole] WdS T3l M1 0APE st Ee—ﬂ.g FAE
ANRoZA, FA3 M23: M v 71 EFEo)A MO-1g6 2FS dAA S7HA71S SA80 (= 5b). 2
B[RS ol M23o] 23k 0AP Ao wWE] 2d-23(Met-23)2] Hl= o}lZFof A= F7] 24-269) 4] N-Hut
2573 4% A& (hydrophobic interaction)e] HQ3lthe AHAS WA (Z@AZ M A (Crane and
Verkman), 2009), OAP A T&H& u]$ 72417 M23 Ed¥elE LA th(M23-F26Q9F M23-G28P). ©]E5 0AP
FAS gl M23 AQP4 WOl ES NNO-1gG 2FS A ZAAIITHE 5¢). 77K M1 M23 o]48
o gk NMO-1gGe] Aol et T2 (isotherms)¥= HERAH O R, AQP4 =AWo] M23-F26Q9F M23-G28P+= ¢
A 79 A R AFsHA Fe s2AE wEo] U=, ofvtke ol =Wl Wo| 0APE TEE
AQP4S} OPAS AT 4= Sl AQP49] HlFd Al ZH s sy wiEoz B},

N miru

-

OAPES &/dsh= AQP4ol tidh NMO-IgGel o 2 Zst=o] 7122 A7) MO-1g6E 19 17}4 Fab' 9}
wEFo RN AT, 0AP FAdE 27F 1g6 Agell ofd o] obd 7H7He] Fab A F-olol thd o =& A
& s Ig6sel ol et A Al 2}7} OAP
Areth. iy A AsHEe] Aol obrbe §
OJZM Tzo] wet vstar, —‘?— NMO- IgG(rAb 58)= O0APE A 3kA] 9 M1 AQP4el oial Zgh ﬂ =t
=tk

A MI0-1g6 HAFFell ] AREshE 24U M1 AQPAE DstE HEK-293 AlEolA Faatglh(e
(Lennon) %, 2005). ©7]ellAe] HoJEi= NMO-IgG7} M23 AQPAel A@sli= zlo] M1 AQP4ol Agshs R v
FFeAY dubder ann u SRR M23 AQPAE WEEe ARV ¥ stk Ale vehdg. A%
olrel pel7k = NIO-Igh s=olA & 4 o, $F <IxF 94 Relr] mels ZAH, HE skelA
A& W GHE 9 vEer A
2 7] %

QE

MY oxl oﬁi
FU

it

FAET. 7= WS ol 8ste] 45t oF N0E 7H EARFH 4
Aol 309714 S EANES EbATH( A A (wingerchuk) E, 2006). ©] g2 ¥ ZdoA e G4
It 2e o N 24& o8-8k, 0APE FAdshs AQP49] M23 o]a¥E sl wdshe QIib oful Al®
(human glial cell) ¥H RS o] Ho

r mlo

qs o8

e By APAoE f et dAR, g <1zt

A7 MIE LEEE AE g4l 23S Edate AXE AR w NO-IgGell e W= (sensitivity)7} 70%

ol 97%= Fdshs e HERAT (U (Mader )&, 2010). 2 =<UolA w3 4

oA, A dEet &4 549 22 N0 93 viviEaet I3 NNO-TgGel A Wghee] FadAE

ol &= %%ﬂ Zloltk. NMO-1gGe] OAP<} A #hgh AQP4ol whgh ZAgta} 0APeF A 8} A %S AQP4el] g
&

=9
ol WuHel FRAL HE 4+ A, Age] AdHeln AL And Wake AFHA F

fo M oz -
oX, md Ok
o fo i w

Ard 4 - APA5 R 290H

ANZF NMO-I1gGS NMO A 8. A 23 9 Z2 N0 A (rAb)E HH LA (CSF) A F=2Hoz 323 3
ARAEZHE o]do] Mdwst wpHoz AUl (Bennett) &, 2009). HF-H5o]d EAo] FA(site-

_34_



[0235]

[0236]

[0237]

SIHS31 10-2014-0059168

directed mutagenesis)E 9l3te] IgGl F#(heavy chain) B ¥ (1gG1Fc)2] Kpnl-Xhol ©¥#H-& pSp73Xel =
#(clone) g}, (DC(EIRC] K3224), ADCC(EAWo] K326W/E333S) Bt I (EMo] L234A/12350) 7 A3
A~EZHE(construct) g A7 HAste] Meldel 9 Hold EdWo]l A28l (GeneTailor Site-Directed
Mutagenesis System)(IH]|E=ZAl(Invitrogen))< ©o]&stel 3 EAWelE Ig6lFc AMdol fFEdvh(uh9-r=
(Baudino) &, 2008; W3} ¥ (Duncan and Winter), 1988; @&}l (Hezareh) &, 2001; ©]5F27](Idusogie)
S, 2001). EQWol7E dojyt IgGlFc 7] M Ee] Agel-Xhol W& rAb-539] ZF 3 (heavy chain) 7FHF-9] 4
7] ME& b= plgGlFlagell S235te] C-2d ZYL(Flag) FLEAGFNE 2t =AWl Ig6l Fe 971 A

o8 F3Hel= ol Fol L F T (aquaporumab) HAAEHE (construct)E A3},

27} rAb%} ofFol X FWH(aquaporumab)®] FAE A, FAAL F(heavy chain)¥} 2 (light chain) =
EZE(construct)E  HEIAER (lipofectamin)E&  ©]&3ke] HEK293 Ao FA F32 dE39(co-
transfect) At F-AA AE7d F, AEES DMEM X + 10% FBSolA 743t wjeksla, A5 NS =343}
a1, 2AgE wiAE Frhe o oAl 793 o AEE aSsiith. AlE el S Eolx], 2000 rpmell A
107F A4l E st AEEH 2AFAES AAA7IAL, AE7E gle FsdS I Eg2 pH 8.0(Tris pH 8.
0)o2 pH 8.0 ZAI the, 4Tolx waE-A A3}Z X (protein A-Sepharose) (A ZLuf-L=2] %] (Sigma-
Aldrich)¢} @¥uo]E(overnight)® w3ttt rAbs @A A-Ag2~25E 0.1M =84l(glycine)/1M
NaCl(pH 3.0)& ©]&3t9] FE3lar 0.1M E2]~-HCI(Tris-HC1), pH 8.0& 7FAla pH 7.52 ZA%}. A=
[gGE 0.1% 9 Falairt glv AYHLFIBA)E 23e PBSIIA EEgH(Ultracel) YN-30 22355
7] (microconcentrator) (B2l EoJ(Millipore), Halg]7H(Billerica), MA)ES o]&3lo] wdsla F=3F k. BSA
T RHEH=EFHE &G (surface plasmon resonance) SAS 3t A &dollA ALstie). Ao S
2 wd 2 ovwigd A "7]96(gel electrophoresis)E o] 83t A3, Ig6e F=& A 1gG-EF
ELISAS o]&alo] EA383itt. MO AE=MA d3AdS 993 A 713972 (Wingerchuk) %, 2006)¢l] 2¢
= % 109 NMO-I1gG A FENHES HQl FAEFEH 5arh. iz (H]-NM0) A7F A2 ZF 379 v]-
NMORI AMEERFE F53AY e UCSF AlE vy AA=ZRYH Fufsigitt. 22 A5 SAsiA AA 165
wslsty @& A g6 3 7]E(Melon Gel IgG Purification Kit)(MXE A Alo]E]¥] (Thermo Fisher
Scientific), FXZ(Rockford), IL)¥} olv|& SEZ d4E8 ZH FH(Amicon Ultra Centrifugal Filter
Units) (2] ¥o](Millipore), & 7F(Billerica), MA)S o]&3to] dHE T30

AE wWg € AR AGZE. 217 AQPAE F-335= DNA AXEZHE (construct)E AA & cDNAS F3 o
2 A3 PR-SEH S o] 43l AT, PR GHES E/REEE 2d WE pcDNA3. 1ol A& (ligate)st
T A3 7] LS ZAS . 0S-7(ATCC CRL-1651), US7MG(ATCC HIB-14), 2 CHO-K1(ATCC CCL-61) A3
FE5 37TolAM 5% C0,/95% #7114 10% A~efotd>, 100U/mL A=A (Penicillin), ¥ 100 pug/mL ~EF &0}
o] Al (streptomycin) & ¥&3l= HA3 wjR|o {23}, (D162 W& S= NK92 A FE(CD16-176V-NK92, =+ A
o]z SFAlE (Fox Chase Cancer Center)Z2H-E B5)E 37° ColA 5% (0./95% &7]oA 10% Aeleld =, 10% &

g%, 0.1 mM 2-HZEE-2(2-mercaptoethanol), 2mM SFEFW(glutamine), 0.2 mM U] 2-°]%=A] & (myo-
inositol), 2.5 uM 9AH(folic acid), HIZS ofm]x=AF, 110 pg/mL 3] FH2F Y EH(sodium pyruvate), 100
U/mL #FlY2 ™ (penicillin), ¥ 100 pg/mlL =EfEunlo]X(streptomycin)< X3 USA 8 By7Ee 240
= (deoxyribonecleoside) 9} 2] BAFEe] 2 Aol =(ribonucleoside) 7} F7Fd MEMo A vl Fg+c),

FUZgamFE B2 rAbe] AQP4ol wHEE AN AgS 25TolA]l Hlolxo] T-1007]7](Biacore T-100
instrument ) (GE &xA|o] gFo]x Alo]AAXA(GE Healthcare Life Sciences), 3Z=7}EFslo](Piscataway), NJ) &
o] &3te] il Al (I (Patel) &, 2009)e] 7]&3ste] TASeAEITHEF Y st S48t &3
3 Az 21z M1 AQP4(EE St dle]l2et 2HE AEg-=(William Harries and Robert Stroud), UCSF= %
5] ATLe)S 955 L-a-  EAFELEFU L-a-EATE YA A (L-a-phosphatidylcholine: L-a-
phosphatidylserine)(o}¥+E]  Zg gy =(Avanti Polar Lipids)H]&S Egst= oudgxs
(proteoliposomes) 2] 3%(wt/wt) AQP4 oA AFAEATE. rdsiAl, AECAA 37.5mg, 500nmol)S 375 p 12
40mM b9 vl A (b-octyl glucoside)(PBS W)el &35 AQP4(300ml, 450 mg, 15 nmol)E #H7}3tt}. &%
=S PBSE 4ToA 48A17Hs<F F2438kt1 (10,000 €E(Dalton)oll Al =Feh). AQP47F $l= B XEF(AQP4-free
liposomes) o] FHIE Hste], U F39 40 M b-=4 A (b-octyl glucoside)(AQP4 thal)ES A|A &H
A7retty. WA EE (proteoliposome)& 6000 WHE -+ (response unit)®] T AERES 145H7] 9 8k
2 ul/min® £X=2 10min/injectiono. & 43¢ FALE L1 AA4 FH(sensor chip)(B]o}xo](Biacore))ol] A3+
o, ¥WS 100 pl/min® &% 50 mM NaOH] 20% FAF 23]2 A& th3 20 pl/mine] &%= 0.01 mg/ml
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BSAE 300%%F FAbste]l 3w FAS AARG f5AY 1(flow channel 1)(Fc 1) 0% AQP4E 1A 3te] 7|
A2 Aa, fF5AY 265 AQP4 @ldel xS Ytk 2 A3e 15 pl/ming TEHEE PRSE o] &34
P&, PBS Wel rAbE 8023+ FAVEIL 240% 9] FALE 7]17H(post-injection)S A 3TF. 2023+ 100
ul/min® 50 mM NaOHZS FA}sle] A A (regeneration)S G383ttt 243 A4+ FEo2 F33ct. & o
E]& H|o}zo] T100 H7F AZE o] (Biacore T100 Evaluation software)S o] &8l A8},

A E ol A NMO-1gGe] AQP4el thgh ZAjF. rAb-53¢] AQP4el gk ZAdtel HYete 17 AQP4-M23S A H o7
sk UBTMG Az A o] el 71egd At o] FZFA o|n 4 (quantitative imaging) &F FAIATHA
#(Crane) %, 2011). AZES BAE 2 =N (live-cell blocking buffer)(6 mM =, 1 mM IF1
ZH(pyruvate), 1% 2FHLFT, 26 A4 HS X338k PBS)oll A 2087 vl Fst o2, NMO-1gGeF SAAIHE
oF wjeksich, o]F ATEL AT, 4% T} ZEYU 3] E(paraformaldehyde)ol A 1587 1A thS 0.1% E
2 ¥ X-100(Triton X-100)0.2 F3}7}5(permeabilize)dtAl 3o}, AEEE 2 TS vhA] 2pdkela 30837 0.4
ng/mL C-ek Eolxel tEFE &7 -AQP4 A (AELIF= wlo] @ HlA =21 X (Santa Cruz Biotechnology),
AHE}AFZ=(Santa Cruz), CA)S} wi<kslar, PBSE with. v @o 2 AYXES 4 nug/mL 945 d-A7 IgG-2%
oFelal Z2o] 488(Alexa Fluor 488)3 94 F-E7] [g6-2% AL Z20] 555(Alexa Fluor 555)(QIHIER
Al(Invitrogen)) 7} E3HE bk kMo 304-3F wiFetth, NMO-1gG AEH2 ol del 7]&e 2 (39)AH Hl& o
vx] BAM(ratio image analysis)E& Fosle At} DY AGoA rAb-532 EF FAYHE 3}E

(standard succinimidyl chemistry)& ©]&3}o] Cy3= FPH oz HA T},

BA9EF MEZA (complement-dependent cytotoxicity)(CDC)d} 3dA|J&2 HEw|7/] HEEZA (antibody-
dependent cell-mediated cytotoxicity)(ADCC)9] £42]. (DCo] #2418 9I35te] <17 AQP4S w3l CHO Al
£ 12.5 pg/ml o}FFo} ¥ F % (aquaporumab) (5 2T 1g6)9F 308-7F Aul%(pre-incubation) 3t Th2-, NMO-
[gG(2.5 pg/ml) Ei= tiZ Ig6 2 5% <AZF BAe} 37T A 903t wikstrl. ZA|-AM(Calcein-AM) 2} o
Elt]2-5% ol (ethidium-homodimer ) (1M E 2 A (Invitrogen))S F7I5te] Aolles AXE HAow =&
AxE Aoz GAgth 1-2% NMO A FH(F diz=a- H-NM0 )l ofgt WA AEz=d3 5% <1zt
HAl] og BHAm/) AESLE FAFH 50-100 png/mle] ofFol i 4 (aquaporumab) o] EAE o of EA|3}
A s W2 SA4srE. ADCCe] AE flste], (D-169 Lds= NK-92 AEE avr] X2 AH83eict.
AQP4E HdE= CHO AMXEE 15 pg/ml o}FF-olXFTr(aquaporumab) (B2& T Igh) b 3083+ Aul(pre-
incubation)dta, I Tk 37TColA 3AIZF F<F NMO-1gG(5 ng/ml) T T 1g68t EI7IAIE(EH7]: 54
H& 30:1)9F e, MEELS ZAC-AM(calcein-AM) I} o Elt]&-5F o] & A (ethidium—homodimer )& 3
7}Va7] Aol PBSZ A& 3},

A W NMORE.  AA vh-2A(mouse)(30-35g)S 2, 2, 2-EFHR R (2, 2, 2-tribromoethanol)(125
mg/kg i.p)E vHH3tL A E(stereotactic frame)ol]l AHITE, o] dol] 7]&d Az} o] NMO 3z} A (5
e ohE W0 EANSSAY FAE AT SERE 38 WA 1g6(14 ul, 6-38 mg/mL) ¥ AZF BA(10 ul)
g o}FolE F0t(aquaporumab) (10 pg) & H7Fet7 v AlQste] whg-2=o] Huje] FARgT} (AFeg-(Saadoun) &,
2010). tiZFEat2 HI-NMO A3t 1gG(3 F9 vhE ulxas A& AF), AQP4 Fa3 vf§-2(mice), OFFolXFH
(aquaporumab) Wb A eHE AL LT wheAE FAF 2447 & Folu HE E=UW(formalin) &R LA
gt oS Tt (paraffin) o2 A3l o|ut=(frontal pole) ZFE 1.6 mm *| oA S Z(coronally) A
a3t HAHE FrlEAd @ /o] 2 A (hematoxylin/eosin)oly} F& WAE  EF(Luxol Fast Blue)(F%
(myelin) €)2 GASFAY =& AQP4CHEZ] XS (Millipore), S$FEZ=(Watford), UK) <} C5b-9(°lH.7(Abcam),
788 2] %] (Cambridge), UK)oll oh3t &A=z Wzt dAu)ZALde o]dd 7]&d AXH AQP4 WA 9
A gz st J&Fsl (A ER(Saadoun) 5, 2010, F#A(Crane) 5, 2011).

AA 9 N0 28. N#¥73 H4 d# vid(organotypic spinal cord slice culture)Z W& 7 7A|-uj oy
(modified interface-culture method)E ©o]&3lo] FH|SHT. AT 79 vl A& F5sto HFE A
Wy AAG e doo® Wsk 3o #3837 4 8N (Hank® balanced salt solution)(HBSS, pH 7.2)¢l
Yeth 300 pm FAY AFHSe AW dHS HHEE(vibratome)S o]&3le] Audth(EhelgF V-
1000S(Leica VI-1000S); eFo]l7H(Leica)). Zt2te] @S ImL ¥l wiAE Y2 6 W(well)(35 mm) ¥ v F
Hol, FEEA &2 9 AdEdExo](Millipore), B A-CM(Millicell-CM) 0.4 um 7%, 30mm 27 )l
Yo o wix e ek "oz S Yt 9HSE 5% (0, 37TolA 10U%F 50% Ha 24 miAMEM), 25%

o g

-~

HBSS, 25% =& &A, 1% AYAH-~EHAEnlo] X (penicillin-streptomycin), XX (0.65%) 2 HEPES(25 mM)<l|
A afFsto(w 3wt wsl) . 7do] #=3ket 1gG(NMO $HAF = U2 Ao =RE #2], 300 pg/ml)et <l
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N

BA(10%) S ofFolE T (aguaporumab) (L234A/L245A B+ K322A, 10 ug/ml)¥ &7 i ofFolxF W ¢l
Hj A o] *47}6}EP %Jﬂ& F7F2 397F ¥ wi<kshal, AQP4, GFAP % MBP W3S 918 gt
I ol AHF; 0, wdska T GRAPSF AQP4 AME mol ehdd du; 1, GRAP A
g AQP4 AE HolE sk A9 2, A3 IGFAP A H AQP4 A S

W 3 éﬂﬁd‘ﬁx—i 30% o]+l GFAP A3}t AQP4 FAAAS BojF= g4 Wi,
- 918+ GFPA % AQP4 14} . AQP A7 mbg-2==R-Elo] Ay GFAP

o
s
oo
==

o
O

™ l-«‘:.l

ot M4 rr 1o rlo

FJL
=

>
Hil
o of\
o%L’

z r

A B &
ro
)

(B gE

=P A A
o
rr -
E
i

og
iz
o 4
il
rﬂ
X
12
p‘h
32
o

12

AAle] 5 - A}

NMO©l| th3F o}Fo}EF W (aquaporumab) &9 o2& ZAZ L 7ad AM<=dtgth. AQP4e] AlEE] FAAAA}
of A3tst= W A7hd 2SLZﬂ(NMO—IgG)ﬂ AdHo =z AQP4 4FA BT o AA S sl A o
WA gt aduaE yxEe 52 A JsEe =Y AA SEE ] vE A dAEd

o
=
24 B AT A ool HohmAE S5} AFAFE WAT S 98 Aol

ES
A5t v A AQP4 FFAIE AAIEY] fste], WHAES 3o MO 3kAte] CSFAlA 284
S YARAEZEE FE3 10 T Az dd F2 NN0-1g65 A 0}"’ 23 W (screen) 3ttt
FE d& F4(heavy chain)3 A (light chain) Wo] ME &S PR TEsta, T A &9
Egshs wdvE] 28 v, HEK293 AEoA 2ol %éﬂﬂﬂﬂ, FEAoRtEH AxY 16E
o 2 Az dd FE FA O A A EE(proteoliposome) ol A AQP4el tiE AT
E THHE o)&ste S48, HHAES HAE 10 T AxF dA A 7P =& 3%
z el
4

¢

ol

o2 Rt

(N 32 to

me o
ol ook @

=y AAEEE 7P A rAb-53& HHEITHE 7h, ). rAb-539]  AQP4-THH A
(proteoliposome)oll i3k ZAdte muwst Adt Ak 27 nME HDE ojulo] Yol (AdH &4 1.4 x 10 M s
). OE Az WogAE AAFeR A& A

%E}Lﬁﬁiﬂru 7b, =0 dA]). rAb-53¢ =¥ AAE= AQP4ES sl Aofgl
ﬂr. % 7cE rAb-530] 5-10% o] AglelaL, 3AI7F o)A AN AR A|AHX

N
-

-

i
o 2
i)
ol
5o
e
o
i
ol
o =
N
NS —\1.1‘ =
= A
)
E
2
Al
=
o
o>
o,
>4
OO
CD
>
—
O

b I ¥

X
55|
o 2
X

fr
L

CDC(K3224), ADCC(K327W/E333S) W= RF(L234A/L235A) A sfakAI gk AQPAe} Ash= Fab Al
st7] 918keirAb-53¢] Fe 99 4 =NelE E?&L}"ﬂD}(E 8a). o]t =ZAwele] m]le

o] Agells dFE FA don, Edie] FAE T el dEHd x4
HERIAT. dldet AA™, Fo =dneols dAw 7521% e AA wE e wsht 2 Jskee] A
oA Tt

%Odt&ﬂ rAb-53 #A7} HlEde] rab-539] AhE g
g FA Fv 2dstlA (y32 FFRASATY. & 8cv A
rAb-533} 7R = 5u) Zolet A EAEh Cy3E ¥AE rAb-530
et e HoFrh., M) AQP4 SolA(o]AY tixd) %E‘ S8 Ax AT ofF AT
FT83HAIE, NMO-1gGe] thE8 EFFAE xdste QI M0 3 thE & S8 N0 A
rAb-186) Cy3 ¥A3F rAb-539] ZAgS Walstdth(5Ee thEH A7k N0 3 F IS = 8doll EA]). ©
‘q) 7 7

iy
2
¢:3
o
ot
—_>'4—'1
N
N
=

I
o

=
o
=
N
L
i)
i)
P,L
rr -
£
55|
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N
i
P,L
rr

£ dlolElx= NMO =714 A ol AQP4 W FLAAIA e Agsk= Aol Wigk AAol AT
ghA] ek

A2 EW AQP4el didk NMO-TIgG 23] WAl sh¢l 23 BA w7l Al Asfojt)y. & 9axe Ao}

S REINS

I ©
= AEE FHoR gAsta FE AEe Ao fAshs /A AE 24 diE dEig. AP4 2
AEE rAb-533 WAL A wigshd G AE AGE opr|drh. BA Clg B43bsS 233 rAb-53
iwio]l K322A¢h L234A/L235A= Al S A oprlshAl f= b, BA] AgheEd &40 ¢l
K326W/E3335+= Al A& of7lgtt}. dlzat dAtellA, BAY rAb-53vto R HE AE
rAb-533 HAS A AQPAE LR-SHA 9= AlESh widstol e Al A2 sk der(Rlel). = b
K322 = L234A/L235A°] THAl # & F% Z#7F rAb-533 HA ] o) AE S JFASA PAhATE A
£ HojEr).

NMO &2 F7 l NMO-1gGe] thE& &= AQP4] Alxe] wre] tdt T3 == x4 924
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Fl

QIAE Q1A slE AHoR WXttt = 9c rAb-53 EH 9] K322A94— L234A/L234A7F tFE NMOSHAIE 2 5EH I
NMO & éoﬂ ol& WA w7l Mz Aol dojve= AL v S HAFTH6eWY A FH F 3PoeE FH
g2 4R dlolEHE HolE). diEzT (¥ N0) A2 Ax "a‘%‘% oF7]38}A] ‘L’QEDP 131”3 ool L F
W(aquaporumab) rAb53-K322A9F L234A/L230A% thE NMO-1gGel Aty A<l A E FS WA 5= °), o}
vt AQP4 WOl A o] JA| el og Aom ye = Ut

o} o} ¥ F W (aquaporumab) @] NMO-1gG &]&4 ADCCE FHAA7]= T3 T3 F131t). AQP4E B33t
= MEE rAb—53-4 EA8F = FASH 2 rAb-53 EW o] L234A/L235A2] EA5F = F-ASke NK A|ES} uj
F3HTE. & 9dT rAb-539] FAIStl A NK Alazel] o3k ARG A tjxar A s o} FolEFte] E)
stoll NK Al3ze] ofgh Aol A9 dojuhx] k= AL HoFErh. NK AlEef rAb-539] i 5 ofFol X Ty
L234A/L235A°] &4 AlE A4S A8 A

obFo} L F 4 (aquaprumab) ®] NMP MH¥S IFAA7IE d5S ATst7] Aste] AA W 2 AA NMO
23oA JidEH dAFE FdEt. MOE@HeRRH  Fstek 163 Az BAE A AEY
(intraparenchymal) AFske] AAA UINMO WS vh-9-2(mouse) Mol AT, FAF 24412 3 ASAE9
AF(FE 4T, A4t Fxo A 92 A dbdA d3asAdA BA &g sl (vasculocentric
complement activation)”} AASFITHE 10a). 2T AFA, thS9 HY FA] AS SFAHXE &, &
Zo] A, AQP4e] A e HA @A Ao dojubA] FA ofdl dojubA] &gtthi(1) tEaE(H] NMO)
QIZF IgGe} HA;(ii) AQP4 € wh9-(null mouse)ol H A9 NMO-IgG; HE=(iii) oFF-olEF5gt. NMO-IgGet
HAE o}Folx i} A FASIH & 10be] U] mpg-2oA et AT AQPAet 729 S F43)
A BT, = 10cE Z27] g2 WS G4 MOBFAZYE A2 N0-1g6E oFFolEF o] £4] Ei
EAste] FARE oAl 2Fo] wie-ARERH 4 HolHE YUehinh. ofFolx R WHe I7]E FASH 7
N EdA=

l
=

Ha A 249 YA 9(ex vivo) RPNME A5 FHY. vh¢-Lmice) ZHEH 2L A4 A
A 7Y vlst ths NMO-IgG(NMO 3HA} 3 o e =383k 1g6) 9t 213 BA9h 37 3Uz wjdaldet. =
AA 9 BEE o]&ate] (NS 245 dold 27 stellA A FE BA =&3h= Aol 7P~OPEP. & 1laolA
B 4 e A, NO-1g6et BAlE B B4 == AQP4 ¥ vk (null mice)dlAE B 4 gl AQP4,

GFAP 2 FZ(myelin) WIYPFe] Fld AE Hole 5AZQ N0 BW¥S whE9 ‘ﬂiq. o}l Y
(aguaporumab)®] %4 NMO WOl AZAEE g ZHAA]AH, AQP4, GFAP B +%&5 HEgtt. ofFolxFywt
L ofFolx B HA vt A EFHE HolA ¥V &iE HolX gt & 11bolA NMO W A
Zte o] 22184 ks aofelgivt. ofFolE Fute] o3k FARE HEgHE rAb-53 2 e 7 N0 EARF
B A& NMO-IgGollA &elstsict.

AAd 6 - F

2 ZdeA A dHolBE N0 X 5Hel theh o}FFolE Fut(aquaporumab) 2He A9 {84 of

g FAE ATerh. 7t dH(engineered) -3, v A, AxF @A 28 FAE AEuS, BA Y H

4 2 A W NMO PRS- (mouse) EFolA tEE NMO-1gGe]l AEFEW AQP4¥e] ZA3HS zpdsle] F4:9] Al

S NMO e TS wopt), @ F2 A Qo] ke Exel A A}ﬁ Hol 231 9o}, vy

Ao dd FE AdFdA= AR Jdeln, At Ase] AsHoR AstEA-gY vhgS HxIthE

W ES aEsith. MO B AtgAe] v 533 AQPAZE A=V vusle] MELJRE-Z = Fe EA

< e 49 duidolgts A3 Bt $A 297) Ve EdtE HoA b 8 A AdA o
of A3tet =53 Aot

E Zdolq Alg3 Bodo]l A 161 FAE bk MILET Aol AMRSIAA T, o} FolEFwt

e 2 HYo] 7hEsiy. 9@ A& FA|(single-chain

(aquaporumab)J —]EE%% 77171 st & A .
antibody) W& A A= (3] 2rto]o](Hagemeyer) 5, 2009) ¢ 2 A TR W7t ofFrol L Ftke] <F
AA3 (NS #5A (penetration)S S7HAZ 4 JZ(ZE W (Kontermann) 2009) o] H-£jo] ZAwol= AQP4
Ast AEE 702 F duk(o)l7kek(Igawa) 5, 2011; Yolgl(Nieri) 5, 2009). 1gG4¢} 22 oA &A o]
A28L oGl Fe ¥919 &7 &7 7|5 (residual effector function)S #A| AT 2N XNEaTS S7HA A
ATHFHIZ e U9t (Kaneko and Niwa), 2011). NMOZ $13F A ] o}Folx 27t oW FAxorg FAA5
otstA] Wel o] P g (blood-brain barrier)e] A3 Swl NMO HElE FHAA17]17] f8te] 2 ofmfx s}

,_,

_‘

ol
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wel frelAl ) Fel NSl A7

u
T

£ AN B FALWOE F8IT). obFolx
al KeN

Agrsh=d aab4d ¢ U,

N
(]

oo} £ T (aquaporumab) AHAl= CNS HWE]E WAAI71A] eths A
T A9y wgsiAY B AR giHd FAR et HlseE s B
gAdste] Aret Hdo]l SollE &3k (<= (Hinson) 5, 2009), HA B A H]
o] &Agtt(vig]lzyo](Marignier) %, 2010). Fdx AE@ddd AFE =3
NMO ®WEle] 7113 o= 9l AQP49} EAAT2 WlF-3h(internalization)& ©F7]1dtth= A LIS = el
<(Hinson) &, 2008). ¥ref 270l &uhd, ofFrolxFitel] ofdte] fAlgh W F-57F WAsE A% 7hseltt.
Ty, AEAES Faade] (NS Holm A Eel A NMO-1g67F =38 AQP4e] A i U E-3E Ao wd
T AW A8 BAaT = g AR, sk 2(mice)oll Al AQP4S] kgl A= ONS TR T1EdlA 7IE o
“&(baseline abnormality)s& ©oF7l8t] &stth; dA T F-37F & 73 W3 (phenotype) (W] (Manley) s, 2000;
=12 &2 2~ (Papadopoulos) &, 2004), A17ZEF (W (Binder) &, 2006; 3}=vle}(Padmawar) &, 2005),
ANAE FEHIAP(LA2E (Auguste) 5, 2007; AFE$(Saadoun) 5, 2005) 2 A7 A=(2(Li) 5, 201
Dol dYPS At AQP47E CNS ol9el A& A1, #H, 94, =4 2 EndoAE TR, n}
2ol AQP4e] A2 WElv AZEE Vlsol e dorA Ferh( ARk (Verkman), 2008). LEEE ¢HHF
A2 =54 7 FUHASQ A Adel A BastAA N, ol Folx Rt oy AAVE 54& YEAE &5

| 83ttt ofFolxFNS A

. NMO e A7 =T 1A
o]l MO HE 9 7HsA
NMO-1gG7}F

ol

2 M =g

> 32
to ro Lo

o

En)

o,

)

=2

>

rir
>,\1

T

o7 olFolE Fut(aquaporumab) HIHYUA Ao 2]d NMO-IgG3} AQP4<}e] WH§-2] =beh-2 NMO
LS Y3 N2 AoHS By, AygA Jd dAe 9E Arhde Al AgHoer H&o] JMs
1

®owgel FEStn FPeE BE 2B APPRS FEG 2P glo] B wgeld] FAR Aol uFof
WS SRS 5 odnh B ouge] 2YBN ABPWL A A Fejw AEAgAT, B wgo]
&5 Bope] AlgrEelz] ZABIG AW % B FA A& 4@l Wi vl Ange ¥ 3
Bl Y, AP R WAE Wolx emA el sbssths Aol BMT old. FY FAHoRE, ¥
AaAY fA1e A9 down Hud U A don Avd oUe BAST E £9¢ /48 22L 1
AT 5 Avke ol BHEth, WE oeld AAR tAL WAL ¥ owgo] &3 Roko] sl 3TH
Fgoll olstel Helg wrie] A, Wl R AN el g AOoR BFF & Ygol Fusi,

n| = £3] A|3,817,837%
n|= B3] 4)3,850,752%
n|= =3 413,939,350%
u| = £3] A)3,996,345%.
n= E3] 24,196,265%
n= B3 24,275,149%
N3 B3 24,277,437
n= E3] 74,366,241%
n= B3 24,472,509
n= E3 24,554,101%

v= 53 A4,680,338%
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“Antibodies:
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867,
938,
021,
141,
196,
563,
565,

856,

880
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5675
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2365
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AlLtE| L 1: 27t5 dE0| Rt E d™siCt
rAb-53 or 58 rAb-58 ! )-z-rAb-S&’
P
V23 M1

rAb-53: M23-IgG A%} >

M23-Fab Z 3} b A%
rAb-58: M23-IgG A% = M1-IgG A%
M23-Fab Z%} = M1-Fab A%}

rAb-53 or 58 rAb_S‘i-g s PAD-53
- =
X
M23 M1

rAb-53: M23-IgG 4% »>> M1-IgG dg
M23-Fab A%l = Ml1-Fab A%

rAb-58: M23-IgG dgl = M1-IgG 4dg
M23-Fab dgl = M1-Fab 4%

0 &5 10 15 2
[anti-Myc] (ug/mL)
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<110> BENNETT, JEFFREY L.

OWENS, GREGORY P.

VERKMAN, ALAN S.

<120> COMPOSITIONS AND METHODS FOR THE TREATMENT OF NEUROMYELITIS

OPTICA

<130> UTEC.P0027WO

<140> UN
<141> 20
<150> 61
<151> 20
<160> 20

KNOWN
12-04-23
/477,955

11-04-21

<170> PatentIn version 3.5

<210> 1
<211> 10
<212> DN
<213> Ho
<400> 1
gcctcecacca

agcacagcgg

tggaactcag
ggactctact
tacatctgca
aaatcttgtg
ccgtcagtct
gaggtcacat

tacgtggacg

agcacgtacc
gagtacaagt
aaagccaaag
ctgaccaaga
gcegtggagt

ctggactccg

23
A

mo sapiens

agggcccatc

ccetgggctg

gcgcecectgac
ccctcagcag
acgtgaatca
acaaaactca
tcetettecce
gegtggtggt

gcgtggaggt

gtgtggtcag
gcaaggtctc
ggcagceccg
accaggtcag
gggagagcaa

acggctcctt

ggtctteece

cctggtcaag

cageggegtg
cgtggtgacc
caagcccagce
cacatgccca
cccaaaaccce
ggacgtgage

gcataatgcc

cgtcctcacc
caacaaagcc
agaaccacag
cctgacctgce
tgggcageeg

cttcctctac

ctggcgecct

gactacttcc

cacaccttcc
gtgccectceca
aacaccaagg
ccgtgeccag
aaggacaccc
cacgaagacc

aagacaaagc

gtcctgeacce
ctcccagcecc
gtgtacaccc
ctggtcaaag
gagaacaact

agcaagctca

gctccaggag

ccgaaccggt

cggctgtcect
gcagettggg
tggacaagaa
cacctgaagc
tcatgatctc
ctgaggtcaa

Ccgcgggagea

aggactggct
ccatcgagaa
tgccceccatce
gcttctatcce
acaagaccac

ccgtggacaa

_57_

cacctccgag

gacggtgtceg

acagtcctca
cacccagacc
agttgagccc
€cgcgggeega
ccggacccect
gttcaactgg

gcagtacaac

gaatggcaag
aaccatctcc
ccgggatgag
cagcgacatc
gcceteecegtg

gagcaggtgg

60
120

180
240
300
360
420
480

540

600
660
720
780
840

900
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cagcagggga acgtcttcectce atgectcecgtg atgcatgagg ctctgcecacaa ccactacacg 960
cagaagagcc tctccctgtc tccgggtaaa ctcgaggact acaaggacga tgacgataag 1020
tga 1023
<210> 2

<211> 340

<212> PRT

<213> Homo sapiens
<400> 2
Ala Ser Thr Lys Gly Pro Ser Val Phe Pro Leu Ala Pro Cys Ser Arg
1 5 10 15
Ser Thr Ser Glu Ser Thr Ala Ala Leu Gly Cys Leu Val Lys Asp Tyr
20 25 30

Phe Pro Glu Pro Val Thr Val Ser Trp Asn Ser Gly Ala Leu Thr Ser

35 40 45
Gly Val His Thr Phe Pro Ala Val Leu Gln Ser Ser Gly Leu Tyr Ser
50 95 60
Leu Ser Ser Val Val Thr Val Pro Ser Ser Ser Leu Gly Thr Gln Thr
65 70 75 80
Tyr Ile Cys Asn Val Asn His Lys Pro Ser Asn Thr Lys Val Asp Lys
85 90 95
Lys Val Glu Pro Lys Ser Cys Asp Lys Thr His Thr Cys Pro Pro Cys

100 105 110

Pro Ala Pro Glu Ala Ala Gly Gly Pro Ser Val Phe Leu Phe Pro Pro
115 120 125
Lys Pro Lys Asp Thr Leu Met Ile Ser Arg Thr Pro Glu Val Thr Cys
130 135 140
Val Val Val Asp Val Ser His Glu Asp Pro Glu Val Lys Phe Asn Trp
145 150 155 160
Tyr Val Asp Gly Val Glu Val His Asn Ala Lys Thr Lys Pro Arg Glu
165 170 175

Glu Gln Tyr Asn Ser Thr Tyr Arg Val Val Ser Val Leu Thr Val Leu
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His Gln

Lys Ala

210
GIn Pro
225

Leu Thr

Pro Ser

Asn Tyr

Leu Tyr

290
Val Phe
305

Gln Lys

Asp Asp

<210>
<211>
<212>
<213>

<400>

180

185

Asp Trp Leu Asn Gly Lys Glu Tyr

195

200

Leu Pro Ala Pro Ile Glu

215

Arg Glu Pro Gln Val Tyr

230

Lys Asn Gln Val Ser Leu

245

Asp Ile Ala Val Glu Trp

260

Lys Thr Thr Pro Pro Val

275

280

Ser Lys Leu Thr Val Asp

295

Ser Cys Ser Val Met His

310

Ser Leu Ser Leu Ser Pro

325
Asp Lys
340
3
1023
DNA
Homo sapiens

3

gcctccacca agggceccatce

agcacagcgg

tggaactcag gcgccctgac

ggactctact

tacatctgca acgtgaatca

aaatcttgtg acaaaactca

ccectgggctg

ccctcagcag

ggtctteece
cctggtcaag
cagcggegtg
cgtggtgacc

caagcccage

cacatgccca

Lys Thr

Thr Leu

Thr Cys

250

Glu Ser

265

Leu Asp

Lys Ser

Glu Ala

Gly Lys

330

Lys

Pro
235

Leu

Asn

Ser

Arg

Leu

315

Leu

ctggegcecct

gactacttcc

cacaccttcc

gtgccectceca

aacaccaagg

ccgtgeccag

190
Cys Lys Val
205
Ser Lys Ala
220

Pro Ser Arg

Val Lys Gly

Gly Gln Pro
270
Asp Gly Ser
285
Trp Gln Gln
300

His Asn His

Glu Asp Tyr

gctccaggag
ccgaaccggt
cggctgtcect
gcagettggg

tggacaagaa

cacctgaact

_59_

Ser Asn

Lys Gly

Asp Glu

240

Phe Tyr

255

Glu Asn

Phe Phe

Gly Asn

Tyr Thr

320

Lys Asp

335

cacctccgag
gacggtgtcg
acagtcctca
cacccagacc

agttgagccc

cctgggggga

60

120

180

240

300

360

ZIHSdl 10-2014-0059168



ZIHSdl 10-2014-0059168

ccgtcagtct tcctcttece cccaaaaccc aaggacaccce tcatgatctce ccggacccect 420
gaggtcacat gcgtggtggt ggacgtgage cacgaagacc ctgaggtcaa gttcaactgg 480
tacgtggacg gcgtggaggt gcataatgcecc aagacaaagc cgcegggagga gcagtacaac 540
agcacgtacc gtgtggtcag cgtcctcacc gtcecctgcacc aggactgget gaatggcaag 600
gagtacaagt gcgcggtctc caacaaagcc ctcccagecce ccatcgagaa aaccatctcec 660
aaagccaaag ggcagcecccg agaaccacag gtgtacaccce tgeccccatce ccgggatgag 720
ctgaccaaga accaggtcag cctgacctgce ctggtcaaag gettctatcc cagcgacatc 780
gccgtggagt gggagagcaa tgggcagecg gagaacaact acaagaccac gectccecegtg 840
ctggactccg acggcetectt cttectctac agcaagctca ccgtggacaa gagcaggtgg 900
cagcagggga acgtcttcectc atgectcecgtg atgcatgagg ctctgcecacaa ccactacacg 960
cagaagagcc tctcecctgtce tccgggtaaa ctcgaggact acaaggacga tgacgataag 1020
tga 1023
<210> 4

<211> 340

<212> PRT

<213> Homo sapiens

<400> 4

Ala Ser Thr Lys Gly Pro Ser Val Phe Pro Leu Ala Pro Cys Ser Arg

1 5 10 15
Ser Thr Ser Glu Ser Thr Ala Ala Leu Gly Cys Leu Val Lys Asp Tyr
20 25 30
Phe Pro Glu Pro Val Thr Val Ser Trp Asn Ser Gly Ala Leu Thr Ser
35 40 45

Gly Val His Thr Phe Pro Ala Val Leu Gln Ser Ser Gly Leu Tyr Ser

50 55 60

Leu Ser Ser Val Val Thr Val Pro Ser Ser Ser Leu Gly Thr Gln Thr
65 70 75 80
Tyr Ile Cys Asn Val Asn His Lys Pro Ser Asn Thr Lys Val Asp Lys
85 90 95
Lys Val Glu Pro Lys Ser Cys Asp Lys Thr His Thr Cys Pro Pro Cys
100 105 110

Pro Ala Pro Glu Leu Leu Gly Gly Pro Ser Val Phe Leu Phe Pro Pro
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Lys

Val
145

Tyr

His

Lys

225

Leu

Pro

Asn

Leu

Val

305

Asp

Pro

130

Val

Val

210

Pro

Thr

Ser

Tyr

Tyr

290

Phe

Lys

Asp

<210>

<211>

<212>

115

Lys

Val

Asp

Tyr

Asp

195

Leu

Arg

Lys

Asp

Lys

275

Ser

Ser

Ser

Asp

645

Asp Thr

Asp Val

Gly Val

165

Asn Ser

180

Trp Leu

Pro Ala

Glu Pro

Asn Gln

260

Thr Thr

Lys Leu

Cys Ser

Leu Ser
325
Lys

340

DNA

Leu Met

135
Ser His

150

Thr Tyr

Asn Gly

Pro Ile

215

230

Val Ser

Val Glu

Pro Pro

Thr Val

295
Val Met
310

Leu Ser

120

Ile Ser

Glu Asp

His Asn

Arg Val

185

Lys Glu

200

Glu Lys

Tyr Thr

Leu Thr

Trp Glu

265

Val Leu

280

Asp Lys

His Glu

Pro Gly

Arg

Pro

170

Val

Tyr

Thr

Leu

Cys

250

Ser

Asp

Ser

Lys

330

125

Thr Pro Glu Val Thr

140

Glu Val Lys Phe Asn

155

Lys Thr Lys Pro Arg
175

Ser Val Leu Thr Val

190
Lys Cys Ala Val Ser

205

[le Ser Lys Ala Lys
220

Pro Pro Ser Arg Asp

235

Leu Val Lys Gly Phe
255

Asn Gly Gln Pro Glu

270

Ser Asp Gly Ser Phe

285
Arg Trp Gln Gln Gly
300
Leu His Asn His Tyr
315
Leu Glu Asp Tyr Lys

335
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Cys

Trp

160

Leu

Asn

240

Tyr

Asn

Phe

Asn

Thr
320

Asp
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<213

> Homo sapiens

<400> 5

gaaattgtgt tgacacagtc tccaggcacc ctgtctttgt ctccagggga aagagccacc 60
ctctectgea gggecagtca gactgttcege accaactact tagectggtt ccagcagaaa 120
cctggcecagg ctcccaggcet cctcatcettt ggtgcatcca gcagggcecac tggcatccca 180
gacaggttca gtggcagtgg gtctgggaca gacttcactc tcaccatcag cagactggag 240
cctgaagatt ttgcagtgta ttactgtcag cagtatggta gctcaccgtg gacgttcggce 300
caagggacca aggtggaaat caaacgaact gtggctgcac catctgtctt catcttcecg 360
ccatctgatg agcagttgaa atctggaact gecctctgttg tgtgectget gaataacttc 420
tatcccagag aggccaaagt acagtggaag gtggataacg ccctccaatc gggtaactcec 480
caggagagtg tcacagagca ggacagcaag gacagcacct acagcctcag cagcaccctg 540
acgctgagca aagcagacta cgagaaacac aaagtctacg cctgcgaagt cacccatcag 600
ggcctgagtt cgeccgtcac aaagagcttc aacaggggag agtgt 645
<210> 6

<211> 215

<212> PRT

<213> Homo sapiens
<400> 6
Glu Ile Val Leu Thr Gln Ser Pro Gly Thr Leu Ser Leu Ser Pro Gly

1 5 10 15

Glu Arg Ala Thr Leu Ser Cys Arg Ala Ser Gln Thr Val Arg Thr Asn
20 25 30
Tyr Leu Ala Trp Phe Gln Gln Lys Pro Gly Gln Ala Pro Arg Leu Leu
35 40 45
Ile Phe Gly Ala Ser Ser Arg Ala Thr Gly Ile Pro Asp Arg Phe Ser
50 55 60
Gly Ser Gly Ser Gly Thr Asp Phe Thr Leu Thr Ile Ser Arg Leu Glu
65 70 75 80

Pro Glu Asp Phe Ala Val Tyr Tyr Cys Gln Gln Tyr Gly Ser Ser Pro

85 90 95

Trp Thr Phe Gly Gln Gly Thr Lys Val Glu Ile Lys Arg Thr Val Ala
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Ala Pro Ser

115

Gly Thr Ala
130

Ala Lys Val

145

Gln Glu Ser

Ser Ser Thr

Tyr Ala Cys

195
Ser Phe Asn

210

<210> 7
<211> 37
<212> DN
<213> Ho
<400> 7

caggtgcagc

acctgcactg
CCagggaagg
ccctecectea
aagctgagct
agaggatgga
tcegtcetect
<210> 8
<211> 12

<212>

<213> Ho

<400> 8

100

Val Phe Ile Phe Pro Pro Ser

120

Ser Val Val Cys Leu Leu Asn

135

Gln Trp Lys Val Asp Asn Ala

150

Val Thr Glu Gln Asp

165

Leu Thr Leu Ser Lys Ala Asp

180

Glu Val Thr His GIn Gly Leu

200
Arg Gly Glu Cys

215

2
A

mo sapiens

tgcaggagtc gggcgcagga

tctctggtgg ctccatcagt
gactggagtg gattgggtac
agagtcgagt caccatatca
ctgtgaccgec tgcggacacg
gtgctttcta ctactactac

ca

4

PRT

mo sapiens

105

Asp

Asn

Leu

155

Ser Lys Asp
170

Tyr
185

Ser

ctggtgaagc

ggtcactact
atccattaca
gtggacacgt
geegtgtatt

atggaagtct

110
Glu Gln Leu
125
Phe Tyr Pro
140

Gln Ser Gly

Ser Thr Tyr

Glu Lys His
190
Ser Pro Val

205

cttcggagac

ggaactggat
gtgggagcac
ccaagaacca
actgtgcgag

ggggcraaagg

_63_

Lys Ser

Arg Glu

Ser

Asn

160

Ser Leu
175
Lys Val

Thr Lys

cctgtcecectce

ccggcagecce
caactacaac
gttctcectg
agcagagegs

gtccacggtc

60

120
180
240
300
360

372

ZIHSdl 10-2014-0059168



GIn Val Gln Leu Gln Glu Ser Gly Ala Gly Leu Val Lys Pro

1

5

10

Thr Leu Ser Leu Thr Cys Thr Val Ser Gly Gly Ser Ile Ser

20

25

Tyr Trp Asn Trp Ile Arg Gln Pro Pro Gly Lys

35

40

Gly Tyr Ile His Tyr Ser Gly Ser Thr Asn Tyr

50

55

Ser Arg Val Thr Ile Ser Val Asp Thr Ser Lys

65

70

75

Lys Leu Ser Ser Val Thr Ala Ala Asp Thr Ala

85

90

Arg Ala Glu Gly Arg Gly Trp Ser Ala Phe Tyr

100

105

Val Trp Gly Lys Gly Ser Thr Val Ser Val Ser

115
<210> 9
<211> 642
<
212> DNA

<213> Homo sapiens

<400> 9
gacatccaga
atcacttgcc
gggaaagccce
agattcagcg
gatgattttg

gggaccaagg

tctgatgagc
cccagagagg
gagagtgtca
ctgagcaaag

ctgagttcgc

tgacccagtc
gggccagtca
ctaaactcct
gcagtggatc
caacttatta

tggagatcag

agttgaaatc
ccaaagtaca
cagagcagga
cagactacga

ccgtcacaaa

120

tccatcegee
gagtattagg
gatctataag
tgggacagac
ctgccaacac

acgaactgtg

tggaactgcc
gtggaaggtg
cagcaaggac
gaaacacaaa

gagcttcaac

ctgtctgcat
agctggttgg
gegtcectgatt
ttcactctca
tataatagtt

gctgcaccat

tctgttgtgt
gataacgccc
agcacctaca
gtctacgect

aggggagagt

30

Gly Leu Glu
45

Asn Pro Ser

60

Asn Gln Phe

Val Tyr Tyr

Tyr Tyr Tyr
110

Ser

ctgtaggaga
cctggtatca
tacaaagtgg
ccatcagcgg
acccgtacac

ctgtcttcat

gccetgetgaa
tccaatcggg
gcctcagceag
gcgaagtcac

gt

_64_

Ser Glu
15

Gly His

Trp Ile

Leu Lys

Ser Leu

80

Cys Ala
95

Met Glu

cacagtcacc
gcagaaacca
ggtcccatca
cctgcagcct
ttttggccag

cttcecegceca

taacttctat
taactcccag
caccctgacg

ccatcagggc

60

120

180

240

300

360

420

480

540

600

642
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<210> 10
<211> 214
<212> PRT

<213> Homo sapiens
<400> 10

Asp Ile Gln Met Thr Gln

1 5
Asp Thr Val Thr Ile Thr
20
Leu Ala Trp Tyr Gln Gln
35
Tyr Lys Ala Ser Asp Leu
50
Ser Gly Ser Gly Thr Asp

65 70

Asp Asp Phe Ala Thr Tyr
85
Thr Phe Gly Gln Gly Thr
100
Pro Ser Val Phe Ile Phe
115
Thr Ala Ser Val Val Cys
130

Lys Val Gln Trp Lys Val

145 150
Glu Ser Val Thr Glu Gln
165
Ser Thr Leu Thr Leu Ser
180
Ala Cys Glu Val Thr His
195

Phe Asn Arg Gly Glu Cys

Ser

Cys

Lys

55

Phe

Tyr

Lys

Pro

Leu

135

Asp

Asp

Lys

Gln

Pro

Arg

Pro

40

Ser

Thr

Cys

Val

Pro

120

Leu

Asn

Ser

Ser

25

Gly

Gly

Leu

105

Ser

Asn

Lys

Asp

185

Ala Leu Ser

10

Ser Gln Ser

Lys Ala Pro

Val Pro Ser
60
Thr Ile Ser

75

His Tyr Asn
90

Ile Arg Arg

Asp Glu Gln

Asn Phe Tyr
140

Leu Gln Ser

155
Asp Ser Thr
170

Tyr Glu Lys

Gly Leu Ser Ser Pro

200

Ala Ser Val

15
Ile Arg Ser
30
Lys Leu Leu
45

Arg Phe Ser

Gly Leu Gln

Ser Tyr Pro
95
Thr Val Ala
110
Leu Lys Ser
125

Pro Arg Glu

Gly Asn Ser

Tyr Ser Leu

175

His Lys Val
190

Val Thr Lys

205

_65_

Trp

Pro

80

Tyr

Ala

160

Ser

Tyr

Ser
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210
<210> 11
<211> 345
<212> DNA

<213> Homo sapiens

<400> 11

gtgcagetgg tggagtctgg gggtggcettg gttcageegg gggggtcecct gagactctcec 60
tgtgcagcct ctggattcac ctttagaggt tatgccatga actgggtccg ccaggceccca 120
gggaaggggc tggagtgggt cgcaagtatc agtggcagtg gtagtatcac acagtacgca 180
gactccgega agggcecgett caccatcacc agagacaact ccaagagcac getctatgeg 240
catgtgagta gcctgagage cgatgacacg gecgtatatt actgtgcgaa aggggactac 300
gtctttgact actggggaca gggaaccctg gtcaccgtct cctca 345
<210> 12

<211> 115

<212> PRT

<213> Homo sapiens

<400> 12

Val Gln Leu Val Glu Ser Gly Gly Gly Leu Val Gln Pro Gly Gly Ser

1 5 10 15
Leu Arg Leu Ser Cys Ala Ala Ser Gly Phe Thr Phe Arg Gly Tyr Ala
20 25 30
Met Asn Trp Val Arg Gln Ala Pro Gly Lys Gly Leu Glu Trp Val Ala
35 40 45

Ser Ile Ser Gly Ser Gly Ser Ile Thr Gln Tyr Ala Asp Ser Ala Lys

50 55 60
Gly Arg Phe Thr Ile Thr Arg Asp Asn Ser Lys Ser Thr Leu Tyr Ala
65 70 75 80
His Val Ser Ser Leu Arg Ala Asp Asp Thr Ala Val Tyr Tyr Cys Ala
85 90 95
Lys Gly Asp Tyr Val Phe Asp Tyr Trp Gly Gln Gly Thr Leu Val Thr
100 105 110

Val Ser Ser

_66_



115
<210> 13
<211> 10
<212> PR

T

<213> Artificial Sequence

<220><223>

<400> 13

Synthetic peptide

Glu Gln Lys Leu Ile Ser Glu Glu Asp Leu

1
<210> 14
<211> 10
<212> DN
<213> Ho
<400> 14
gcctcecacca
agcacagcgg
tggaactcag

ggactctact

tacatctgca
aaatcttgtg
ccgtcagtct
gaggtcacat
tacgtggacg
agcacgtacc

gagtacaagt

aaagccaaag
ctgaccaaga
gcegtggagt
ctggactccg
Cagcagggga

cagaagagcce

5

23
A

mo sapiens

agggcccatc
ccetgggctg
gcgcecectgac

ccctcagcag

acgtgaatca
acaaaactca
tcetettece
gegtggtggt
gcgtggaggt
gtgtggtcag

gcaaggtctc

ggcagceccg
accaggtcag
gggagagcaa
acggctcectt
acgtcttctc

tctceectgte

ggtctteece
cctggtcaag
cagcggegtg

cgtggtgacc

caagcccagce
cacatgccca
cccaaaaccce
ggacgtgagce
gcataatgcc
cgtcctcacc

Caacaaagcc

agaaccacag
cctgacctgc
tgggcageeg
cttcctcetac
atgctccgtg

tccgggtaaa

10

ctggcgcecct
gactacttcc
cacaccttcc

gtgccectceca

aacaccaagg
ccgtgeccag
aaggacaccc
cacgaagacc
aagacaaagc
gtcctgeacce

ctcccagcecc

gtgtacaccc
ctggtcaaag
gagaacaact
agcaagctca
atgcatgagg

ctcgaggact

gctccaggag
ccgaaccggt

cggctgtcect

gcagcttggg

tggacaagaa
cacctgaagc
tcatgatctc
ctgaggtcaa
Ccgcgggagea
aggactggct

ccatcgagaa

tgccceccatce
gcttctatce
acaagaccac
ccgtggacaa
ctctgcacaa

acaaggacga

_67_

cacctccgag
gacggtgtcg
acagtcctca

cacccagacc

agttgagccc
cgcgggegeca
ccggacccect
gttcaactgg
gcagtacaac

gaatggcaag

aaccatctcc

ccgggatgag
cagcgacatc
gcceteeegtg
gagcaggtgg
ccactacacg

tgacgataag

60
120
180

240

300
360
420
480
540
600

660

720
780
840
900
960

1020
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tga

<210> 15

<211> 340
<212> PRT

<213> Homo sapiens

<400> 15
Ala Ser Thr
1

Ser Thr Ser

Phe Pro Glu
35

Gly Val His

50
Leu Ser Ser
65

Tyr Ile Cys

Lys Val Glu

Pro Ala Pro

115

Lys Pro Lys
130

Val Val Val

145

Tyr Val Asp

Glu Gln Tyr

His Gln Asp

Lys Gly Pro Ser Val Phe Pro Leu Ala Pro Cys

5 10
Glu Ser Thr Ala Ala Leu Gly
20 25
Pro Val Thr Val Ser Trp Asn
40

Thr Phe Pro Ala Val Leu Gln

55
Val Val Thr Val Pro Ser Ser
70
Asn Val Asn His Lys Pro Ser
85 90
Pro Lys Ser Cys Asp Lys Thr
100 105

Glu Ala Ala Gly Ala Pro Ser

Asp Thr Leu Met Ile Ser Arg
135
Asp Val Ser His Glu Asp Pro
150

Gly Val Glu Val His Asn Ala
165 170

Asn Ser Thr Tyr Arg Val Val

180 185

Trp Leu Asn Gly Lys Glu Tyr

Cys

Ser

Ser

Ser

75

Asn

His

Val

Thr

155

Lys

Ser

Lys

Leu

Val Lys

30

Gly Ala Leu

Ser

60

Leu

Thr

Thr

Phe

Pro

140

Val

Thr

Val

Cys

45

Gly Leu

Gly Thr

Lys Val

Cys Pro

110

Leu Phe

125

Glu Val

Lys Phe

Lys Pro

Leu Thr

190

Lys Val

_68_

Ser

15

Asp

Thr

Tyr

Asp
95

Pro

Pro

Thr

Asn

Arg

175

Val

Ser

Arg

Tyr

Ser

Ser

Thr

80

Lys

Cys

Pro

Cys

Trp

160

Glu

Leu

Asn

1023
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Lys Ala

210
GIn Pro
225

Leu Thr

Pro Ser

Asn Tyr

Leu Tyr

290
Val Phe
305

Gln Lys

Asp Asp

<210>
<211>
<212>
<213>

<400>

195

Leu Pro Ala Pro

Arg Glu Pro Gln

230

Lys Asn Gln Val
245

Asp Ile Ala Val

260

Lys Thr Thr Pro
275

Ser Lys Leu Thr

Ser Cys Ser Val

310

Ser Leu Ser Leu
325

Asp Lys

340
16
10
PRT
Homo sapiens

16

200
Ile Glu Lys Thr
215

Val Tyr Thr Leu

Ser Leu Thr Cys
250
Glu Trp Glu Ser

265

Pro Val Leu Asp
280

Val Asp Lys Ser

295

Met His Glu Ala

Ser Pro Gly Lys

330

Leu Glu Asp Tyr Lys Asp Asp Asp Asp Lys

1

<210>

<211>

<212>

<213>

<400>

Val Thr Thr Gly Val His Ser Glu Val GIn Leu Val Glu Ser Gly Gly

1

5
17
140
PRT
Homo sapiens

17

5

10

10

Pro
235

Leu

Asn

Ser

Arg

Leu

315

Leu

205

Ser Lys Ala Lys Gly

220

Pro Ser Arg Asp Glu

240

Val Lys Gly Phe Tyr

255

Gly Gln Pro Glu Asn

270

Asp Gly Ser Phe Phe

285

Trp Gln Gln Gly Asn

300

His Asn His Tyr Thr

320

Glu Asp Tyr Lys Asp

_69_

335

15
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Gly Val Val Gln Pro Gly Gly Ser Leu Arg Leu

20

Gly Phe Asn Leu Asp Asp Tyr Asp
35 40
Gly Lys Gly Leu Gln Trp Val Ala

50 55

25

Ile His Trp

Ile Leu Gln

Gln Asp Tyr Ile Asn Ser Val Arg Gly Arg Phe

65 70

75

Ser Ser Arg Asp Thr Ile Asp Leu Gln Met His

85

90

Asp Thr Ala Ile Tyr Tyr Cys Thr Arg Ser Pro

100

105

Leu Arg Gly Met Val Thr Arg Arg His Phe His

115 120
Val Trp Gly Lys Gly Thr Thr Val
130 135
<210> 18
<211> 420
<212> DNA

<213> Homo sapiens
<400> 18
gtaactacag gtgtccactc cgaggtgcag

cctggggggt ccctaagact ctcectgtaca

attcactggg tccgeccaggce geccggcaag
gaagaaagtc atcaagacta tataaattcc
agttcgaggg acacaataga tctgcaaatg
tattactgta cgcgatctcc gggectcatg

cactttcact acttcaccat ggacgtctgg

<210> 19

<211> 234

Ile Val Ser

ctggtggagt

gegtetggtt

gggctgcagt
gtgaggggcece
cacagtctta
actacgctgc

ggCaaaggga

Ser Cys Thr

30

Val Arg Gln
45
Pro Glu Glu
60

Ser Val Ser

Ser Leu Arg

Gly Leu Met

110
Tyr Phe Thr
125
Ser

140

ctgggggagg

tcaacttaga

gggtggcaat
gattctcegt
gacctgaaga
ggggaatggt

ccacggtcat

_70_

Ala Ser

Ala Pro

Ser His

Arg Asp

80

Pro Glu
95

Thr Thr

Met Asp

cgtggtccag

tgactatgac

tttgcagect
ctccagagac
cacggctata
gaccaggagg

cgtctectca

60

120

180

240

300

360

420

420
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<212>

<213>

<400>

Val Leu Gly Leu Leu Leu Leu

1

Val Met

Ala Ser

Gly Tyr

50

Gln Leu

65

Arg Phe

Arg Val

His Thr

Thr Val

130
Leu Lys
145

Pro Arg

Gly Asn

Tyr Ser

His Lys

210

PRT

Homo sapiens

19

Thr Gln

20

Ile Ser
35

Asn Tyr

Leu Ile

Ser Gly

Glu Ala

100

Pro Pro

115

Ala Ala

Ser Gly

Glu Ala

Ser Gln

Leu Ser

195

Leu Tyr

5

Ser Pro Leu Ser

Cys Arg Ser Ser
40
Ile Asn Trp Tyr

55

Phe Leu Ala Ser

Ser Gly Ala Gly

85

10

Trp Leu Thr Asp Ala Arg Cys

Asp Ile

15

Leu Pro Val Thr Pro Gly Glu Pro

25

Gln

Leu Gln Lys

Ser

Thr

Ser

Arg

Asp

90

Glu Asp Val Gly Ile Tyr

Thr Phe Gly Gln

Pro Ser Val Phe

135
Thr Ala Ser Val
150
Lys Val Gln Trp
165

Glu Ser Val Thr

Ser Thr Leu Thr

200

Ala Cys Glu Val

215

105

Gly

Thr

Leu Arg

60

Ala Thr

75

Phe Thr

Tyr Cys

Lys Leu

Ile Phe Pro Pro

Val

Lys

Cys

Val

170

140
Leu Leu
155

Asp Asn

Glu Gln Asp Ser

185

Leu

Thr

Ser

His

Lys Ala

Gln Gly
220

30
His Thr

45

Gly Val

Leu Lys

Met Gln

110
Glu Ile
125

Ser Asp

Asn Asn

Ala Leu

Lys Asp

190

Asp Tyr

205

Leu Ser

_71_

Ile Thr

Pro Gly Gln Ser Pro

Pro Asp

80

Ile Ser
95

Ala Leu

Lys Arg

Glu Gln

Phe Tyr

160
Gln Ser
175

Ser Thr

Glu Lys

Ser Pro
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Val Thr Lys Ser Phe Asn Arg Gly Glu Cys

230

225

<210> 20

<211> 705
<212> DNA

<213> Homo sapiens

<400> 20

gtectggggt

tctccactct

cagagcctcc

gggcagtctc
aggttcagtg
gaggatgttg
gggaccaaac
tctgatgagc
cccagagagg

gagagtgtca

ctgagcaaag

ctgagttcgc

tgctgetgcet
ccetgeecegt

gccacaccat

cacaactcct
gcagtggagce
gaatttatta
tggagatcaa
agttgaaatc
ccaaagtaca

cagagcagga

cagactacga

ccgtcacaaa

gtggcttaca
cacccctgga

cactggatac

gatctttttg
aggcacagat
ctgcatgcaa
acgaactgtg
tggaactgcc
gtggaaggtg

cagcaaggac

gaaacacaaa

gagcttcaac

gatgccagat

gagccggect

aactatatca

gectettete
tttacactga
gctctacaca
gctgcaccat
tctgttgtgt
gataacgccc

agcacctaca

ctctacgcct

aggggagagt

gtgatattgt
ctatctcctg

attggtacct

gggccaccgg
aaatcagcag
ctccgeccac
ctgtcttcat
gccetgetgaa
tccaatcggg

gcctcagecag

gcgaagtcac

gttaa

_72_

gatgactcag
caggtctagt

gcagaagcca

ggtcectgac
agtggaggct
ttttggccag
cttceecgceca
taacttctat
taactcccag

caccctgacg

ccatcagggc

60
120

180

240
300
360
420
480
540

600

660

705
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